
 
Урмарский вестник 

 

2014 
декабрь 

31 

19(224) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

    
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №857 

пос. Урмары                                                                                                   24 декабря 2014 года 
 

Об утверждении Правил предоставления субсидий из районного бюджета Ур-

марского района Чувашской Республики на возмещение части расходов мест-
ных бюджетов на повышение заработной платы отдельных категорий работни-

ков учреждений культуры и дополнительного образования детей 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 декабря 

2014 года № 445 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чу-

вашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на возмещение 
части расходов местных бюджетов на повышение заработной платы отдельных категорий работников 

учреждений культуры и дополнительного образования детей» 

Администрация Урмарского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий из районного бюджета Урмарско-

го района Чувашской Республики на возмещение части расходов местных бюджетов на повышение зара-
ботной платы отдельных категорий работников учреждений культуры и дополнительного образования 

детей. 

2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать настоящее по-
становление в периодическом печатном издании «Урмарский вестник».  

 

Глава администрации Урмарского района                                                                              К.В.Никитин 
 

 

 
 
Приложение к постановлению администрации Урмарского 
района от 24.12.2014 №  857 

 
Правила 

предоставления субсидий из районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 
возмещение части расходов местных бюджетов на повышение заработной платы отдельных катего-

рий работников учреждений культуры и дополнительного образования детей 
 

I. Общие положения 
1.1. Настоящие Правила определяют порядок и условия предоставления субсидий из районного 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики на возмещение части расходов местных бюджетов на 
повышение заработной платы отдельных категорий работников дополнительного образования детей  и 
бюджетам поселений на возмещение части расходов местных бюджетов на повышение заработной платы 
отдельных категорий работников культуры (далее - субсидии). 

1.2. Субсидии предоставляются на софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления, возникающих при поэтапном доведении к 2018 году средней заработной платы работни-
ков муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей до средней заработной платы в Чувашской Республике в целях реали-
зации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012–2017 годы» (далее – указы Президента Российской Федерации). 

1.3. Критериями отбора для предоставления субсидии является наличие в штате муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования детей отдельных категорий работников, определен-
ных указами Президента Российской Федерации. 

1.4. Условием предоставления субсидии является заключение соглашений о предоставлении 
субсидий из районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на возмещение части расхо-
дов местных бюджетов на повышение заработной платы отдельных категорий работников учреждений 
культуры, заключаемых между администрацией Урмарского района Чувашской Республики и админи-
страциями поселений Урмарского района Чувашской Республики. 

 
II. Порядок финансирования 

2.1. Предоставление субсидии осуществляется: 
по разделу 07 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование» в соответствии со сводной 

бюджетной росписью районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики в пределах лимитов 
бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю средств районного бюджета Урмарско-
го района Чувашской Республики – отделу образования и молодежной политики администрации Урмар-
ского района Чувашской Республики (в части субсидии, предоставляемой на возмещение части расходов 
местных бюджетов на повышение заработной платы отдельных категорий работников учреждений допол-
нительного образования детей); 

 по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований», подразделу 1403  «Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера», в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета Урмарского рай-
она Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распо-
рядителю средств районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики – финотделу (в части 
субсидии, предоставляемой   бюджетам поселений на возмещение части расходов местных бюджетов на 
повышение заработной платы отдельных категорий работников учреждений культуры). 

2.2. Перечисление средств на цели, указанные в пункте 1.1. настоящих Правил, осуществляется: 
с лицевого счета получателя средств районного бюджета Урмарского района Чувашской Рес-

публики – отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской 
Республики, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК 
по Чувашской Республике), на лицевые счет бюджетных и автономных учреждений, открытых в УФК по 
Чувашской Республике; 

 с лицевого счета получателя средств районного бюджета Урмарского района Чувашской Рес-
публики – финотдела, открытого в УФК по Чувашской Республике, на счет УФК по Чувашской Республи-
ке, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации, для последующего их перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений 
Урмарского района  на  возмещение части расходов местных бюджетов на повышение заработной платы 
отдельных категорий работников учреждений культуры. 

2.3. Финансовый отдел администрации Урмарского района, отдел образования и молодежной 
политики администрации Урмарского района ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего 
за отчетным периодом, представляют в Минфин Чувашии отчет о расходах бюджета муниципального 
района, источником финансового обеспечения которых является субсидия на возмещение части расходов 
местных бюджетов на повышение заработной платы отдельных категорий работников учреждений куль-
туры и дополнительного образования детей, по форме согласно приложению к настоящим Правилам. 

2.4. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субси-
дий подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 10 рабочих 
дней очередного финансового года. 

2.5. В случае если неиспользованный остаток субсидии не перечислен в доход республиканско-
го бюджета Чувашской Республики, он подлежит взысканию в доход республиканского бюджета Чуваш-
ской Республики в порядке, установленном Минфином Чувашии, определяемом с соблюдением общих 
требований. 

2.6. Субсидии в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход республи-
канского бюджета Чувашской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Чувашской Республики. 

 
III. Осуществление контроля 

Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет отдел образования и молодежной 
политики администрации Урмарского района Чувашской Республики, КУ "Централизованная бухгалтерия 
Урмарского района Чувашской Республики" в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Чувашской Республики. 

 
 

В номере: 

1. Постановление администрации Урмарского района №857  от 

24.12.2014 года «Об утверждении Правил предоставления субси-

дий из районного бюджета Урмарского района Чувашской Рес-

публики на возмещение части расходов местных бюджетов на 

повышение заработной платы отдельных категорий работни-

ков учреждений культуры и дополнительного образования де-

тей» 

2. Постановление администрации Урмарского района №870  от 

25.12.2014 года «О внесении изменений в постановление 

администрации Урмарского района от 30 декабря 2013 г. № 929 

«Об утверждении предельной численности работников и фонда 

оплаты труда работников органов местного самоуправления 

Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов» 

3. Постановление администрации Урмарского района №869  от 

25.12.2014 года «О мерах по реализации решения Урмарского рай-

онного Собрания депутатов  от 22.12.2014 г.  № 297 «О внесении 

изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов 

от 28.11.2013 г. № 236 «О районном бюджете Урмарского района 

Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов» 

4. Материалы собрания депутатов от 22.12.2014 года: 
1. О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания 

депутатов от 28.11.2013 г. № 236 «О районном бюджете Урмарского 

района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов». 

2. О Прогнозном плане (программе) Приватизации муниципального 

имущества Урмарского района Чувашской Республики на 2015 год. 

3. О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 29.06.2007 №181 «Об утвер-

ждении положения об управлении и распоряжении  муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности Урмарского района». 

4. О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 23.09.2014 №284 «Об утвер-

ждении положения об учете муниципального имущества Урмарского 

района Чувашской Республики. 

5. О безвозмездной передаче из муниципальной собственности  муни-

ципального образования - Урмарский район Чувашской Республики в 

муниципальную собственность муниципального образования – Кудес-

нерское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики  

движимого муниципального имущества. 

6. О порядке принятия решений об условиях приватизации муници-

пального имущества Урмарского района Чувашской Республики. 

7. О Плане  работы Урмарского районного Собрания депутатов на 

2015 год. 

8. О ходатайстве о присвоении почетного звания «Заслуженный ра-

ботник социальной защиты населения Чувашской Республики» Алек-

сандровой Н.И. 

9. О ходатайстве о присвоении почетного звания «Заслуженный учи-

тель Чувашской Республики» Цыфаркиной Л.А. 

5. Материалы собрания депутатов от 30.12.2014 года: 
1. О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания 

депутатов от 28.11.2013 г. № 236 «О районном бюджете Урмарского 

района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов». 

6. Постановление администрации Урмарского района №898  от 

30.12.2014 года «О внесении изменений в постановление админи-

страции Урмарского района от 07.02.2014 г. № 70 «Об утвер-

ждении фонда оплаты труда работников муниципальных учре-

ждений Урмарского района на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов» 

7. Постановление администрации Урмарского района №899  от 

30.12.2014 года «О внесении изменений в постановление 

администрации Урмарского района от 30 декабря 2013 г. № 929 

«Об утверждении предельной численности работников и фонда 

оплаты труда работников органов местного самоуправления 

Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов» 

8. Постановление администрации Урмарского района №900  от 

30.12.2014 года «О мерах по реализации решения Урмарского рай-

онного Собрания депутатов  от 30.12.2014 г.  № 306 «О внесении 

изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов 

от 28.11.2013 г. № 236 «О районном бюджете Урмарского района 

Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов» 

 

 

 

  9. Постановление администрации Урмарского района №913  от 

31.12.2014 года «Об утверждении Устава муниципального бюд-

жетного учреждения культуры «Центр развития культуры Ур-

марского района» 
 

consultantplus://offline/ref=E9DC3F5A8D199A064CD255423F07AABCC23C9139CF41C38C6631F9E95Di2u0P
consultantplus://offline/ref=E9DC3F5A8D199A064CD255423F07AABCC23D983FCA43C38C6631F9E95Di2u0P
garantf1://17496244.7007/


Приложение к Правилам предоставления средств из районного бюджета Урмарского района Чувашской 
Республики на возмещение части расходов местных бюджетов на повышение заработной платы  отдель-
ных категорий работников учреждений культуры и дополнительного образования детей 

 
ОТЧЕТ 

о расходах бюджета муниципального района, бюджета городского округа, источником финансового обеспечения которых является субсидия на возмещение части расходов местных бюджетов на повышение 

заработной платы отдельных категорий работников учреждений культуры и дополнительного образования детей 

_______________________________________________________________________ 
(наименование муниципального района (городского округа) 

 

№ 

п.п. 

Кате

тего-
го-

рия 

ра-
бот-

ни-

ков 

Объем средств, предусмотренный на повышение заработной платы от-

дельных категорий работников учреждений культуры и дополнительного 
образования детей, рублей 

Произведено расходов на повышение заработной платы отдельных 

категорий работников учреждений культуры и дополнительного обра-
зования детей, рублей 

Остаток субсидии из республиканского бюджета Чуваш-

ской Республики бюджетам муниципальных районов и 
бюджетам городских округов  на возмещение части рас-

ходов местных бюджетов на повышение заработной пла-

ты отдельных категорий работников учреждений культу-
ры и дополнительного образования детей, неиспользован-

ной по состоянию на 1 января 20___ г., рублей 

все-

го 

в том числе все-

го 

в том числе 

субсидии, предоставленные 

из республиканского бюд-
жета Чувашской Республи-

ки 

средства мест-

ного бюджета 

внебюджетные 

средства 

субсидии, предоставлен-

ные из республиканского 
бюджета Чувашской 

Республики 

средства мест-

ного бюджета 

внебюджетные 

средства 

           

 
Глава администрации муниципального района 

(городского округа)                                      __________/______________________/ 

                                                                         (подпись) (расшифровка подписи) 
М.П. 

Исполнитель           ______________/_____________/ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №870 

пос. Урмары                                                                                                   25 декабря 2014 года 

 
О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района от 30 декабря 2013 г. № 929 «Об утверждении предельной 
численности работников и фонда оплаты труда работников органов 

местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

 

 

В целях реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов  от 22 декабря 2014 г. 
№ 297 «О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов  «О районном 

бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  

Администрация Урмарского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного 

самоуправления Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов, утвержденные постановлением администрации Урмарского района от 30 декабря 2013 г. № 929 «Об 

утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда работников органов местного 

самоуправления Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов», изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.  
3. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать настоящее по-

становление в средствах массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел адми-
нистрации Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                               К.В. Никитин 
 

 

Приложение к постановлению администрации Урмарского района от 
25.12.2014 № 870 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного 

самоуправления Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый    период 

2015  и 2016 годов, утвержденные постановлением 

администрации Урмарского района от 30 декабря 2013 г. № 929 

 

№ 
п/п 

Наименование разделов, учреждений Увеличение, уменьшение (-) 

2014 год 

предельная 

численность, 

единиц 

фонд оплаты труда, 

тыс. рублей 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - 

всего 
 21,5 

 в том числе   

 Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муниципаль-

ных образований 

 21,5 

 из них:   

 Контрольно-счетный орган Урмарского района 
Чувашской Республики 

 21,5 

2. ОБРАЗОВАНИЕ - всего  85,4 

 в том числе   

 Другие вопросы в области образования  85,4 

 из них   

 Отдел образования администрации Урмарского 

района Чувашской Республики 

 85,4 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №869 

пос. Урмары                                                                                                   25 декабря 2014 года 

 
О мерах по реализации решения Урмарского районного Собрания депута-

тов  от 22.12.2014 г.  № 297 «О внесении изменений в решение Урмарского 

районного Собрания депутатов от 28.11.2013 г. № 236 «О районном бюдже-
те Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов» 

 
В соответствии с Уставом Урмарского района Чувашской Республики   

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Принять к исполнению районный бюджет Урмарского района с учетом изменений, внесенных 

решением Урмарского районного Собрания депутатов от 22.12.2014 г. № 297             «О внесении измене-

ний в решение Урмарского районного Собрания депутатов                                от 28.11.2013 г. № 235 «О 
районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов». 

2. Финансовому отделу администрации Урмарского района Чувашской Республики внести соответ-
ствующие изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.  

3. Органам местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения, главным распорядителям и 

получателям средств районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики:  

 - внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет казенных учреждений Урмар-
ского района Чувашской Республики, планы финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и авто-

номных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, о которым были внесены изменения, на 
2014 год и в срок не более трех дней представить указанные изменения в финансовый отдел администра-

ции Урмарского района Чувашской Республики;  

 - обеспечить полное и своевременное использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики;  

 - принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов и недопущению 

образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений, финансируемых из 
районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики.  

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений:  

- внести соответствующие изменения в местные бюджеты на 2014 год с учетом изменений сумм 
межбюджетных трансфертов в соответствии с положениями решения о бюджете и представить в финансо-

вый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики копии решений Собраний депутатов 

о внесении изменений в бюджеты поселений на 2014 год;  
 - принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов и недопущению 

образования просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений, финансируемых из 

бюджетов поселений.  
5. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать настоящее постанов-

ление в средствах массовой информации 

 
Глава администрации Урмарского района                                                                           К.В. Никитин 

 

 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №297 

пос. Урмары                                                                                                   22 декабря 2014 года 

 
О внесении  изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 

28.11.2013 г. № 236   «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Рес-

публики  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 
 

В соответствии со статьей 25 Устава Урмарского района 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 28.11.2013 г.                 № 236 «О рай-
онном бюджете Урмарского района Чувашской Республики  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов» 

Статья 1. 
1) в статье 1 

в абзаце втором слова «486497142,99 рублей» заменить словами «495596055,54 рублей», слова «объем 

безвозмездных поступлений – 418452642,99 рублей, из них межбюджетные трансферты из республиканского  
бюджета Чувашской Республики 418254361,49  рублей» заменить словами «объем безвозмездных поступле-

ний – 429431555,54 рублей, из них межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Чувашской 

Республики 429200274,04  рублей»; 
в абзаце третьем слова «496848596,16 рублей» заменить словами «503247508,71 рублей»; 

в абзаце шестом слова «50000 рублей» заменить словами «2000 рублей»; 

в абзаце седьмом слова «прогнозируемый дефицит районного бюджета Урмарского района Чувашской 
Республики в сумме 10351453,17 рублей» заменить словами «прогнозируемый дефицит районного бюджета 

Урмарского района Чувашской Республики в сумме 7651453,17 рублей»; 

2) в статье шестой: 
в части 1:  

внести изменения в приложения 5-10 согласно приложениям 1-6 соответственно; 

в части 2: 
приложение 11,12 изложить в новой редакции согласно приложениям 7,8 соответственно; 

в части 3: 

в абзаце втором слова «3672800 рублей» заменить словами «3791758,36 рублей»; 
в части 4: 

в абзаце третьем слова «53273098 рублей» заменить словами «53537030,30 рублей»; 

в абзаце седьмом слова «53273098 рублей» заменить словами «52779098 рублей»; 
3) в статье девятой: 

в части первой слова «52437158 рублей» заменить словами «53904578,8 рублей»; 

4) в приложении 13: 

внести в таблицу 4 «Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление государствен-

ных полномочий Чувашской Республики по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений, 

органы местного самоуправления которых осуществляют полномочия по первичному воинскому учету на 
2014 год» следующие изменения:  

(рублей) 

№ пп Наименование поселения Сумма, увеличение, уменьшение (-) 

1. Арабосинское сельское поселение  -7 305 ,33 

2. Бишевское сельское поселение 5 937,32 

3. Большечакинское сельское поселение 6 608,62 

4. Большеяниковское сельское поселение  2 738,81 

5. Ковалинское сельское поселение 1 576 ,72 

6. Кудеснерское сельское поселение -14 112,68 

7. Кульгешское сельское поселение 5 975,67 

8. Мусирминское сельское поселение  7 458,23 

9. Староурмарское сельское поселение -10 504,32 

10. Тегешевское сельское поселение 6 146,52 

11. Урмарское городское поселение 0,0 

12. Челкасинское сельское поселение -10 882,43 

13. Чубаевское сельское поселение 4 532,74 

14. Шигалинское сельское поселение 2 400,88 

15. Шихабыловское сельское поселение 7 218,51 

16. Шоркистринское сельское поселение -7 789,26 

 Итого 0,0 

 внести в таблицу 5 «Распределение субвенций бюджетам поселений для осуществления госу-
дарственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению жилыми помещениями по договорам 

социального найма категорий граждан, указанных в пункте  3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Респуб-

лики от 17 октября 2005 г. № 42 « О регулировании жилищных отношений» и состоящих на учете в каче-
стве нуждающихся в жилых  помещениях на 2014 год» следующие изменения: 

                                                         (рублей) 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             3 
 

№ 

пп 
Наименование поселений   Всего, уве-

личение, 

уменьшение (-
) 

В том числе 

На обеспечение категорий граждан,  

указанных в пункте 3 части 1 статьи 

11 Закона Чувашской Республики 
«О регулировании жилищных от-

ношений» (многодетных семей, 

имеющих пять и более несовершен-
нолетних детей), увеличение, 

уменьшение (-) 

1. Урмарское городское поселение -18 000,0 - 18 000,0 

  Итого - 18 000,0 - 18 000,0 

 
 дополнить таблицей 10 следующего содержания: 

«Таблица 10 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

субсидий бюджетам поселений Урмарского района на возмещение части расходов на повы-

шение заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений культуры 

на 2014 год 

(рублей) 

№ 

пп 

Наименование поселения Сумма 

1. Бишевское сельское поселение 2 500,0 

2. Большечакинское сельское поселение 15 000,0 

3. Ковалинское сельское поселение 18 000,0 

4. Кудеснерское сельское поселение 27 000,0 

5. Кульгешское сельское поселение 78 000,0 

6. Урмарское городское поселение 30 000,0 

7. Чубаевское сельское поселение 12 000,0 

8. Шигалинское сельское поселение 40 000,0 

 Итого 222 500,0» 

 

 5) Приложение 23 изложить в следующей редакции: 

 
ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита районного бюджета  

Урмарского района на 2014 год 
(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

7 651 453,17 

 в т.ч. не использованные по состоянию на 

01.01.2014 г. остатки межбюджетных транс-
фертов, предоставленных из республиканско-

го бюджета Чувашской Республики бюджетам 

муниципальных районов в форме субсидий, 
субвенции и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение 

5 461 453,17 

 Итого 7 651 453,17 

 
Статья 2. 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет-

ся на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 
 

Глава Урмарского района – 

Председатель Урмарского районного Собрания депутатов                                                   М.А. Пуклаков    
 

     Приложение 1                                                                              
к решению Урмарского районного                    
Собрания депутатов                                                                                               
от 22.12.2014 № 297 

Изменения и дополнения вносимые в приложение 5 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам Чувашской Республики, мунципальным программам 
Урмарского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год 

       (рублей) 
Наименование Раздел Подраздел Целевая статья (госу-

дарственные програм-
мы, муниципальные 
программы и непро-

граммные направления 
деятельности) 

Группа 
вида расхо-

дов 

Сумма  (увеличение, уменьшение (-) 
Всего За счет рай-

онного бюд-
жета 

За счет Фонда 
субсидий и 
субвенций 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего         6 398 912,55 -4 547 000,00 10 945 912,55 
Общегосударственные вопросы 01       -25 394,95 -25 294,95 -100,00 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований 

01 03     0 0   

Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности Контрольно-
счетной палаты мунципальных образований 

01 03 8300000   0 0   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской 
Республики в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

01 03 83Э0000   0 0   

Обеспечение функций муниципальных органов 01 03 83Э0020   0 0   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами 

01 03 83Э0020 100 16 073 16 073   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 83Э0020 200 -16 073 -16 073   
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     97 286,91 97 386,91 -100,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

01 04 Ц100000   -100   -100 

Подпрограмма "Государственная поддержка строительства жилья в Чувашской Республике" госу-
дарственной программы Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жи-
лищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

01 04 Ц140000   -100   -100 

Осуществление отдельных государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению жилыми 
помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 
Закона Чувашской Республики "О регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета 
Чувашской Республики 

01 04 Ц14Б004   -100   -100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц14Б004 200 -100   -100 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 годы 01 04 Ц700000   0   0 
Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чу-
вашской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 

01 04 Ц710000   0   0 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких комиссий за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

01 04 Ц71Б008   0   0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами 

01 04 Ц71Б008 100 378   378 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц71Б008 200 -378   -378 
Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета 
Чувашской Республики 

01 04 Ц71Б009   0   0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами 

01 04 Ц71Б009 100 1 134   1 134 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ц71Б009 200 -1 134   -1 134 
Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности органов мест-
ного самоуправления Чувашской Республики  

01 04 7500000   97 386,91 97 386,91   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чуваш-
ской Республики в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

01 04 75Э0000   97 386,91 97 386,91   

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 75Э0020   97 386,91 97 386,91   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами 

01 04 75Э0020 100 -111 584,00 -111 584,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 75Э0020 200 216 957,45 216 957,45   
Иные бюджетные ассигнования 01 04 75Э0020 800 -7 986,54 -7 986,54   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     -205 500,00 -205 500,00   

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

01 06 Ч400000   -205 500,00 -205 500,00   

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 
"Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской 
Республики" на 2014–2020 годы 

01 06 Ч4Э0000   -205 500,00 -205 500,00   

Обеспечение функций муниципальных органов 01 06 Ч4Э0020   -205 500,00 -205 500,00   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0020 200 -205 500,00 -205 500,00   
Резервные фонды  01 11     -176 291,54 -176 291,54   
Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

01 11 Ч400000   -176 291,54 -176 291,54   

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетно-
го потенциала Урмарского района Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского 
района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Урмарскогорайона  Чувашской Республики" на 2014 - 2020 годы 

01 11 Ч410000   -176 291,54 -176 291,54   

Резервный фонд администрации мунципального образования Чувашской Республики  01 11 Ч417006   -176 291,54 -176 291,54   
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч417006 800 -176 291,54 -176 291,54   
Другие обшегосударственные вопросы 01 13     259 109,68 259 109,68   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и торриторий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-
2020 годы 

01 13 Ц800000   -53 890,32 -53 890,32   

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Урмарском рай-
оне Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 
"Повышение безопасности жизнедеятельности населения Урмарского района Чувашской Республи-
ки" на 2014-2020 годы 

01 13 Ц820000   -53 890,32 -53 890,32   

Создание безопасной обстановки на улицах и в других общественных местах, в том числе путем внедрения 
современных технических средств охраны правопорядка 

01 13 Ц821004   -8 764,76 -8 764,76   



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц821004 200 -8 764,76 -8 764,76   
Мероприятия, направленные на снижение количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними 
гражданами 

01 13 Ц821007   -45 125,56 -45 125,56   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц821007 200 -45 125,56 -45 125,56   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

01 13 Ч400000   -35 000 -35 000   

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы Урмарского 
района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

01 13 Ч430000   -35 000 -35 000   

Эффективное управление государственным (муниципальным) имуществом Чувашской Республики 01 13 Ч431004   -35 000 -35 000   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч431004 200 -35 000 -35 000   
Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности оранов местно-
го самоуправления Чувашской Республики  

01 13 7500000   348 000,00 348 000,00   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской 
Республики в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

01 13 75Э0000   348 000,00 348 000,00   

Обеспечение деятельности (оказания услуг) мунципальных учреждений 01 13 75Э0060   348 000,00 348 000,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами 

01 13 75Э0060 100 341 211,72 341 211,72   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 75Э0060 200 6 788,28 6 788,28   
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03       -2 000,00 -2 000,00 0,00 
Органы юстиции 03 04     0,00   0,00 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие потенциала государственного управле-
ния" на 2012–2020 годы 

03 04 Ч500000   0,00   0,00 

Подпрограмма "Совершенствование государственного управления в сфере юстиции" государственной 
программы Чувашской Республики "Развитие потенциала государственного управления" на 2012–2020 
годы 

03 04 Ч510000   0,00   0,00 

Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского 
состояния за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 

03 04 Ч515932   0,00   0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами 

03 04 Ч515932 100 -378,00   -378,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 04 Ч515932 200 3 578,00   3 578,00 
Иные бюджетные ассигнования 03 04 Ч515932 800 -3 200,00   -3 200,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09     -2 000 -2 000   

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-
2020 годы 

03 09 Ц800000   -2 000 -2 000   

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "По-
вышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Урмарского района Чувашской 
Республики" на 2014-2020 годы  

03 09 Ц8Э0000   -2 000 -2 000   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) мунципальных учреждений 03 09 Ц8Э0060   -2 000 -2 000   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц8Э0060 200 -2 000 -2 000   
Национальная экономика 04       -236 878,58 -236 878,58 0,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     -150 810,88 -150 810,88   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского района 
Чувашской Республики» на 2013–2020 годы   

04 05 Ц900000   -150 810,88 -150 810,88   

Подпрограмма "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции расте-
ниеводства" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие сель-
ского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

04 05 Ц910000   -150 810,88 -150 810,88   

Вовлечение в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель 04 05 Ц91Ю004   -100 000,00 -100 000,00   
Иные бюджетные ассигнования 04 05 Ц91Ю004 800 -100 000,00 -100 000,00   
Подпрограмма «Организация научного и инфор-мационного обслуживания агропромышленного ком-
плекса» муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарско-
го района Чувашской Республики» на 2013–2020 годы 

04 05 Ц960000   -50 810,88 -50 810,88   

Организация конкурсов, выставок и ярмарок с участием организаций агропромышленного комплекса 04 05 Ц961003   -50 810,88 -50 810,88   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц961003 200 -50 810,88 -50 810,88   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     263 932,30 263 932,30   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие транспортной си-
стемы Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

04 09 Ч200000   263 932,30 263 932,30   

Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной программы Урмарского района Чувашской 
Республики "Развитие транспортной системы Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–
2020 годы 

04 09 Ч210000   113 932,30 113 932,30   

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района  

04 09 Ч21Ю014   -231 615,00 -231 615,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч21Ю014 200 -231 615,00 -231 615,00   
Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомо-
бильных дорог общего пользования 

04 09 Ч21Л001   345 547,30 345 547,30   

Бюджетные инвестиции 04 09 Ч21Л001 400 345 547,30 345 547,30   
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы Урмар-
ского района Чувашской Республики "Развитие транспортной системы Урмарского района Чуваш-
ской Республики" на 2014–2020 годы 

04 09 Ч230000   150 000,00 150 000,00   

Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении 04 09 Ч231004   150 000,00 150 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч231004 200 150 000,00 150 000,00   
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     -350 000 -350 000   
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Урмарском районе Чувашской Рес-
публики" на 2014-2020 годы 

04 12 Ч200000   -350 000 -350 000   

Подпрограмма «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива»  муници-
пальной программы Развитие транспортной системы в Урмарском районе Чувашской Республики" на 
2014-2020 годы 

04 12 Ч250000   -350 000 -350 000   

Приобретение автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном 
топливе (софинансирование) 

04 12 Ч257040   -350 000 -350 000   

Бюджетные инвестиции 04 12 Ч257040 400 -350 000 -350 000   
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       459 586,72 33 148,17 426 438,55 
Жилищное хозяйство 05 01     263 517,75 -100 000,00 363 517,75 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

05 01 Ц100000   363 517,75   363 517,75 

Подпрограмма "Государственная поддержка строительства жилья в Чувашской Республике" госу-
дарственной программы Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жи-
лищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

05 01 Ц140000   363 518   363 517,75 

Осуществление отдельных государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению жилыми 
помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 
Закона Чувашской Республики "О регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета 
Чувашской Республики 

05 01 Ц14Б004   -18 000   -18 000 

Межбюджетные трансферты 05 01 Ц14Б004 500 -18 000   -18 000 
Республиканская адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, распо-
ложенного на территории Чувашской Республики" государственной программы Чувашской Республи-
ки "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 
годы 

05 01 Ц1Б0000   381 517,75   381 517,75 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, пере-
даваемых из Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

05 01 Ц1Б9502   381 517,75   381 517,75 

Бюджетные инвестиции 05 01 Ц1Б9502 400 381 517,75   381 517,75 
Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строи-
тельства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 

05 01 Ц100000   -100 000 -100 000   

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Урмарском районе Чуваш-
ской Республики" мунципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие 
жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 

05 01 Ц110000   -100 000 -100 000   

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (софинансирование сред-
ствам Фонда) 

05 01 Ц119701   -100 000 -100 000   

Иные бюджетные ассигнования 05 01 Ц119701 800 -100 000 -100 000   
Коммунальное хозяйство 05 02     133 148,17 133 148,17   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строи-
тельства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" 
на 2014-2020 годы 

05 02 Ц100000   133 148,17 133 148,17   

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Урмарском районе Чуваш-
ской Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие 
жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чуваш-
ской Республики" на 2014-2020 годы 

05 02 Ц110000   50 000,00 50 000,00   

Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 Ц117035   50 000,00 50 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 Ц117035 200 50 000,00 50 000,00   
Подпрограмма «Энергосбережение в Урмарском районе Чувашской Республики на 2010-2015 годы и на 
период до 2020 года» муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики  
«Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального  
хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы 

05 02 Ц130000   356,63 356,63   

Строительство (реконструкция) котельных муниципальных образований 05 02 Ц13Ш101   356,63 356,63   



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             5 
Бюджетные инвестиции 05 02 Ц13Ш101 400 356,63 356,63   
Подпрограмма «Обеспечение населения качественной питьевой водой» муниципальной программы 
Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

05 02 Ц180000   82 791,54 82 791,54   

Капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования 05 02 Ц187019   82 791,54 82 791,54   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 Ц187019 200 82 791,54 82 791,54   
Благоустройство 05 03     62 920,80   62 920,80 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" на 2012-2020 годы 

05 03 Ц100000   62 920,80   62 920,80 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Чувашской Республике" 
государственной программы Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" на 2012-2020 годы 

05 03 Ц110000   62 920,80   62 920,80 

Субсидии на поощрение победителей ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее озеленение 
и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики 

05 03 Ц11Д009   62 920,80   62 920,80 

Межбюджетные трансферты 05 03 Ц11Д009 500 62 920,80   62 920,80 
Образование 07       5 086 400,00 -4 183 500,00 9 269 900,00 
Дошкольное образование 07 01     1 913 563,54 -2 372 336,46 4 285 900,00 
Государственая программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 годы 07 01 Ц700000   4 285 900,00   4 285 900,00 
Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чу-
вашской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 

07 01 Ц710000   4 285 900,00   4 285 900,00 

Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Российской Феде-
рации "Развитие образования" на 2013-2020 годы за счет средств из федерального бюджета 

07 01 Ц715059   4 200 300,00   4 200 300,00 

Бюджетные инвестиции 07 01 Ц715059 400 4 200 300,00   4 200 300,00 
Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образовательных организациях за счет субвенции, предоставляемой из республи-
канского бюджета Чувашской Республики 

07 01 Ц71Б010   3 585 600   3 585 600 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц71Б010 600 3 585 600   3 585 600 
Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района, за 
счет субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики  

07 01 Ц71И007   -3 500 000   -3 500 000 

Бюджетные инвестиции 07 01 Ц71И007 400 -3 500 000   -3 500 000 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Ур-
марском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

07 01 Ц700000   -2 372 336,46 -2 372 336,46   

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 
2014–2020 годы" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие 
образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

07 01 Ц710000   -2 372 336,46 -2 372 336,46   

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений 07 01 Ц714067   -154 636,46 -154 636,46   
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц714067 600 -154 636,46 -154 636,46   
Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района (в 
рамках софинансирования) 

07 01 Ц71Л007   -2 217 700,00 -2 217 700,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 Ц71Л007 200 181 857,16 181 857,16   
Бюджетные инвестиции 07 01 Ц71Л007 400 -2 399 557,16 -2 399 557,16   
Общее образование 07 02     4 520 136,46 -463 863,54 4 984 000,00 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 07 02 Ц700000   3 622 500   3 622 500 
Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чу-
вашской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 

07 02 Ц710000   3 622 500   3 622 500 

Иные межбюджетные трансферты на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет субсидии, предоставляе-
мой из федерального бюджета 

07 02 Ц715097   880 000,00   880 000 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц715097 600 880 000,00   880 000 
Субвенции на обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в 
муниципальных образовательных учреждениях, за счет субвенции, предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики 

07 02 Ц71Б011   -750 400   -750 400 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц71Б011 600 -750 400   -750 400 
Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей муниципальных общеобразовательных организациях, за 
счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

07 02 Ц71Б012   3 492 900   3 492 900 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц71Б012 600 3 492 900   3 492 900 
Государственная программа Чувашской Республики "Управление общественными финансами и госу-
дарственным долгом Чувашской Республики" на 2012-2020 годы 

07 02 Ч400000   1 361 500,00   1 361 500,00 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетно-
го потенциала Чувашской Республики" государственной программы  Чувашской Республики "Управ-
ление общественными финансами и государственным  долгом  Чувашской Республики" на 2012-2020 
годы 

07 02 Ч410000   1 361 500,00   1 361 500,00 

Субсидии на возмещение части расходов местных бюджетов на повышение заработной платы отдельных 
категорий работников учреждений культуры и дополнительного образования детей 

07 02 Ч41Д033   1 361 500,00   1 361 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ч41Д033 600 1 361 500,00   1 361 500,00 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Ур-
марском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

07 02 Ц700000   -463 863,54 -463 863,54   

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 
2014–2020 годы" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие 
образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

07 02 Ц710000   -463 863,54 -463 863,54   

Обеспечение деятельности школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних школ 07 02 Ц714054   82 636,46 82 636,46   
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц714054 600 82 636,46 82 636,46   
Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  07 02 Ц714056   -546 500 -546 500   
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц714056 600 -546 500 -546 500   
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     -1 460 216,00 -1 460 216,00   
Мунииципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 
2014-2020 годы  

07 07 Ц700000   -1 460 216,00 -1 460 216,00   

Попрограмма "Молодежь Урмарского района Чувашской Республики" мунципальной программы Ур-
марского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы 

07 07 Ц720000   -1 460 216,00 -1 460 216,00   

Допризывная подготовка молодежи 07 07 Ц721016   -27 916,00 -27 916,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами 

07 07 Ц721016 100 1 134,00 1 134,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 Ц721016 200 -29 050,00 -29 050,00   
Организация отдыха детей в загородных и пришкольных лагерях 07 07 Ц727001   236 696,00 236 696,00   
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 Ц727001 600 236 696,00 236 696,00   
Приобретение путевок в детские оздоровительные лагеря 07 07 Ц72Ф022   -1 668 996,00 -1 668 996,00   
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 Ц72Ф022 300 -1 668 996,00 -1 668 996,00   
Другие вопросы в области образования 07 09     112 916,00 112 916,00   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Ур-
марском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

07 09 Ц700000   1 776,00 1 776,00   

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Раз-
витие образования в Урмарском районе" на 2014-2020 годы 

07 09 Ц7Э0000   1 776,00 1 776,00   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 09 Ц7Э0060   1 776,00 1 776,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами 

07 09 Ц7Э0060 100 -91 140,00 -91 140,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 Ц7Э0060 200 27 916,00 27 916,00   
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 Ц7Э0060 600 65 000 65 000   
Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности оранов местно-
го самоуправления Чувашской Республики  

07 09 7500000   111 140 111 140   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чуваш-
ской Республики в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

07 09 75Э0000   111 140 111 140   

Обеспечение функций муниципальных органов 07 09 75Э0020   111 140 111 140   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами 

07 09 75Э0020 100 111 140 111 140   

Культура и кинематография 08       -28 967,50 21 032,50 -50 000,00 
Культура  08 01     -50 000,00 21 032,50 -50 000,00 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие культуры и туризм" на 2014-2020 годы 08 01 Ц400000   -50 000,00   -50 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры" государственной программы Чувашской Республики "Развитие 
культуры и туризм" на 2014-2020 годы 

08 01 Ц410000   -50 000,00   -50 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, за счет иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 

08 01 Ц415148   -50 000,00   -50 000,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 Ц415148 500 -50 000,00   -50 000,00 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие культуры Урмарско-
го района" на 2014-2020 годы 

08 01 Ц400000   21 032,50 21 032,50   

Подпрограмма "Развитие культуры" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Рес-
публики "Развитие культуры  Урмарского района " на 2014-2020 годы   

08 01 Ц410000   21 032,50 21 032,50   

Сохранение и развитие народного творчества 08 01 Ц411007   21 032,50 21 032,50   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц411007 200 21 032,50 21 032,50   
Социальная политика 10       -53 333,14 119 492,86 -172 826,00 
Пенсионное обеспечение 10 01     45 492,86 45 492,86   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граж- 10 01 Ц300000   45 492,86 45 492,86   



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             6 
дан" на 2014–2020 годы 
Подпрограмма "Социальная защита населения Урмарского района Чувашской Республики" мунци-
пальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан" на 
2012–2020 годы 

10 01 Ц310000   45 492,86 45 492,86   

Выплаты пенсии за выслугу лет  мунципальным служащим Чувашской Республики 10 01 Ц31П001   45 492,86 45 492,86   
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 Ц31П001 300 45 492,86 45 492,86   
Социальное обеспечение населения 10 03     80 100,00 74 000,00 6 100,00 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 10 03 Ц700000   6 100   6 100,00 
Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чу-
вашской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 

10 03 Ц710000   6 100   6 100,00 

Иные межбюджетные трансферты на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных орга-
низаций, расположенных на территории Чувашской Республики, нуждающимся в приобретении проездных 
билетов для проезда между пунктами проживания и обучения на транспорте городского и пригородного 
сообщения на территории Чувашской Республики, за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставля-
емых из республиканского бюджета Чувашской Республики 

10 03 Ц71Ц008   6 100   6 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 Ц71Ц008 200 1 332,50   1 332,50 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц71Ц008 300 4 767,50   4 767,50 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граж-
дан в Урмарском районе Чувашской Республики " на 2014-2020 годы 

10 03 Ц300000   74 000,00 74 000,00   

Подпрограмма "Социальная защита населения Урмарского района Чувашской Республики" муниципальной 
программы Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан в Урмарском рай-
оне Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

10 03 Ц310000   74 000,00 74 000,00   

Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации 10 03 Ц31Ф010   74 000,00 74 000,00   
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц31Ф010 300 74 000,00 74 000,00   
Охрана семьи и детства 10 04     -178 926   -178 926 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

10 04 Ц100000   -178 926   -178 926 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" государствен-
ной программы Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

10 04 Ц170000   -178 926   -178 926 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, за счет субсидии, предоставляемой 
из федерального бюджета 

10 04 Ц175082   -178 926,00   -178 926,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 Ц175082 400 -178 926,00   -178 926,00 
Физическая культура и спорт 11       -225 000,00 -225 000,00   
Физческая культура  11 01     75 000 75 000   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики «Развитие физической культу-
ры и спорта в Урмарском  районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы» 

11 01 Ц500000   75 000 75 000   

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Урмарском  районе Чувашской Республики 
на 2014-2020 годы" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Развитие 
физической культуры и спорта в Урмарском  районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы» 

11 01 Ц510000   3 000 3 000   

Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий 11 01 Ц511003   3 000 3 000   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц511003 200 3 000 3 000   
Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" 
муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культу-
ры и спорта в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

11 01 Ц520000   72 000 72 000   

Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ 11 01 Ц524034   72 000 72 000   
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 Ц524034 600 72 000 72 000   
Массовый спорт 11 02     -300 000,00 -300 000,00   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культу-
ры и спорта" на 2014–2020 годы 

11 02 Ц500000   -300 000,00 -300 000,00   

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" муниципальной программы Ур-
марского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта" на 2014–2020 годы 

11 02 Ц510000   -300 000,00 -300 000,00   

Реконструкция стадиона пос. Урмары Урмарского района 11 02 Ц51Ш116   -300 000,00 -300 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 Ц51Ш116   -300 000,00 -300 000,00   
Обслуживание государственного и муниципального долга  13       -48 000 -48 000   
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01     -48 000 -48 000   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными 
финансами и мунципаллным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

13 01 Ч400000   -48 000 -48 000   

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетно-
го потенциала Урмарского района Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского 
района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом 
Урмарского района  Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

13 01 Ч410000   -48 000 -48 000   

Процентные платежи по государственному долгу Чувашской Республики 13 01 Ч417009   -48 000 -48 000   
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 Ч417009 700 -48 000 -48 000   
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований 

14       1 472 500,00   1 472 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     1 472 500,00   1 472 500,00 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие культуры и туризм" на 2014-2020 годы 14 03 Ц400000   1 250 000,00   1 250 000,00 
Подпрограмма "Развитие культуры" государственной программы Чувашской Республики "Развитие 
культуры и туризм" на 2014-2020 годы 

14 03 Ц410000   1 250 000,00   1 250 000,00 

Сохранение и развитие народного творчества 14 03 Ц411007   400 000,00   400 000,00 
Межбюджетные трансферты 14 03 Ц411007 500 400 000,00   400 000,00 
Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, за счет иных межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 

14 03 Ц415148   50 000,00   50 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 Ц415148 500 50 000,00   50 000,00 
Государственная поддержка (грант) комплексного развития региональных и муниципальных учреждений 
культуры за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 

14 03 Ц415190   800 000,00   800 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 Ц415190 500 800 000,00   800 000,00 
Государственная программа Чувашской Республики "Управление общественными финансами и госу-
дарственным долгом Чувашской Республики" на 2012-2020 годы 

14 03 Ч400000   222 500,00   222 500,00 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетно-
го потенциала Чувашской Республики" государственной программы  Чувашской Республики "Управ-
ление общественными финансами и государственным  долгом  Чувашской Республики" на 2012-2020 
годы 

14 03 Ч410000   222 500,00   222 500,00 

Субсидии на возмещение части расходов местных бюджетов на повышение заработной платы отдельных 
категорий работников учреждений культуры и дополнительного образования детей 

14 03 Ч41Д033   222 500,00   222 500,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 Ч41Д033 500 222 500,00   222 500,00 

 

     

   Приложение 2                                                                 

к решению  Урмарского районного                       
Собрания депутатов                                                         

от 22.12.2014 №297 

Изменения и дополнения вносимые в приложение 6 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам Чувашской Республики, мунципальным программам 

Урмарского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2015 и 2016 

годы" 

   

 
          

(рублей) 

 Наименование Раз
дел 

Под-
раз-

дел 

Целевая статья (госу-
дарственные програм-

мы, муниципальные 
программы и непро-

граммные направления 

деятельности) 

Груп
па 

вида 
рас-

ходов 

Сумма (увеличение, уменьшение (-) Сумма (увеличение, уменьшение (-) 

 2015 год 2016 год 

 Всего За счет рай-

онного бюд-
жета 

За счет Фонда 

субсидий и 
субвенций 

Всего За счет 

районного 
бюджета 

За счет Фонда 

субсидий и 
субвенций 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Всего (без учета условно утвержденных расходов)         0 0 0 0 0 0 

 Образование 07       0 0 0 0 0 0 

 Дошкольное образование 07 01     2 633 500,00 2 633 500,00 0 0 0 0 

 Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики 

"Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 

2014-2020 годы  

07 01 Ц700000   2 633 500,00 2 633 500,00         

 Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе 

Чувашской Республики на 2014–2020 годы" муниципальной программы 

Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Ур-

марском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

07 01 Ц710000   2 633 500,00 2 633 500,00         

 Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт 

Урмары Урмарского района (в рамках софинансирования) 

07 01 Ц71Л007   2 633 500,00 2 633 500,00 

  

    

  

 Бюджетные инвестиции 07 01 Ц71Л007 400 2 633 500,00 2 633 500,00         

 Общее образование 07 02     -2 633 500,00 -2 633 500,00         

 Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики 

"Развитие образования" на 2014-2020 годы  

07 02 Ц700000   -2 633 500,00 -2 633 500,00 

  

    

  

 Подпрограмма "Поддержка развитиия образования" муниципальной 

программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образо-

вания" на 2014-2020 годы 

07 02 Ц710000   -2 633 500,00 -2 633 500,00 

  

    

  

 Обеспечение деятельности школ-детских садов, начальных, неполных сред- 07 02 Ц714054   -2 633 500,00 -2 633 500,00         

 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             7 
них и средних школ 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 Ц714054 600 -2 633 500,00 -2 633 500,00 

  

    

  

  
   Приложение 3    к решению Урмарского районного                                                                  

Собрания депутатов                                                                  
от 22.12.2014 № 297 

менения и дополнения вносимые в приложение 7 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Чувашской Республики, мунципальным программам Урмарского района Чуваш-
ской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год" 
      (рублей) 
  Наименование Целевая статья (госу-

дарственные програм-
мы, муниципальные 
программы и непро-

граммные направления 
деятельности) 

Группа 
вида рас-

ходов 

Раздел Подраздел Сумма (увеличе-
ние, уменьшение 

(-) 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         6 398 912,55 
1. Государственная программа Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 
Ц100000       247 412,55 

1.1. Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Чувашской Республике" государственной 
программы Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяй-
ства" на 2012-2020 годы 

Ц110000       62 920,80 

  Субсидии на поощрение победителей ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустрой-
ство населенного пункта Чувашской Республики 

Ц11Д009       62 920,80 

  Межбюджетные трансферты Ц11Д009 500     62 920,80 
  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц11Д009 500 05   62 920,80 
  Благоустройство Ц11Д009 500 05 03 62 920,80 

1.2. Подпрограмма "Государственная поддержка строительства жилья в Чувашской Республике" государственной про-
граммы Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" 
на 2012–2020 годы 

Ц140000       -18 100,00 

  Осуществление отдельных государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению жилыми помещениями по 
договорам социального найма категорий граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики "О 
регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, за счет суб-
венции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

Ц14Б004       -18 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц14Б004 200     -100,00 
  Общегосударственные вопросы Ц14Б004 200 01   -100,00 
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 
Ц14Б004 200 01 04 -100,00 

  Межбюджетные трансферты Ц14Б004 500     -18 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц14Б004 500 05   -18 000,00 
  Жилищное хозяйство Ц14Б004 500 05 01 -18 000,00 

1.3. Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" государственной программы Чувашской Респуб-
лики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

Ц170000       -178 926,00 

  Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений, за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

Ц175082       -178 926,00 

  Бюджетные инвестиции Ц175082 400     -178 926,00 
  Социальная политика Ц175082 400 10   -178 926,00 
  Охрана семьи и детства Ц175082 400 10 04 -178 926,00 

1.4. Республиканская адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на 
территории Чувашской Республики" государственной программы Чувашской Республики "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

Ц1Б0000       381 517,75 

  Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, за счет средств республиканского 
бюджета Чувашской Республики 

Ц1Б9602       381 517,75 

  Бюджетные инвестиции Ц1Б9602 400     381 517,75 
  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц1Б9602 400 05   381 517,75 
  Жилищное хозяйство Ц1Б9602 400 05 01 381 517,75 
2. Государственная программа Чувашской Республики "Развитие культуры и туризм" на 2014-2020 годы Ц400000       1 200 000,00 

2.1. Подпрограмма "Развитие культуры" государственной программы Чувашской Республики "Развитие культуры и 
туризм" на 2014-2020 годы 

Ц410000       1 200 000,00 

  Сохранение и развитие народного творчества Ц411007       400 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ц411007 500     400 000,00 
  Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований Ц411007 500 14   400 000,00 
  Прочие межбюджетные трансферты общего характера Ц411007 500 14 03 400 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культу-

ры, находящихся на территории сельских поселений, за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из феде-
рального бюджета 

Ц415148       0,00 

  Межбюджетные трансферты Ц415148 500     -50 000,00 
  Культура и кинематография Ц415148 500 08   -50 000,00 
  Культура Ц415148 500 08 01 -50 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ц415148 500     50 000,00 
  Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований Ц415148 500 14   50 000,00 
  Прочие межбюджетные трансферты общего характера Ц415148 500 14 03 50 000,00 
  Государственная поддержка (грант) комплексного развития региональных и муниципальных учреждений культуры за счет 

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 
Ц415190       800 000,00 

  Межбюджетные трансферты Ц415190 500     800 000,00 
  Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований Ц415190 500 14   800 000,00 
  Прочие межбюджетные трансферты общего характера Ц415190 500 14 03 800 000,00 
3. Государственная программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 годы Ц700000       7 914 500,00 

3.1. Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чувашской Рес-
публики "Развитие образования" на 2012-2020 годы 

Ц710000       7 914 500,00 

  Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по созданию комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав и организации деятельности таких комиссий за счет субвенции, предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики 

Ц71Б008       0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

Ц71Б008 100     378,00 

  Общегосударственные вопросы Ц71Б008 100 01   378,00 
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 
Ц71Б008 100 01 04 378,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц71Б008 200     -378,00 
  Общегосударственные вопросы Ц71Б008 200 01   -378,00 
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 
Ц71Б008 200 01 04 -378,00 

  Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

Ц71Б009       0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

Ц71Б009 100     1 134,00 

  Общегосударственные вопросы Ц71Б009 100 01   1 134,00 
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 
Ц71Б009 100 01 04 1 134,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц71Б009 200     -1 134,00 
  Общегосударственные вопросы Ц71Б009 200 01   -1 134,00 
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 
Ц71Б009 200 01 04 -1 134,00 

  Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-
2020 годы за счет средств из федерального бюджета 

Ц715059       4 200 300,00 

  Бюджетные инвестиции Ц715059 400     4 200 300,00 
  Образование Ц715059 400 07   4 200 300,00 
  Дошкольное образование Ц715059 400 07 01 4 200 300,00 
  Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

Ц71Б010       3 585 600,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц71Б010 600     3 585 600,00 
  Образование Ц71Б010 600 07   3 585 600,00 
  Дошкольное образование Ц71Б010 600 07 01 3 585 600,00 
  Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района, за счет субсидии, 

предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики  
Ц71И007         

  Бюджетные инвестиции Ц71И007 400     -3 500 000,00 
  Образование Ц71И007 400 07   -3 500 000,00 
  Дошкольное образование Ц71И007 400 07 01 -3 500 000,00 
  Иные межбюджетные трансферты на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 
Ц715097       880 000,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц715097 600     880 000,00 
  Образование Ц715097 600 07   880 000,00 
  Общее образование Ц715097 600 07 02 880 000,00 
  Субвенции на обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в муниципальных 

образовательных учреждениях, за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 
Ц71Б011       -750 400,00 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             8 
  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц71Б011 600     -750 400,00 
  Образование Ц71Б011 600 07   -750 400,00 
  Общее образование Ц71Б011 600 07 02 -750 400,00 
  Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
муниципальных общеобразовательных организациях, за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета 
Чувашской Республики 

Ц71Б012       3 492 900,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц71Б012 600     3 492 900,00 
  Образование Ц71Б012 600 07   3 492 900,00 
  Общее образование Ц71Б012 600 07 02 3 492 900,00 
  Иные межбюджетные трансферты на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных организаций, располо-

женных на территории Чувашской Республики, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунк-
тами проживания и обучения на транспорте городского и пригородного сообщения на территории Чувашской Республики, за 
счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Чувашской Республики 

Ц71Ц008       6 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц71Ц008 200     1 332,50 
  Социальная политика Ц71Ц008 200 10   1 332,50 
  Социальное обеспечение населения Ц71Ц008 200 10 03 1 332,50 
  Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц71Ц008 300     4 767,50 
  Социальная политика Ц71Ц008 300 10   4 767,50 
  Социальное обеспечение населения Ц71Ц008 300 10 03 4 767,50 
4. Государственная программа Чувашской Республики "Управление общественными финансами и государственным 

долгом Чувашской Республики" на 2012-2020 годы 
Ч400000       1 584 000,00 

4.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала 
Чувашской Республики" государственной программы  Чувашской Республики "Управление общественными финан-
сами и государственным  долгом  Чувашской Республики" на 2012-2020 годы 

Ч410000       1 584 000,00 

. Субсидии на возмещение части расходов местных бюджетов на повышение заработной платы отдельных категорий работ-
ников учреждений культуры и дополнительного образования детей 

Ч41Д033       1 584 000,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ч41Д033 600     1 361 500,00 
  Образование Ч41Д033 600 07   1 361 500,00 
  Общее образование Ч41Д033 600 07 02 1 361 500,00 
  Межбюджетные трансферты Ч41Д033 500     222 500,00 
  Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований Ч41Д033 500 14   222 500,00 
  Прочие межбюджетные трансферты общего характера Ч41Д033 500 14 03 222 500,00 
5. Государственная программа Чувашской Республики "Развитие потенциала государственного управления" на 2012–

2020 годы 
Ч500000       0,00 

5.1. Подпрограмма "Совершенствование государственного управления в сфере юстиции" государственной программы 
Чувашской Республики "Развитие потенциала государственного управления" на 2012–2020 годы 

Ч510000       0,00 

  Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния за счет 
субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 

Ч515932       0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

Ч515932 100     -378,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  Ч515932 100 03   -378,00 
  Органы юстиции Ч515932 100 03 04 -378,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч515932 200     3 578,00 
  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  Ч515932 200 03   3 578,00 
  Органы юстиции Ч515932 200 03 04 3 578,00 
  Иные бюджетные ассигнования Ч515932 800     -3 200,00 
  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  Ч515932 800 03   -3 200,00 
  Органы юстиции Ч515932 800 03 04 -3 200,00 
6. Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 
Ц100000       33 148,17 

6.1. Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Урмарском районе Чувашской Республи-
ки" мунципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и 
сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 

Ц110000       -50 000,00 

  Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (софинансирование средствам Фонда) Ц119701       -100 000,00 
  Иные бюджетные ассигнования Ц119701 800     -100 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц119701 800 05   -100 000,00 
  Жилищное хозяйство Ц119701 800 05 01 -100 000,00 
  Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры Ц117035       50 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц117035 200     50 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц117035 200 05   50 000,00 
  Жилищное хозяйство Ц117035 200 05 01 50 000,00 

6.2. Подпрограмма «Энергосбережение в Урмарском районе Чувашской Республики на 2010-2015 годы и на период до 
2020 года» муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики  
«Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального  
хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы 

Ц130000       356,63 

  Строительство (реконструкция) котельных муниципальных образований Ц13Ш101       356,63 
  Бюджетные инвестиции  Ц13Ш101 400     356,63 
  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц13Ш101 400 05   356,63 
  Коммунальное хозяйство Ц13Ш101 400 05 02 356,63 

6.3. Подпрограмма «Обеспечение населения качественной питьевой водой» муниципальной программы Урмарского 
района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в 
Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц180000       82 791,54 

  Капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования Ц187019       82 791,54 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц187019       82 791,54 
  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц187019 05     82 791,54 
  Коммунальное хозяйство Ц187019 05 02   82 791,54 
7. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан" на 2014–

2020 годы 
Ц300000       119 492,86 

7.1. Подпрограмма "Социальная защита населения Урмарского района Чувашской Республики" мунципальной про-
граммы Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан" на 2012–2020 годы 

Ц31000       119 492,86 

  Выплаты пенсии за выслугу лет  мунципальным служащим Чувашской Республики Ц31П001       45 492,86 
  Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц31П001 300     45 492,86 
  Социальная политика Ц31П001 300 10   45 492,86 
  Пенсионное обеспечение Ц31П001 300 10 01 45 492,86 
  Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации Ц31Ф010       74 000,00 
  Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц31Ф010 300     74 000,00 
  Социальная политика Ц31Ф010 300 10   74 000,00 
  Социальное обеспечение населения Ц31Ф010 300 10 03 74 000,00 
8. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие культуры Урмарского района 

Чувашской Республики " на 2014-2020 годы 
Ц400000       21 032,50 

8.1. Подпрограмма "Развитие культуры" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Раз-
витие культуры Урмарского района Чувашской Республики " на 2014-2020 годы   

Ц410000       21 032,50 

  Сохранение и развитие народного творчества Ц411007       21 032,50 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц411007 200     21 032,50 
  Культура и кинематография Ц411007 200 08   21 032,50 
  Культура  Ц411007 200 08 01 21 032,50 
9. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта в 

Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 
Ц500000       -225 000,00 

9.1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Урмарском  районе Чувашской Республики на 2014-2020 
годы" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и 
спорта в Урмарском  районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы» 

Ц510000       -297 000,00 

  Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий Ц511003       3 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц511003 200     3 000,00 
  Физческая культура и спорт Ц511003 200 11   3 000,00 
  Физческая культура  Ц511003 200 11 01 3 000,00 
  Реконструкция стадиона пос. Урмары Урмарского района Ц51Ш116       -300 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц51Ш116 200     -300 000,00 
  Физческая культура и спорт Ц51Ш116 200 11   -300 000,00 
  Массовый спорт Ц51Ш116 200 11 02 -300 000,00 

9.2. Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муниципальной 
программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта в Урмарском рай-
оне Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

Ц520000       72 000,00 

  Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ Ц524034       72 000,00 
  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц524034 600     72 000,00 
  Физческая культура и спорт Ц524034 600 11   72 000,00 
  Физческая культура  Ц524034 600 11 01 72 000,00 

10. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе 
Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

Ц700000       -4 294 640,00 

10.1. Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики" муниципальной 
программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской 
Республики" на 2014-2020 годы 

Ц710000       -2 836 200,00 

  Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений Ц714067       -154 636,46 
  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц714067 600     -154 636,46 
  Образование Ц714067 600 07   -154 636,46 
  Дошкольное образование Ц714067 600 07 01 -154 636,46 
  Обеспечение деятельности школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних школ Ц714054       82 636,46 
  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц714054 600     82 636,46 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             9 
  Образование Ц714054 600 07   82 636,46 
  Общее образование Ц714054 600 07 02 82 636,46 
  Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  Ц714056       -546 500,00 
  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц714056 600     -546 500,00 
  Образование Ц714056 600 07   -546 500,00 
  Общее образование Ц714056 600 07 02 -546 500,00 
  Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района (в рамках софинансиро-

вания) 
Ц71Л007       -2 217 700,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц71Л007 200     181 857,16 
  Образование Ц71Л007 200 07   181 857,16 
  Дошкольное образование Ц71Л007 200 07 01 181 857,16 
  Бюджетные инвестиции Ц71Л007 400     -2 399 557,16 
  Образование Ц71Л007 400 07   -2 399 557,16 
  Дошкольное образование Ц71Л007 400 07 01 -2 399 557,16 

10.2. Попрограмма "Молодежь Урмарского района Чувашской Республики" мунципальной программы Урмарского райо-
на Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы 

Ц720000       -1 460 216,00 

  Допризывная подготовка молодежи Ц721016       -27 916,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
Ц721016 100     1 134,00 

  Образование Ц721016 100 07   1 134,00 
  Молодежная политика и оздоровление детей Ц721016 100 07 07 1 134,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц721016 200     -29 050,00 
  Образование Ц721016 200 07   -29 050,00 
  Молодежная политика и оздоровление детей Ц721016 200 07 07 -29 050,00 
  Организация отдыха детей в загородных и пришкольных лагерях Ц727001       236 696,00 
  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц727001 600     236 696,00 
  Образование Ц727001 600 07   236 696,00 
  Молодежная политика и оздоровление детей Ц727001 600 07 07 236 696,00 
  Приобретение путевок в детские оздоровительные лагеря Ц72Ф022       -1 668 996,00 
  Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц72Ф022 300     -1 668 996,00 
  Образование Ц72Ф022 300 07   -1 668 996,00 
  Молодежная политика и оздоровление детей Ц72Ф022 300 07 07 -1 668 996,00 

10.3. Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образо-
вания в Урмарском районе" на 2014-2020 годы 

Ц7Э0000       1 776,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Ц7Э0060       1 776,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
Ц7Э0060 100     -91 140,00 

  Образование Ц7Э0060 100 07   -91 140,00 
  Другие вопросы в области образования Ц7Э0060 100 07 09 -91 140,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц7Э0060 200     27 916,00 
  Образование Ц7Э0060 200 07   27 916,00 
  Другие вопросы в области образования Ц7Э0060 200 07 09 27 916,00 
  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7Э0060 600     65 000,00 
  Образование Ц7Э0060 600 07   65 000,00 
  Другие вопросы в области образования Ц7Э0060 600 07 09 65 000,00 

11. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельно-
сти населения и торриторий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц800000       -55 890,32 

  Подпрограмма "Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Урмарском районе Чувашской 
Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц820000       -53 890,32 

  Создание безопасной обстановки на улицах и в других общественных местах, в том числе путем внедрения современных 
технических средств охраны правопорядка 

Ц821004       -8 764,76 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц821004 200     -8 764,76 
  Общегосударственные вопросы Ц821004 200 01   -8 764,76 
  Другие общегосударственные вопросы Ц821004 200 01 13 -8 764,76 
  Мероприятия, направленные на снижение количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними гражданами Ц821007       -45 125,56 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц821007 200     -45 125,56 
  Общегосударственные вопросы Ц821007 200 01   -45 125,56 
  Другие общегосударственные вопросы Ц821007 200 01 13 -45 125,56 
  Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повышение без-

опасности жизнедеятельности населения и территорий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 
годы  

Ц8Э0000       -2 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) мунципальных учреждений Ц8Э0060       -2 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц8Э0060 200     -2 000,00 
  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  Ц8Э0060 200 03   -2 000,00 
  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона Ц8Э0060 200 03 09 -2 000,00 

12. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулиро-
вание рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республи-
ки» на 2013–2020 годы   

Ц900000       -150 810,88 

12.1. Подпрограмма "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства" му-
ниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирова-
ние рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республики" 
на 2014–2020 годы 

Ц910000       -100 000,00 

  Вовлечение в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель Ц91Ю004       -100 000,00 
  Иные бюджетные ассигнования Ц91Ю004 800     -100 000,00 
  Национальная экономика Ц91Ю004 800 04   -100 000,00 
  Сельское хозяйство и рыболовство Ц91Ю004 800 04 05 -100 000,00 

12.2. Подпрограмма «Организация научного и информационного обслуживания агропромышленного комплекса» муни-
ципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республики» на 
2013–2020 годы 

Ц960000       -50 810,88 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц961003 200     -50 810,88 
  Национальная экономика Ц961003 200 04   -50 810,88 
  Сельское хозяйство и рыболовство Ц961003 200 04 05 -50 810,88 

13. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие транспортной системы Урмар-
ского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ч200000       -86 067,70 

13.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 
"Развитие транспортной системы Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

Ч210000       113 932,30 

  Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района  

Ч21Ю014       -231 615,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч21Ю014 200     -231 615,00 
  Национальная экономика Ч21Ю014 200 04   -231 615,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч21Ю014 200 04 09 -231 615,00 
  Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым 

покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 
Ч21Л001       345 547,30 

  Бюджетные инвестиции Ч21Л001 400     345 547,30 
  Национальная экономика Ч21Л001 400 04   345 547,30 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч21Л001 400 04 09 345 547,30 

13.2. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы Урмарского района 
Чувашской Республики "Развитие транспортной системы Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 
годы 

Ч230000       150 000,00 

  Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении Ч231004       150 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч231004 200     150 000,00 
  Национальная экономика Ч231004 200 04   150 000,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч231004 200 04 09 150 000,00 

13.3. Подпрограмма «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива»  муниципальной про-
граммы Развитие транспортной системы в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ч250000       -350 000,00 

  Приобретение автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе (софи-
нансирование) 

Ч257040       -350 000,00 

  Бюджетные инвестиции Ч257040 400     -350 000,00 
  Национальная экономика Ч257040 400 04   -350 000,00 
  Другие вопросы вобласти национальной экономики Ч257040 400 04 12 -350 000,00 

14. Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ч400000       -464 791,54 

14.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала 
Урмарского района Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республи-
ки "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарскогорайона  Чувашской Республики" 
на 2014 - 2020 годы 

Ч410000       -224 291,54 

  Резервный фонд администрации мунципального образования Чувашской Республики  Ч417006       -176 291,54 
  Иные бюджетные ассигнования Ч417006 800     -176 291,54 
  Общегосударственные вопросы Ч417006 800 01   -176 291,54 
  Другие общегосударственные вопросы Ч417006 800 01 13 -176 291,54 
  Процентные платежи по государственному долгу Чувашской Республики Ч417009       -48 000,00 
  Обслуживание государственного (муниципального) долга Ч417009 700     -48 000,00 
  Обслуживание государственного и муниципального долга  Ч417009 700 13   -48 000,00 
  Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга Ч417009 700 13 01 -48 000,00 

14.2. Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы Урмарского района Чуваш-
ской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чуваш-
ской Республики" на 2014-2020 годы 

Ч430000       -35 000,00 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             10 
  Эффективное управление государственным (муниципальным) имуществом Чувашской Республики Ч431004       -35 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч431004 200     -35 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч431004 200 13   -35 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч431004 200 13 01 -35 000,00 

14.3. Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Управление об-
щественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

Ч4Э0000       -205 500,00 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч4Э0020       -205 500,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч4Э0020 200     -205 500,00 
  Общегосударственные вопросы Ч4Э0020 200 01   -205 500,00 
  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 
Ч4Э0020 200 01 06 -205 500,00 

15. Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправ-
ления Чувашской Республики 

7500000       556 526,91 

15.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской Республи-
ки в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

75Э0000       556 526,91 

  Обеспечение функций муниципальных органов 75Э0020       208 526,91 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
75Э0020 100     -111 584,00 

  Общегосударственные вопросы 75Э0020 100 01   -111 584,00 
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 
75Э0020 100 01 04 -111 584,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 75Э0020 200     216 957,45 
  Общегосударственные вопросы 75Э0020 200 01   216 957,45 
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 
75Э0020 200 01 04 216 957,45 

  Иные бюджетные ассигнования 75Э0020 800     -7 986,54 
  Общегосударственные вопросы 75Э0020 800 01   -7 986,54 
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 
75Э0020 800 01 04 -7 986,54 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

75Э0020 100     111 140,00 

  Образование 75Э0020 100 07   111 140,00 
  Другие вопросы в области образования 75Э0020 100 07 09 111 140,00 
  Обеспечение деятельности (оказания услуг) мунципальных учреждений 75Э0060       348 000,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
75Э0060 100     341 211,72 

  Общегосударственные вопросы 75Э0060 100 01   341 211,72 
  Другие общегосударственные вопросы 75Э0060 100 01 13 341 211,72 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 75Э0060 200     6 788,28 
  Общегосударственные вопросы 75Э0060 200     6 788,28 
  Другие общегосударственные вопросы 75Э0060 200     6 788,28 

16. Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты 
муниципальных образований 

8300000       0 

16.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской Республи-
ки в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

83Э0000       0 

  Обеспечение функций муниципальных органов 83Э0020       0 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
83Э0020 100     16 073 

  Общегосударственные вопросы 83Э0020 100 01   16 073 
  Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
83Э0020 100 01 03 16 073 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 83Э0020 200     -16 073 
  Общегосударственные вопросы 83Э0020 200 01   -16 073 
  Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
83Э0020 200 01 03 -16 073 

 

 

 

    Приложение 4                                    
к решению Урмарско-

го районного                                        

Собрания депутатов                                                                     
от   22.12.2014 №297 

Изменения и дополнения вносимые в приложение 8 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Чувашской Республики, мунципальным программам Урмарского района Чуваш-

ской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2015 и 2016 годы" 

 

 

     (руб-

лей) 

  Наименование Целевая статья (государ-
ственные программы, 

муниципальные програм-

мы и непрограммные 
направления деятельности) 

Группа 
вида 

расходов 

Раздел Под
раз-

дел 

Сумма (увеличение, 
уменьшение (-) 

2015 год 2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Всего (без учета условно утвержденных расходов)         0 0 

1. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы  Ц700000       0 0 

1.1. Подпрограмма "Государственная поддержка развитиия образования" муниципальной программы Урмарского райо-

на Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы 

Ц710000       0 0 

  Обеспечение деятельности школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних школ Ц714054       -2 633 500   

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц714054 600     -2 633 500   

  Образование Ц714054 600 07   -2 633 500   

  Общее образование Ц714054 600 07 02 -2 633 500   

  Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района (в рамках софинансиро-

вания) 

Ц71Л007       2 633 500,00   

  Бюджетные инвестиции Ц71Л007 400     2 633 500,00   
  Образование Ц71Л007 400 07   2 633 500,00   
  Дошкольное образование Ц71Л007 400 07 01 2 633 500,00   

 

    Приложение 5    к решению Урмарского районного                    

Собрания депутатов    от 22.12.2014 № 297 

 
Изменения и дополнения вносимые в приложение 9 "Ведомственная структура  расходов районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год" 

       Наименование Главный 

распоря-
дитель 

Раздел Подраздел Целевая статья (госу-

дарственные програм-
мы, муниципальные 

программы и непро-

граммные направления 
деятельности) 

Группа 

вида рас-
ходов 

Сумма  (уве-

личение, 
уменьшение (-

) 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего           6 398 912,55 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 903         -1 325 695,91 

Общегосударственные вопросы 903 01       356 396,59 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

903 01 04     97 286,91 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

903 01 04 Ц100000   -100 

Подпрограмма "Государственная поддержка строительства жилья в Чувашской Республике" государственной програм-

мы Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–

2020 годы 

903 01 04 Ц140000   -100 

Осуществление отдельных государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению жилыми помещениями по 
договорам социального найма категорий граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики "О 

регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, за счет субвенции, 

предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

903 01 04 Ц14Б004   -100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц14Б004 200 -100 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 годы 903 01 04 Ц700000   0 

Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чувашской Республики 

"Развитие образования" на 2012–2020 годы 

903 01 04 Ц710000   0 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организации деятельности таких комиссий за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета 

Чувашской Республики 

903 01 04 Ц71Б008   0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 01 04 Ц71Б008 100 378 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц71Б008 200 -378 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             11 
Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

903 01 04 Ц71Б009   0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 01 04 Ц71Б009 100 1 134 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц71Б009 200 -1 134 

Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления 

Чувашской Республики  

903 01 04 7500000   97 386,91 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской Республики в 

рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

903 01 04 75Э0000   97 386,91 

Обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 75Э0020   97 386,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 01 04 75Э0020 100 -111 584,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 75Э0020 200 216 957,45 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 75Э0020 800 -7 986,54 

Другие обшегосударственные вопросы 903 01 13     259 109,68 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и торриторий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 01 13 Ц800000   -53 890,32 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Урмарском районе Чувашской Рес-

публики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедея-

тельности населения Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 01 13 Ц820000   -53 890,32 

Создание безопасной обстановки на улицах и в других общественных местах, в том числе путем внедрения современных техни-
ческих средств охраны правопорядка 

903 01 13 Ц821004   -8 764,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц821004 200 -8 764,76 

Мероприятия, направленные на снижение количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними гражданами 903 01 13 Ц821007   -45 125,56 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц821007 200 -45 125,56 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муни-

ципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 01 13 Ч400000   -35 000 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы Урмарского района Чувашской 

Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республи-

ки" на 2014-2020 годы 

903 01 13 Ч430000   -35 000 

Эффективное управление государственным (муниципальным) имуществом Чувашской Республики 903 01 13 Ч431004   -35 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч431004 200 -35 000 

Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности оранов местного самоуправления 

Чувашской Республики  

903 01 13 7500000   348 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской Республики в рамках 
непрограммных направлений расходов бюджетов 

903 01 13 75Э0000   348 000,00 

Обеспечение деятельности (оказания услуг) мунципальных учреждений 903 01 13 75Э0060   348 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 01 13 75Э0060 100 341 211,72 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 75Э0060 200 6 788,28 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  903 03       -2 000,00 

Органы юстиции 903 03 04     0,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие потенциала государственного управления" на 2012–2020 

годы 

903 03 04 Ч500000   0,00 

Подпрограмма "Совершенствование государственного управления в сфере юстиции" государственной программы Чуваш-

ской Республики "Развитие потенциала государственного управления" на 2012–2020 годы 

903 03 04 Ч510000   0,00 

Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния за счет 
субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 

903 03 04 Ч515932   0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 03 04 Ч515932 100 -378,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 03 04 Ч515932 200 3 578,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 03 04 Ч515932 800 -3 200,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборо-

на 

903 03 09     -2 000 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 03 09 Ц800000   -2 000 

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

903 03 09 Ц8Э0000   -2 000 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) мунципальных учреждений 903 03 09 Ц8Э0060   -2 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 03 09 Ц8Э0060 200 -2 000 

Национальная экономика 903 04       -236 878,58 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05     -150 810,88 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республики» на 2013–2020 

годы   

903 04 05 Ц900000   -150 810,88 

Подпрограмма "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства" муни-

ципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

903 04 05 Ц910000   -150 810,88 

Вовлечение в оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель 903 04 05 Ц91Ю004   -100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 04 05 Ц91Ю004 800 -100 000,00 

Подпрограмма «Организация научного и инфор-мационного обслуживания агропромышленного комплекса» муниципальной 

программы Урмарского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохо-

зяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республики» на 2013–2020 годы 

903 04 05 Ц960000   -50 810,88 

Организация конкурсов, выставок и ярмарок с участием организаций агропромышленного комплекса 903 04 05 Ц961003   -50 810,88 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 04 05 Ц961003 200 -50 810,88 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09     263 932,30 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие транспортной системы Урмарского 

района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 04 09 Ч200000   263 932,30 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие 

транспортной системы Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

903 04 09 Ч210000   113 932,30 

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района  

903 04 09 Ч21Ю014   -231 615,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 Ч21Ю014 200 -231 615,00 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым по-

крытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 

903 04 09 Ч21Л001   345 547,30 

Бюджетные инвестиции 903 04 09 Ч21Л001 400 345 547,30 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» муниципальной программы Урмарского района Чуваш-

ской Республики "Развитие транспортной системы Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

903 04 09 Ч230000   150 000,00 

Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении 903 04 09 Ч231004   150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 Ч231004 200 150 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12     -350 000 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 

годы 

903 04 12 Ч200000   -350 000 

Подпрограмма «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива»  муниципальной программы 

Развитие транспортной системы в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 04 12 Ч250000   -350 000 

Приобретение автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе (софинанси-

рование) 

903 04 12 Ч257040   -350 000 

Бюджетные инвестиции 903 04 12 Ч257040 400 -350 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05       459 586,72 

Жилищное хозяйство 903 05 01     263 517,75 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

903 05 01 Ц100000   363 517,75 

Подпрограмма "Государственная поддержка строительства жилья в Чувашской Республике" государственной програм-

мы Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–

2020 годы 

903 05 01 Ц140000   363 518 

Осуществление отдельных государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению жилыми помещениями по 
договорам социального найма категорий граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики "О 

регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, за счет субвенции, 

предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

903 05 01 Ц14Б004   -18 000 

Межбюджетные трансферты 903 05 01 Ц14Б004 500 -18 000 

Республиканская адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на терри-

тории Чувашской Республики" государственной программы Чувашской Республики "Развитие жилищного строитель-

ства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

903 05 01 Ц1Б0000   381 517,75 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, передаваемых из Фонда 903 05 01 Ц1Б9502   381 517,75 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             12 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 Ц1Б9502 400 381 517,75 

Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 

903 05 01 Ц100000   -100 000 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Урмарском районе Чувашской Республики" 

мунципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 

903 05 01 Ц110000   -100 000 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (софинансирование средствам Фонда) 903 05 01 Ц119701   -100 000 

Иные бюджетные ассигнования 903 05 01 Ц119701 800 -100 000 

Коммунальное хозяйство 903 05 02     133 148,17 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 05 02 Ц100000   133 148,17 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Урмарском районе Чувашской Республики" 

муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 05 02 Ц110000   50 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры 903 05 02 Ц117035   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 Ц117035 200 50 000,00 

Подпрограмма «Энергосбережение в Урмарском районе Чувашской Республики на 2010-2015 годы и на период до 2020 года» 

муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики  

«Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального  

хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы 

903 05 02 Ц130000   356,63 

Строительство (реконструкция) котельных муниципальных образований 903 05 02 Ц13Ш101   356,63 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 Ц13Ш101 400 356,63 

Подпрограмма «Обеспечение населения качественной питьевой водой» муниципальной программы Урмарского района 

Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском 

районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 05 02 Ц180000   82 791,54 

Капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования 903 05 02 Ц187019   82 791,54 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 Ц187019 200 82 791,54 

Благоустройство 903 05 03     62 920,80 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2012-2020 годы 

903 05 03 Ц100000   62 920,80 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Чувашской Республике" государственной про-

граммы Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 

2012-2020 годы 

903 05 03 Ц110000   62 920,80 

Субсидии на поощрение победителей ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство 

населенного пункта Чувашской Республики 

903 05 03 Ц11Д009   62 920,80 

Межбюджетные трансферты 903 05 03 Ц11Д009 500 62 920,80 

Образование 903 07       -1 517 400,00 

Дошкольное образование 903 07 01     -1 517 400,00 

Государственая программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 годы 903 07 01 Ц700000   700 300,00 

Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чувашской Республики 

"Развитие образования" на 2012–2020 годы 

903 07 01 Ц710000   700 300,00 

Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и до-
полнительного образования детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 

годы за счет средств из федерального бюджета 

903 07 01 Ц715059   4 200 300,00 

Бюджетные инвестиции 903 07 01 Ц715059 400 4 200 300,00 

Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района, за счет субсидии, предо-
ставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики  

903 07 01 Ц71И007   -3 500 000 

Бюджетные инвестиции 903 07 01 Ц71И007 400 -3 500 000 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чуваш-

ской Республики" на 2014-2020 годы  

903 07 01 Ц700000   -2 217 700,00 

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы" муни-

ципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской 

Республики" на 2014-2020 годы 

903 07 01 Ц710000   -2 217 700,00 

Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района (в рамках софинансирова-
ния) 

903 07 01 Ц71Л007   -2 217 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 Ц71Л007 200 181 857,16 

Бюджетные инвестиции 903 07 01 Ц71Л007 400 -2 399 557,16 

Культура и кинематография 903 08       -28 967,50 

Культура  903 08 01     -50 000,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие культуры и туризм" на 2014-2020 годы 903 08 01 Ц400000   -50 000,00 

Подпрограмма "Развитие культуры" государственной программы Чувашской Республики "Развитие культуры и туризм" 

на 2014-2020 годы 

903 08 01 Ц410000   -50 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских поселений, за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального 

бюджета 

903 08 01 Ц415148   -50 000,00 

Межбюджетные трансферты 903 08 01 Ц415148 500 -50 000,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие культуры Урмарского района" на 2014-

2020 годы 

903 08 01 Ц400000   21 032,50 

Подпрограмма "Развитие культуры" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие 

культуры  Урмарского района " на 2014-2020 годы   

903 08 01 Ц410000   21 032,50 

Сохранение и развитие народного творчества 903 08 01 Ц411007   21 032,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 Ц411007 200 21 032,50 

Социальная политика 903 10       -59 433,14 

Пенсионное обеспечение 903 10 01     45 492,86 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан" на 2014–2020 

годы 

903 10 01 Ц300000   45 492,86 

Подпрограмма "Социальная защита населения Урмарского района Чувашской Республики" мунципальной программы 

Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан" на 2012–2020 годы 

903 10 01 Ц310000   45 492,86 

Выплаты пенсии за выслугу лет  мунципальным служащим Чувашской Республики 903 10 01 Ц31П001   45 492,86 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 Ц31П001 300 45 492,86 

Социальное обеспечение населения 903 10 03     74 000,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан в Урмарском 

районе Чувашской Республики " на 2014-2020 годы 

903 10 03 Ц300000   74 000,00 

Подпрограмма "Социальная защита населения Урмарского района Чувашской Республики" муниципальной программы Урмар-

ского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-
2020 годы 

903 10 03 Ц310000   74 000,00 

Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации 903 10 03 Ц31Ф010   74 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 03 Ц31Ф010 300 74 000,00 

Охрана семьи и детства 903 10 04     -178 926 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

903 10 04 Ц100000   -178 926 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" государственной программы Чувашской Республики 

"Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

903 10 04 Ц170000   -178 926 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по догово-

рам найма специализированных жилых помещений, за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

903 10 04 Ц175082   -178 926,00 

Бюджетные инвестиции 903 10 04 Ц175082 400 -178 926,00 

Физическая культура и спорт 903 11       -297 000,00 

Физческая культура  903 11 01     3 000 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта в Урмар-

ском  районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы» 

903 11 01 Ц500000   3 000 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Урмарском  районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы" 

муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта в Урмар-

ском  районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы» 

903 11 01 Ц510000   3 000 

Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий 903 11 01 Ц511003   3 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 11 01 Ц511003 200 3 000 

Массовый спорт 903 11 02     -300 000,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта" на 

2014–2020 годы 

903 11 02 Ц500000   -300 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" муниципальной программы Урмарского района Чу-

вашской Республики "Развитие физической культуры и спорта" на 2014–2020 годы 

903 11 02 Ц510000   -300 000,00 

Реконструкция стадиона пос. Урмары Урмарского района 903 11 02 Ц51Ш116   -300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 11 02 Ц51Ш116   -300 000,00 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             13 
Контрольно-счетный орган Урмарского района Чувашской Республики 930         0,00 

Общегосударственные вопросы 930 01       0,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

930 01 03     0 

Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты мун-

ципальных образований 

930 01 03 8300000   0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской Республики в рамках 

непрограммных направлений расходов бюджетов 

930 01 03 83Э0000   0 

Обеспечение функций муниципальных органов 930 01 03 83Э0020   0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

930 01 03 83Э0020 100 16 073 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 83Э0020 200 -16 073 

Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Республики 974         6 681 900 

Образование 974 07       6 603 800,00 

Дошкольное образование 974 07 01     3 430 963,54 

Государственая программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 годы 974 07 01 Ц700000   3 585 600,00 

Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чувашской Республики 

"Развитие образования" на 2012–2020 годы 

974 07 01 Ц710000   3 585 600,00 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

974 07 01 Ц71Б010   3 585 600 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц71Б010 600 3 585 600 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чуваш-

ской Республики" на 2014-2020 годы  

974 07 01 Ц700000   -154 636,46 

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы" муни-

ципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской 

Республики" на 2014-2020 годы 

974 07 01 Ц710000   -154 636,46 

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений 974 07 01 Ц714067   -154 636,46 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц714067 600 -154 636,46 

Общее образование 974 07 02     4 520 136,46 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 974 07 02 Ц700000   3 622 500 

Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чувашской Республики 

"Развитие образования" на 2012–2020 годы 

974 07 02 Ц710000   3 622 500 

Иные межбюджетные трансферты на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

974 07 02 Ц715097   880 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц715097 600 880 000,00 

Субвенции на обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в муниципальных обра-

зовательных учреждениях, за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

974 07 02 Ц71Б011   -750 400 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц71Б011 600 -750 400 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего обра-

зования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей муниципаль-

ных общеобразовательных организациях, за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Рес-
публики 

974 07 02 Ц71Б012   3 492 900 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц71Б012 600 3 492 900 

Государственная программа Чувашской Республики "Управление общественными финансами и государственным долгом 

Чувашской Республики" на 2012-2020 годы 

974 07 02 Ч400000   1 361 500,00 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Чу-

вашской Республики" государственной программы  Чувашской Республики "Управление общественными финансами и 

государственным  долгом  Чувашской Республики" на 2012-2020 годы 

974 07 02 Ч410000   1 361 500,00 

Субсидии на возмещение части расходов местных бюджетов на повышение заработной платы отдельных категорий работников 
учреждений культуры и дополнительного образования детей 

974 07 02 Ч41Д033   1 361 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ч41Д033 600 1 361 500,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чуваш-

ской Республики" на 2014-2020 годы  

974 07 02 Ц700000   -463 863,54 

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы" муни-

ципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской 

Республики" на 2014-2020 годы 

974 07 02 Ц710000   -463 863,54 

Обеспечение деятельности школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних школ 974 07 02 Ц714054   82 636,46 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц714054 600 82 636,46 

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  974 07 02 Ц714056   -546 500 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц714056 600 -546 500 

Молодежная политика и оздоровление детей 974 07 07     -1 460 216,00 

Мунииципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы  974 07 07 Ц700000   -1 460 216,00 

Попрограмма "Молодежь Урмарского района Чувашской Республики" мунципальной программы Урмарского района Чу-

вашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы 

974 07 07 Ц720000   -1 460 216,00 

Допризывная подготовка молодежи 974 07 07 Ц721016   -27 916,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

974 07 07 Ц721016 100 1 134,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 974 07 07 Ц721016 200 -29 050,00 

Организация отдыха детей в загородных и пришкольных лагерях 974 07 07 Ц727001   236 696,00 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 07 Ц727001 600 236 696,00 

Приобретение путевок в детские оздоровительные лагеря 974 07 07 Ц72Ф022   -1 668 996,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 07 07 Ц72Ф022 300 -1 668 996,00 

Другие вопросы в области образования 974 07 09     112 916,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чуваш-

ской Республики" на 2014-2020 годы  

974 07 09 Ц700000   1 776,00 

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в 

Урмарском районе" на 2014-2020 годы 

974 07 09 Ц7Э0000   1 776,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 974 07 09 Ц7Э0060   1 776,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

974 07 09 Ц7Э0060 100 -91 140,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 974 07 09 Ц7Э0060 200 27 916,00 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 09 Ц7Э0060 600 65 000 

Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности оранов местного самоуправления 

Чувашской Республики  

974 07 09 7500000   111 140 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской Республики в 

рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

974 07 09 75Э0000   111 140 

Обеспечение функций муниципальных органов 974 07 09 75Э0020   111 140 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

974 07 09 75Э0020 100 111 140 

Социальная политика 974 10       6 100,00 

Социальное обеспечение населения 974 10 03     6 100,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 974 10 03 Ц700000   6 100 

Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чувашской Республики 

"Развитие образования" на 2012–2020 годы 

974 10 03 Ц710000   6 100 

Иные межбюджетные трансферты на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных организаций, расположен-

ных на территории Чувашской Республики, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунктами 

проживания и обучения на транспорте городского и пригородного сообщения на территории Чувашской Республики, за счет 
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Чувашской Республики 

974 10 03 Ц71Ц008   6 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 974 10 03 Ц71Ц008 200 1 332,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 10 03 Ц71Ц008 300 4 767,50 

Физическая культура и спорт 974 11       72 000,00 

Физческая культура  974 11 01     72 000 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта в Урмар-

ском  районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы» 

974 11 01 Ц500000   72 000 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муниципальной про-

граммы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта в Урмарском районе Чуваш-

ской Республики" на 2014-2020 годы  

974 11 01 Ц520000   72 000 

Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ 974 11 01 Ц524034   72 000 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 11 01 Ц524034 600 72 000 

Финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики 992         1 042 708,46 

Общегосударственные вопросы 992 01       -381 791,54 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             14 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

992 01 06     -205 500,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муни-

ципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

992 01 06 Ч400000   -205 500,00 

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Управление обществен-

ными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

992 01 06 Ч4Э0000   -205 500,00 

Обеспечение функций муниципальных органов 992 01 06 Ч4Э0020   -205 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0020 200 -205 500,00 

Резервные фонды  992 01 11     -176 291,54 

Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муници-

пальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

992 01 11 Ч400000   -176 291,54 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Ур-

марского района Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Управ-

ление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарскогорайона  Чувашской Республики" на 2014 - 2020 

годы 

992 01 11 Ч410000   -176 291,54 

Резервный фонд администрации мунципального образования Чувашской Республики  992 01 11 Ч417006   -176 291,54 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 Ч417006 800 -176 291,54 

Обслуживание государственного и муниципального долга  992 13       -48 000 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 992 13 01     -48 000 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и мунци-

паллным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

992 13 01 Ч400000   -48 000 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Ур-

марского района Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Управ-

ление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района  Чувашской Республики" на 2014–2020 

годы 

992 13 01 Ч410000   -48 000 

Процентные платежи по государственному долгу Чувашской Республики 992 13 01 Ч417009   -48 000 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 Ч417009 700 -48 000 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-

ний 

992 14       1 472 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 992 14 03     1 472 500,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие культуры и туризм" на 2014-2020 годы 992 14 03 Ц400000   1 250 000,00 

Подпрограмма "Развитие культуры" государственной программы Чувашской Республики "Развитие культуры и туризм" 

на 2014-2020 годы 

992 14 03 Ц410000   1 250 000,00 

Сохранение и развитие народного творчества 992 14 03 Ц411007   400 000,00 

Межбюджетные трансферты 992 14 03 Ц411007 500 400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений, за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального 

бюджета 

992 14 03 Ц415148   50 000,00 

Межбюджетные трансферты 992 14 03 Ц415148 500 50 000,00 

Государственная поддержка (грант) комплексного развития региональных и муниципальных учреждений культуры за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 

992 14 03 Ц415190   800 000,00 

Межбюджетные трансферты 992 14 03 Ц415190 500 800 000,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Управление общественными финансами и государственным долгом 

Чувашской Республики" на 2012-2020 годы 

992 14 03 Ч400000   222 500,00 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Чу-

вашской Республики" государственной программы  Чувашской Республики "Управление общественными финансами и 

государственным  долгом  Чувашской Республики" на 2012-2020 годы 

992 14 03 Ч410000   222 500,00 

Субсидии на возмещение части расходов местных бюджетов на повышение заработной платы отдельных категорий работников 

учреждений культуры и дополнительного образования детей 

992 14 03 Ч41Д033   222 500,00 

Межбюджетные трансферты 992 14 03 Ч41Д033 500 222 500,00 

 

 

 

    

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Приложение 6   к решению 

Урмарского районного    Со-

брания депутатов                          
от           № 

Изменения и дополнения вносимые в приложение 10 "Ведомственная структура расходов районного бюддета Урмарского района Чувашской Республики на 2015 и 2016 годы" 

 

 

     

(рублей) 

 

 

    

Сумма (увеличение, уменьше-

ние (-) 

Наименование Главный рас-

порядитель 

Раздел Подраздел Целевая статья (госу-

дарственные програм-

мы, муниципальные 
программы и непро-

граммные направления 

деятельности) 

Группа 

вида 

расходов 

2015 год 2016 год 

  Всего 

1 2 3 4 5 6 8 9 

Всего (без учета условно утвержденных расходов)           0 0 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 903         2 633 500,00 0 

Образование 903 07       2 633 500,00 0,00 

Дошкольное образование 903 07 01     2 633 500,00   

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Ур-

марском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

903 07 01 Ц700000   2 633 500,00   

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 

2014–2020 годы" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие 

образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 07 01 Ц710000   2 633 500,00   

Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района (в 

рамках софинансирования) 

903 07 01 Ц71Л007   2 633 500,00   

Бюджетные инвестиции 903 07 01 Ц71Л007 400 2 633 500,00   

Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Респуб-

лики 

974         -2 633 500,00 0 

Образование 974 07       -2 633 500,00 0 

Общее образование 974 07 02     -2 633 500,00   



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             15 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 

2014-2020 годы  

974 07 02 Ц700000   -2 633 500,00   

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования" муниципальной программы Урмарского района 

Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы 

974 07 02 Ц710000   -2 633 500,00   

Обеспечение деятельности школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних школ 974 07 02 Ц714054   -2 633 500,00   

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц714054 600 -2 633 500,00   

 

  Приложение 7  к решению Урмарского районно-

го Собрания депутатов      от 22.12.2014 № 297 
  

Районная адресная инвестиционная программа на 2014 год 

   (рублей) 

Бюджетные инвестиции - всего 6 069 243,64 

в том числе:   

дорожное хозяйство 1 470 612,30 

жилищное строительство 100 000,00 

коммунальное хозяйство 1 936 034,31 

образование 2 562 597,03 

            Наименование отраслей, мунципальных заказчиков и объектов Код целе-
вой статьи 

Объем финанси-
рования (рублей) 

Вводимая мощность в соот-
ветствующих единицах 

измерения, срок ввода  

1 2 3 4 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО, всего   1 470 612,30   

в том числе:       

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие транспортной системы  Урмарского района Чувашской Республи-

ки" на 2014-2020 годы 

Ч200000 1 470 612,30   

Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие транспортной системы  

Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

Ч210000 1 470 612,30   

Администрация Урмарского района Чувашской Республики   1 470 612,30   

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до населенных пунктов, 

не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 

Ч21Л001 1 470 612,30   

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО, всего   100 000,00   

в том числе:       

Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хо-

зяйства в Урмарском районе Чувашской Республики " на 2014-2020 годы 

Ц100000 100 000,00   

Подпрограмма "Районная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Урмарского 

района Чувашской Республики на 2013-2017 годы" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищного-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц1Б0000 100 000,00   

Администрация Урмарского района Чувашской Республики       

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  Ц1Б9702 100 000,00   

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО, всего   1 936 034,31   

в том числе:       

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц100000 1 936 034,31   

Подпрограмма «Энергосбережение в Урмарском районе Чувашской Республики на 2010-2015 годы и на период до 2020 года» муниципальной про-

граммы Урмарского района Чувашской Республики  

«Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального  

хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы 

Ц130000 1 936 034,31   

Администрация Урмарского района Чувашской Республики       

Строительство (реконструкция) котельных муниципальных образований Ц13Ш101 1 936 034,31   

ОБРАЗОВАНИЕ, всего   2 562 597,03   

в том числе:       

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 

2014-2020 годы  

Ц700000 2 562 597,03   

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы" муниципальной программы 

Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц710000 2 562 597,03   

Администрация Урмарского района Чувашской Республики       

Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района  Ц71Л007 1 112 489,70 145 мест 

Строительство школы МОУ "Шихабыловская ООШ" им. Первого чемпиона Соколова В.С. в д. Шихабылово Урмарского района Чувашской Республики Ц714054 1 450 107,33 160 уч.мест 

 

   Приложение 8   к решению Урмарского 

районного  Собрания депутатов                                          
от 22.12.2014 №297 

   

Районная адресная инвестиционная программа на 2015 и 2016 годы 

    (рублей) 

  2015 год 2016 год 

Бюджетные инвестиции - всего 3 475 600 843 900 

в том числе:     

жилищное строительство 100 000 100 000 

коммунальное хозяйство 742 100 743 900 

образование 2 633 500,00 0 

          Наименование отраслей, мунципальных заказчиков и объектов Код целевой 

статьи 

Объем финансирования (руб-

лей) 

Вводимая мощность в 

соответствующих еди-

ницах измерения, срок 
ввода  

2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО, всего   100 000 100 000   

в том числе:         

Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 

Ц100000 100 000 100 000   

Подпрограмма "Районная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Ур-

марского района Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищного-коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 

Ц1Б0000 100 000 100 000   

Администрация Урмарского района Чувашской Республики         

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  Ц1Б9702 100 000 100 000   

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО, всего   742 100 743 900   

в том числе:         

Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 

Ц100000 742 100 743 900   

Подпрограмма "Энергосбережение" мунципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строитель-

ства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 

Ц130000 742 100 743 900   

Администрация Урмарского района Чувашской Республики         

Строительство (реконструкция) котельных муниципальных образований Ц13Ш101 742 100 743 900   

ОБРАЗОВАНИЕ, всего   2 633 

500,00 

0,00   

в том числе:         

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республи-

ки" на 2014-2020 годы  

Ц700000 2 633 

500,00 

0,00   

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы" муниципальной про-

граммы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц710000 2 633 

500,00 

0,00   

Администрация Урмарского района Чувашской Республики         

Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района  Ц71Л007 2 633 

500,00 

0 145 мест 

 

 

 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №298 

пос. Урмары                                                                                                   22 декабря 2014 года 

 
О Прогнозном плане (программе) Приватизации муници-

пального имущества Урмарского района Чувашской Рес-
публики на 2015 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и 
муниципального имущества", ст. 50 Устава Урмарского района Чувашской Республики 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ур-

марского района на 2015 год. 

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района Чувашской Рес-



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             16 
публики обеспечить в установленном законодательством порядке реализацию Прогнозного плана (про-
граммы) приватизации муниципального имущества на 2015 год. 

 

 
Глава Урмарского района –  

Председатель Урмарского районного Собрания депутатов            М.А. Пуклаков 

 

 

Утвержден решением Урмарского районного Собрания 

депутатов от 22.12.2014 года № 298 
 

Прогнозный план (Программа) 

приватизации муниципального имущества 

Урмарского района на 2015 год 

 
Раздел I. Основные цели и задачи приватизации муниципального имущества Урмарского района Чу-

вашской Республики. 

Раздел II. Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации в 2015 
году. 

 

Раздел I. Основные цели и задачи приватизации муниципального 

имущества Урмарского района 

 

Основной целью Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2015 
год (далее именуется - Программа приватизации) является повышение эффективности управления и рас-

поряжения муниципальной собственностью, обеспечение планомерности приватизации. 

Программа приватизации обеспечит преимущественно решение следующих основных задач: 
- развитие структурных преобразований в экономике района; 

- отчуждение неиспользуемого или малоэффективно используемого муниципального имущества; 

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики района; 
- формирование доходов муниципального бюджета. 

Приватизация муниципального имущества позволит органам местного самоуправления Урмарского 

района оставить только то имущество, которое необходимо для обеспечения выполнения функций и задач, 
возложенных на местные органы власти. 

 

Раздел II 

Объекты муниципальной собственности 

подлежащие приватизации в 2015 году 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта, его местонахождение Срок 

приватизации 

(квартал) 

Способ 
приватизации 

1. 
20% акций ОАО «Пищекомбинат «Урмарский» 
Чувашская Республика, Урмарский район, пос. Урмары, 

ул. Энергетиков, д.2. 

в течение года аукцион 

2. 20% акций ОАО «Урмарский механический завод» 
Чувашская Республика, Урмарский район, пос. Урмары, 

ул. Промышленная, д.19. 

в течение года аукцион 

3. Административное здание, назначение: нежилое, 2- 

этажный, общая площадь 289,72 кв.м., кадастровый (или 
условный) номер: 21:19:00:0000:156А, 1959 года 

постройки, и земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, разрешенное 
использование: для содержания и обслуживания 

административного здания, общая площадь 1819 кв.м., 

кадастровый номер 21:19:17 01 02:0525, расположенные 
по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, п. 

Урмары, ул. Заводская, д.3, строение 5. 

в течение года аукцион 

 
Первоначальная стоимость приватизируемого муниципального имущества Урмарского района в со-

ответствии со ст. 12 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и 

муниципального имущества" устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, 
составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности. 

2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района обеспечить в 

установленном законодательством порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества на 2015 год. 

 

 

 

 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №299 

пос. Урмары                                                                                                   22 декабря 2014 года 
 

О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов Чуваш-
ской Республики от 29.06.2007 №181 «Об утверждении положения об управлении и 

распоряжении  муниципальным имуществом, находящимся в собственности Урмарско-

го района»  
 

В связи с изменением структуры администрации Урмарского района в соответствии с решением 

Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 25.12.2013 №246 «О структуре 
администрации Урмарского района», на основании Устава Урмарского района Чувашской Республики, в 

целях совершенствования управления муниципальным имуществом Урмарского района, упорядочения 

правового регулирования процесса управления муниципальным имуществом Урмарского района 

 Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находя-
щимся в собственности Урмарского района», утвержденное решением Урмарского  районного Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 29.07.2007 №181 следующие изменения: 

по тексту слова «Отдел экономики и управления муниципальным имуществом администрации 
Урмарского района» в соответствующем падеже заменить словами «Отдел земельных и имущественных 

отношений администрации Урмарского района» в соответствующем падеже. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел земельных и имуществен-
ных отношений  администрации Урмарского района. 

 

 
Глава Урмарского района -                                                            

Председатель Урмарского районного Собрания депутатов                М.А.Пуклаков 
 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №300 

пос. Урмары                                                                                                   22 декабря 2014 года 

 
О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депута-

тов Чувашской Республики от 23.09.2014 №284 «Об утверждении положе-

ния об учете муниципального имущества Урмарского района Чувашской 
Республики 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом  Урмарского района 

Чувашской Республики, учитывая рекомендации Министерства имущественных и земельных отношений 
Чувашской Республики от 14.11.2014 №02/15-13534  

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение «Об учете муниципального имущества Урмарского района Чувашской 

Республики», утвержденное решением Урмарского  районного Собрания депутатов Чувашской Республи-

ки от 23.09.2014 №284 следующие изменения: 

Абзацы 3, 4 пункта 3 изложить в следующей редакции:  

«Движимое муниципальное имущество Урмарского района Чувашской Республики, акции, доли 

(вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не 
относящееся к недвижимости имущество, первоначальная стоимость единицы которого равна или превы-

шает 300 тыс. рублей, а также особо ценное движимое имущество независимо от стоимости, учитывается в 
Реестре отдельно по каждому объекту. 

Движимое муниципальное имущество Урмарского района Чувашской Республики, не относя-

щееся к особо ценному движимому имуществу, первоначальная стоимость единицы которого составляет 
менее 300 тыс. рублей, учитывается в Реестре как единый объект с приложением по-объектного перечня.» 

2. Приложение 1 к положению об учете муниципального имущества Урмарского района Чуваш-

ской Республики (Формы реестра муниципального имущества Урмарского района Чувашской Республики) 
изложить в новой редакции.  

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на отдел  земельных и имущественных 

отношений администрации Урмарского района. 
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Урмарского района -                                                            
Председатель Урмарского районного Собрания депутатов                                              М.А.Пуклаков 

 

Приложение № 1 к Положению об учете муниципального 
имущества Урмарского района  

 

ФОРМЫ 
РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА УРМАРСКОГО РАЙОНА 

Форма 

 
ТИТУЛЬНЫЙ ЛИСТ 

Герб Чувашской Республики 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА 

УРМАРСКОГО РАЙОНА 
ПАПКА N ___ 

 

                       начало "___" __________ 20___ г. 
                    окончание "___" __________ 20___ г. 

 

                                                             На ____ листах 
 

                                                   Срок хранения: постоянно 

Форма 1.1 

Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе 

Подраздел 1.1. Сведения о земельных участках 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК * 

Данные реестра муниципального имущества                 

                Урмарского района Чувашской Республики 

Реестровый   номер    муниципального 
имущества Урмарского района Чувашской Республики  (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

Общие сведения 

Кадастровый   номер   (по    сведениям 

государственного               кадастра 

недвижимости)                          

 

Дата внесения  кадастрового  номера  в 
государственный кадастр недвижимости   

 

Адрес (местоположение)                  

Площадь (кв. м)                         

Отнесение к казне Урмарского района Чувашской Республики  относится/не относится             

Категория земель                        

Вид разрешенного использования          

Кадастровая стоимость (рублей)          

Рыночная   стоимость    (рублей)    по 

состоянию на _________________________ 
(указывается    в    случае     выкупа 

земельного  участка  в   собственность 

Урмарского района Чувашской Республики   или  проведения 
оценки рыночной стоимости  в  отчетном 

году)                               

 

Сведения о государственной регистрации права собственности         
                Урмарского района Чувашской Республики 

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 
(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Серия,    номер    свидетельства     о 
государственной регистрации права      

 

Дата свидетельства  о  государственной 

регистрации права                      

 

Документы  -  основания  возникновения 
права   (наименование   и    реквизиты 

документа-основания)                   

 

Сведения о государственной регистрации  иного вещного права (постоянное  

(бессрочное) пользование,   безвозмездное срочное пользование) 

Наименование иного вещного права        

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 
недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Серия,    номер    свидетельства     о 
государственной регистрации права      

 

Дата свидетельства  о  государственной 

регистрации права                      

 

Документы  -  основания  возникновения 

иного вещного  права  (наименование  и 

реквизиты документа-основания)         

 

Сведения об ограничении (обременении) земельного участка ** 

Вид ограничения (обременения)           

1. Аренда                               

consultantplus://offline/ref=A816ED254A8B80F9513CBA8F01FFC4D194F84D081A74D71FFC1C9C3ECB7B7F9AB3B8C7B15B962CA660B72AJBuCK
consultantplus://offline/ref=A816ED254A8B80F9513CBA8F01FFC4D194F84D081A74D71FFC1C9C3ECB7B7F9AB3B8C7B15B962CA660B72AJBuCK


19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             17 
Площадь (кв. м)                         

Лицо, в  пользу  которого  установлено 

ограничение (обременение)              

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Документы  -  основания  возникновения 
ограничения              (обременения) 

(наименование и реквизиты документов)  

 

Срок аренды (согласно договору аренды)  

Дата     возникновения     ограничения 
(обременения)                          

 

Дата      прекращения      ограничения 

(обременения)                          

 

Номер  записи  регистрации  в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)    (указывается    в     случае 
заключения  договора  на  срок   более 

одного года)                           

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)    (указывается    в     случае 
заключения  договора  на  срок   более 

одного года)                           

 

2. Субаренда                            

Площадь (кв. м)                         

Лицо, в  пользу  которого  установлено 
ограничение (обременение)              

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Документы  -  основания  возникновения 

ограничения              (обременения) 
(наименование и  реквизиты  документа- 

основания)                             

 

Срок  субаренды   (согласно   договору 
субаренды)                             

 

Дата     возникновения     ограничения 

(обременения)                          

 

Дата      прекращения      ограничения 
(обременения)                          

 

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 
недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)    (указывается    в     случае 

заключения  договора  на  срок   более 
одного года)                           

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним (ЕГРП)    (указывается    в     
случае 

заключения  договора  на  срок   более 

одного года)                           

 

3. Ограниченное пользование - сервитут  

Вид сервитута                           

Площадь (кв. м)                         

Лицо, в  пользу  которого  установлено 

ограничение (обременение)              

 

Документы  -  основания  возникновения 

ограничения              (обременения) 

(наименование и  реквизиты  документа- 

основания)                             

 

Срок ограничения (обременения) (мес.)   

Дата     возникновения     ограничения 

(обременения)                          

 

Дата      прекращения      ограничения 

(обременения)                          

 

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 
недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

4. Охранные зоны                        

Вид охранной зоны                       

Площадь (кв. м)                         

Документы  -  основания  возникновения 

ограничения              (обременения) 
(наименование и  реквизиты  документа- 

основания)                             

 

Дата     возникновения     ограничения 

(обременения)                          

 

Дата      прекращения      ограничения 

(обременения)                          

 

Дата   внесения   в    государственный 

кадастр   недвижимости   сведений    о 
границах охранной зоны                 

 

5. Залог                                

Площадь (кв. м)                         

Лицо, в  пользу  которого  установлено 
право на залог                         

 

Документы  -  основания  возникновения 

права   на   залог   (наименование   и 
реквизиты документа-основания)         

 

Срок права на залог (мес.)              

Дата возникновения права на залог       

Дата прекращения права на залог         

Номер  записи  регистрации  в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 

                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  

имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                                                        
М.П.                                 

      -------------------------------- 
    *    Распространяется на лесные участки. 

    **  Аренда,  субаренда, ограниченное пользование - сервитут, охранные зоны, залог. 

 

Форма 1.2 

Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе 

Подраздел 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях,              

                  объектах незавершенного строительства 

ЗДАНИЕ, СООРУЖЕНИЕ, ОБЪЕКТ НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

Данные реестра муниципального имущества                 

    Урмарского района Чувашской Республики 

Реестровый   номер    муниципального имущества Урмар-
ского района Чувашской Республики  (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

                             Общие сведения                               

Для зданий, сооружений                  

Наименование                            

Назначение                              

Целевое использование                   

Адрес (местоположение)                  

Дата ввода в эксплуатацию               

Общая площадь (кв. м)                   

Протяженность (км)                      

Наименование   иных    параметров    с 

единицами измерения                    

 

Этажность                               

Подземная этажность                     

Инвентарный    номер    (по     данным 

бухгалтерского учета правообладателя)  

 

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 

____________________:                  

 

первоначальная (восстановительная)      

остаточная                              

кадастровая                             

Для объектов незавершенного строительства                                 

Наименование                            

Адрес (местоположение)                  

Проектная характеристика                

Проектный срок сдачи в эксплуатацию     

Дата начала строительства               

Дата     фактического      прекращения 
строительства                          

 

Степень  завершенности   строительства 

(процентов)                            

 

Сметная стоимость (рублей)              

в  том   числе   строительно-монтажные 
работы                                 

 

Стоимость выполненных работ  и  затрат 

(рублей)                               

 

в  том   числе   строительно-монтажные 
работы                                 

 

Объем     освоенных     средств     из бюджета   Урмарского 

района Чувашской Республики                              

 

Сведения о технической инвентаризации                   

          (по данным технического паспорта, технического плана) 

Данные технического паспорта:           

инвентарный номер                       

литера                                  

дата изготовления                       

Данные технического плана:              

дата изготовления                       

исполнитель                             

регистрационный номер и дата  принятия 
органом кадастрового учета             

 

Сведения о постановке на государственный кадастровый учет (по данным кадастрового паспорта, изго-

товленного органом кадастрового учета) 

Кадастровый   номер   (по    сведениям 

государственного              кадастра 
недвижимости)                          

 

Ранее присвоенный органом  технической 

инвентаризации инвентарный номер       

 

Дата     изготовления     кадастрового 
паспорта                               

 

Литера                                  

Сведения о государственной регистрации права собственности         

    Урмарского района Чувашской Республики 

Кадастровый (условный) номер  

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП) 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 
(ЕГРП) 

 

Серия,    номер    свидетельства     о 

государственной регистрации права 

 

Дата свидетельства  о  государственной 
регистрации права 

 

Документы  -  основания  возникновения 

права   (наименование   и    реквизиты 
документа-основания    (акт    приема- 

передачи, акт ввода в  эксплуатацию  и 

др.)                                   

 

      Сведения о государственной регистрации иного вещного права         

    (оперативного управления, хозяйственного ведения) 

Наименование иного вещного права        

Номер  записи  регистрации  в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                               

 

Серия,    номер    свидетельства     о 

государственной регистрации права      

 

Дата свидетельства  о  государственной 

регистрации права                      

 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             18 
Документы  -  основания  возникновения 
права   (наименование   и    реквизиты 

документа-основания)                   

 

Сведения об ограничении (обременении) объекта учета * 

Вид ограничения (обременения)           

Наименование части                      

Площадь, протяженность части  (кв.  м, 

км и т.д.)                             

 

Категория         историко-культурного 
значения                               

 

Регистрационный     номер      объекта 

культурного наследия                   

 

Документы  -   основания   ограничения 
(обременения)                          

 

Лицо, в  пользу  которого  установлено 

ограничение              (обременение) 
(наименование)                         

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Срок ограничения (обременения)          

Дата возникновения                      

Дата прекращения                        

Номер и дата  регистрации  ограничения 
(обременения)                          

 

Сведения о земельном участке **,   над (под) которым находится объект учета 

Кадастровый   номер   (по    сведениям 

государственного              кадастра 
недвижимости)                          

 

Дата внесения  кадастрового  номера  в 

государственный кадастр недвижимости   

 

Площадь (кв. м)                         

Категория земель                        

Вид разрешенного использования          

Форма    собственности    (федеральная 

собственность,         государственная 
собственность  Чувашской   Республики, 

муниципальная           собственность, 

государственная    собственность    не 
разграничена)                          

 

Правоустанавливающие         документы 

(наименование,  реквизиты  решения  об 
отводе    земельного    участка,    об 

утверждении  акта  выбора   земельного 

участка)                               

 

Наименование   иного   вещного   права 
(постоянное (бессрочное)  пользование, 

безвозмездное срочное пользование)     

 

Серия,    номер    свидетельства     о 
государственной   регистрации    иного 

вещного права                          

 

Дата свидетельства  о  государственной 

регистрации иного вещного права        

 

Документы  -  основания  возникновения 

иного вещного  права  (наименование  и 

реквизиты документа-основания)         

 

Вид ограничения (обременения): аренда, 
субаренда, охранные зоны, залог        

 

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 
                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  
имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                                                        

М.П.                                    

    -------------------------------- 
    * Аренда, ипотека, доверительное управление, сервитут, концессионное соглашение,   арест,  безвоз-

мездное  пользование,  ответственное  хранение, особый режим использования или иное. 

    ** Распространяется на лесные участки. 
 

 

Форма 1.3 

Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе 

Подраздел 1.3. Сведения о жилых, нежилых помещениях 

ЖИЛОЕ, НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 

Данные реестра муниципального имущества                 

  Урмарского района Чувашской Республики 

Реестровый   номер    муниципального 
имущества Урмарского района Чувашской Республики  

(РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

Общие сведения 

Наименование                            

Назначение                              

Целевое использование                   

Адрес (местоположение)                  

Дата ввода в эксплуатацию               

Общая площадь (кв. м)                   

Этажность (номер на поэтажном плане)    

Инвентарный    номер    (по     данным 
бухгалтерского учета правообладателя)  

 

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 

____________________:                  

 

первоначальная (восстановительная)      

остаточная                              

кадастровая                             

Сведения о технической инвентаризации                   

          (по данным технического паспорта, технического плана) 

Данные технического паспорта:           

инвентарный номер                       

литера                                  

дата изготовления                       

Данные технического плана:              

дата изготовления                       

исполнитель                             

регистрационный номер и дата  принятия 
органом кадастрового учета             

 

Сведения  о постановке на государственный кадастровый учет (по данным кадастрового паспорта, изго-
товленного органом кадастрового учета) 

Кадастровый   номер   (по    сведениям 
государственного              кадастра 

недвижимости)                          

 

Ранее присвоенный органом  технической 

инвентаризации инвентарный номер       

 

Дата     изготовления     кадастрового 

паспорта                               

 

Литера                                  

Сведения о государственной регистрации права собственности         
           Урмарского района Чувашской Республики 

Кадастровый (условный) номер            

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 
недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Серия,    номер    свидетельства     о 
государственной регистрации права      

 

Дата свидетельства  о  государственной 

регистрации права                      

 

Документы  -  основания  возникновения 
права   (наименование   и    реквизиты 

документа-основания    (акт    приема- 

передачи, акт ввода в  эксплуатацию  и 
др.)                                   

 

Сведения о государственной регистрации иного вещного права         

            (оперативного управления, хозяйственного ведения) 

Наименование иного вещного права  

Номер  записи  регистрации  в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП) 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП) 

 

Серия,    номер    свидетельства     о 

государственной регистрации права 

 

Дата свидетельства  о  государственной 
регистрации права 

 

Документы  -  основания  возникновения 

(наименование и  реквизиты  документа- 

основания) 

 

Сведения об ограничении (обременении) объекта учета * 

Вид ограничения (обременения)           

Наименование части                      

Площадь, протяженность части (кв.м, км и т.д.)                              

Категория         историко-культурного 

значения                               

 

Регистрационный     номер      объекта 
культурного наследия                   

 

Документы  -   основания   ограничения 

(обременения)                          

 

Лицо, в  пользу  которого  установлено 
ограничение              (обременение) 

(наименование)                         

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Срок ограничения (обременения)          

Дата возникновения                      

Дата прекращения                        

Номер и дата  регистрации  ограничения 

(обременения)                          

 

 
 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 
                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  
имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                                                        М.П.    

    -------------------------------- 

    * Аренда, ипотека, доверительное управление, сервитут, концессионное соглашение,   арест,  безвоз-
мездное  пользование,  ответственное  хранение, особый режим использования или иное. 

 

 

 

                                                                Форма 1.4 

                Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе                 

                Подраздел 1.4. Сведения о воздушных судах                 

                      и судах внутреннего плавания                        

              ВОЗДУШНОЕ СУДНО И СУДНО ВНУТРЕННЕГО ПЛАВАНИЯ                

                Данные реестра муниципального имущества Урмарского района Чувашской Республики                            

Реестровый   номер    муниципального 

имущества Урмарского района Чувашской Рес-
публики (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

                             Общие сведения                               

Наименование                            

Марка, модель                           

Место (аэродром) базирования            

Порт (место) регистрации (приписки)     



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             19 
Назначение                              

Место и год постройки                   

Серийный (заводской) номер              

Инвентарный    номер    (по     данным 

бухгалтерского учета правообладателя)  

 

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 

____________________:                  

 

первоначальная (восстановительная)      

остаточная                              

иная    (наименование    иного    вида 

стоимости)                             

 

       Сведения о государственной регистрации права собственности   Урмарского района                        

Чувашской Республики                            

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на воздушные 
суда и сделок с ними         

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином государ-

ственном   реестре   прав    на воздушные суда и 

сделок с ними         

 

Серия,    номер    свидетельства     о государ-

ственной  регистрации  прав  на воздушное суд-
но                        

 

Дата свидетельства  о  государственной реги-

страции прав на воздушное судно    

 

Номер     записи     регистрации     в Государ-

ственном    судовом     реестре Российской Феде-
рации                   

 

Дата     записи     регистрации      в 
Государственном    судовом     реестре 

Российской Федерации                   

 

Серия,  номер  свидетельства  о  праве 

собственности на судно                 

 

Дата     свидетельства     о     праве 

собственности на судно                 

 

Документы  -  основания  возникновения 
права   (наименование   и    реквизиты 

документа-основания)                   

 

       Сведения о государственной регистрации иного вещного права         

            (оперативного управления, хозяйственного ведения)             

Наименование иного вещного права        

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

воздушные суда и сделок с ними         

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

воздушные суда и сделок с ними         

 

Серия,    номер    свидетельства     о 

государственной  регистрации  прав  на 

воздушное судно                        

 

Дата свидетельства  о  государственной 
регистрации прав на воздушное судно    

 

Номер     записи     регистрации     в 

Государственном    судовом     реестре 

Российской Федерации                   

 

Дата     записи     регистрации      в 

Государственном    судовом     реестре 
Российской Федерации                   

 

Документы  -  основания  возникновения 

(наименование и  реквизиты  документа- 

основания)                             

 

         Сведения об ограничении (обременении) объекта учета <*> 

Вид ограничения (обременения)           

Наименование части                      

Документы  -   основания   ограничения 
(обременения)                          

 

Лицо, в  пользу  которого  установлено 
ограничение              (обременение) 

(наименование)                         

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Срок ограничения (обременения)          

Дата возникновения                      

Дата прекращения                        

Номер и дата  регистрации  ограничения 
(обременения)                          

 

 
Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 

                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 
Начальник отдела земельных и  

имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 
                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                                                        М.П.    

 

    -------------------------------- 

    <*>    Аренда,   ипотека,   доверительное   управление,   концессионное 
соглашение,  арест,  безвозмездное  пользование, ответственное хранение 

 

Форма 2.1 

Раздел 2. Сведения о движимом имуществе и иных правах 

Подраздел 2.1. Сведения об акциях 

АКЦИИ 

Данные реестра муниципального имущества                 
                          Урмарского района Чувашской Республики 

Реестровый   номер    муниципального 

имущества Урмарского района Чувашской Республики  (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Акционерное общество (эмитент)          

ОГРН                                    

Общие сведения 

Уставный капитал (рублей)               

Количество акций (штук)                 

Номинальная    стоимость    1    акции 
(рублей)                               

 

Номинальная  стоимость  пакета  акций, 

принадлежащих   Урмарскому   району 
(рублей)                               

 

Количество    акций,     принадлежащих 

Урмарскому   району (штук)            

 

Номинальная    стоимость    1    акции 
(рублей)                               

 

Доля Урмарского района Чувашской Республики   в  уставном 

капитале (процентов)                   

 

Из них:                                 

Обыкновенные акции (штук)               

Номинальная    стоимость    1    акции 

(рублей)                               

 

Номинальная  стоимость  пакета   акций 

(рублей)                               

 

Привилегированные акции (штук)          

Номинальная    стоимость    1    акции 

(рублей)                               

 

Номинальная  стоимость  пакета   акций 
(рублей)                               

 

Сведения о регистрации выпуска акций 

Регистрационный номер выпуска акций     

Дата регистрации                        

Выписка  из   реестра  акционеров   от 
______________________________________ 

 

 

Сведения о возникновения прав 

Документы  -  основания  возникновения 
права     собственности      Урмарского района Чувашской Республики  

(наименование  и  реквизиты 

документа-основания    (акт    приема- 
передачи,  договор   купли-продажи   и 

др.)         

 

Наименование иного вещного права        

Документы  -  основания  возникновения 
иного вещного  права  (наименование  и 

реквизиты документа-основания)         

 

Сведения об ограничении (обременении) объекта учета * 

Вид ограничения (обременения)           

Количество    акций,     принадлежащих 

Урмарскому   району,  находящихся  в 

обременении (штук)                     

 

Размер  доли   Урмарского района Чувашской Республики, имеющей    
обременение,  в доле, находящейся в собственности  Урмарского района 

Чувашской Республики  (процентов)                 

 

Документы  -   основания   ограничения 
(обременения)                          

 

Лицо, в  пользу  которого  установлено 

ограничение              (обременение) 
(наименование)                         

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Срок ограничения (обременения)          

Дата возникновения                      

Дата прекращения                        

 
 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 

                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  

имущественных отношений администрации 
Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                                                        М.П.    
    -------------------------------- 

    * Ипотека, доверительное управление или иное. 

Форма 2.2 

Раздел 2. Сведения о движимом имуществе и иных правах 

Подраздел 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных            

      (складочных) капиталах хозяйственных обществ с долей участия        

           Урмарского района Чувашской Республики 

ДОЛЯ (ВКЛАД) В УСТАВНОМ (СКЛАДОЧНОМ)  
КАПИТАЛЕ   ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА С ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ                  

   УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Данные реестра муниципального имущества                 
Урмарского района Чувашской Республики 

Реестровый   номер    муниципального 

имущества Урмарского района Чувашской Республики  (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Хозяйственное общество                  

ОГРН                                    

Общие сведения 

Уставный (складочный) капитал (рублей)  

Доля (вклад)  Урмарского района Чувашской Республики   в 
уставном     (складочном)     капитале 

(процентов)                            

 

Номинальная стоимость  доли  Урмарского района Чувашской 

Республики  (рублей)                    

 

Сведения о возникновении прав 

Документы  -  основания  возникновения 

права     собственности      Урмарского района Чувашской Респуб-

лики  (наименование  и  реквизиты 

документа-основания    (акт    приема- 

передачи, договор купли-продажи и др.) 

 

Наименование иного вещного права        



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             20 
Документы  -  основания  возникновения 
иного вещного  права  (наименование  и 

реквизиты документа-основания)         

 

Сведения об ограничении (обременении) объекта учета * 

Вид ограничения (обременения)           

Размер  доли   Урмарского района Чувашской Республики, имею-

щей обременение, в доле (вкладе), находящейся в собственности  

Урмарского района Чувашской Республики  (процентов)                 

 

Документы  -   основания   ограничения 
(обременения)                          

 

Лицо, в  пользу  которого  установлено 

ограничение              (обременение) 
(наименование)                         

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Срок ограничения (обременения)          

Дата возникновения                      

Дата прекращения                        

Документы  -   основания   ограничения 

(обременения)                          

 

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 
                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  
имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                                                        М.П.    

    -------------------------------- 

    * Ипотека, доверительное управление или иное. 
 

 

 
 

Форма 2.3 

Раздел 2. Сведения о движимом имуществе и иных правах 

Подраздел 2.3. Сведения о движимом имуществе, 
первоначальная стоимость единицы которого равна 

или превышает 300 тыс. рублей и особо ценном движимом имуществе 

(независимо от его стоимости) 

ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО, ПЕРВОНАЧАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ КОТОРОГО 

РАВНА ИЛИ ПРЕВЫШАЕТ 300 ТЫС. РУБЛЕЙ <*> И ОСОБО ЦЕННОЕ ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

(НЕЗАВИСИМО ОТ ЕГО СТОИМОСТИ) 

    Данные реестра муниципального имущества                 

    Урмарского района Чувашской Республики 

Реестровый    номер   муниципального 

имущества Урмарского района Чувашской Республики  (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

Общие сведения 

Наименование                            

Назначение                              

Местонахождение                         

Год выпуска                             

Организация-изготовитель                

Характеристика  (марка,  модель  (если 

автотранспортное      средство,     то 

дополнительно  указываются:  VIN N,  N 
кузова, N двигателя, N шасси)          

 

Государственный  регистрационный  знак 

(номер, дата)                          

 

Паспорт транспортного средства (номер, 
дата)                                  

 

Иные параметры                          

Инвентарный    номер     (по    данным 

бухгалтерского учета правообладателя)  

 

Дата принятия к бухгалтерскому учету    

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 

________________:                      

 

первоначальная (восстановительная)      

остаточная                              

иная    (наименование    иного    вида 

стоимости)                             

 

                     

 
Сведения о возникновении прав 

Документы  -  основания  возникновения 

права      собственности     Урмарского района Чувашской Респуб-
лики   (наименование и  реквизиты 

документа-основания    (акт    приема- 

передачи, договор купли-продажи и др.) 

 

Наименование иного вещного права        

Документы  -  основания  возникновения 

иного  вещного  права (наименование  и 

реквизиты документа-основания)         

 

Сведения об ограничении (обременении) объекта учета ** 

Вид ограничения (обременения)           

Наименование части                      

Документы   -  основания   ограничения 

(обременения)                          

 

Лицо,  в  пользу которого  установлено 

ограничение              (обременение) 

(наименование)                         

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Срок ограничения (обременения)          

Дата возникновения                      

Дата прекращения                        

Документы   -   основания  ограничения 

(обременения)                          

 

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 

                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  

имущественных отношений администрации 
Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                                                        М.П.    

 

    -------------------------------- 

    *  К  такому  движимому имуществу не относятся акции и доли (вклады), являющиеся самостоятельны-
ми объектами учета. 

    ** Аренда,   ипотека,   доверительное   управление,   концессионное соглашение,  арест,  безвозмездное  
пользование, ответственное хранение или иное. 

 

 

Форма 2.4 

Раздел 2. Сведения о движимом имуществе и иных правах 

Подраздел 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности    

           на объекты недвижимого и (или) движимого имущества 

ДОЛЯ В ПРАВЕ ОБЩЕЙ ДОЛЕВОЙ СОБСТВЕННОСТИ НА ОБЪЕКТЫ            
               НЕДВИЖИМОГО И (ИЛИ) ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА * 

         Данные реестра муниципального имущества                 

        Урмарского района Чувашской Республики 

Реестровый   номер    муниципального 

имущества Урмарского района Чувашской Республики  (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

Общие сведения 

Размер доли                             

Участники                               

ОГРН                                    

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 
_________________:                     

 

первоначальная                          

иная                                    

Сведения о возникновении права 

Документы  -  основания  возникновения 
права собственности   Урмарского района Чувашской Республики                       

 

Сведения об ограничении (обременении) объекта учета 

Вид ограничения (обременения)           

Документы  -   основания   ограничения 
(обременения)                          

 

Лицо, в  пользу  которого  установлено 

ограничение              (обременение) 
(наименование)                         

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Срок ограничения (обременения)          

Дата возникновения                      

Дата прекращения                        

Документы  -   основания   ограничения 

(обременения)                          

 

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 
                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  
имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                                                        М.П.    

    -------------------------------- 

    * Объекты  недвижимого  и  (или)  движимого имущества, находящиеся в общей  долевой  собственно-
сти,  не являются объектами учета. Сведения о них отражаются в подразделах 2.4.1 - 2.4.5. 

 

Форма 2.4.1 

Раздел 2. Сведения о движимом имуществе и иных правах 

Подраздел 2.4.1. Сведения об объектах недвижимого             

            и (или) движимого имущества, находящихся в общей              

                          долевой собственности 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК * 

Общие сведения 

Кадастровый   номер   (по    сведениям 

государственного              кадастра 

недвижимости)                          

 

Дата внесения  кадастрового  номера  в 

государственный кадастр недвижимости   

 

Адрес (местоположение)                  

Площадь (кв. м)                         

Категория земель                        

Вид разрешенного использования          

Кадастровая стоимость (рублей)          

Рыночная   стоимость    (рублей)    по 

состоянию   на   _____________________ 
(указывается   в   случае   выкупа   в 

собственность Урмарского района Чувашской Республики  или 

проведения оценки рыночной стоимости в 
отчетном году)                         

 

Правоустанавливающие         документы 

(наименование,  реквизиты  решения  об 
отводе земельного участка)             

 

Сведения о государственной регистрации права собственности        

                               Урмарского района Чувашской Республики 

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Сведения о государственной регистрации иного вещного права  (постоянное  

                     (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование) 

Наименование иного вещного права        

Серия,    номер    свидетельства     о 

государственной регистрации права      

 

Дата свидетельства  о  государственной 
регистрации права                      

 

Документы  -  основания  возникновения 

иного вещного  права  (наименование  и 

реквизиты документа-основания)         

 

        Сведения об ограничении (обременении) земельного участка ** 

Вид ограничения (обременения)           

1. Аренда                               

Площадь (кв.м)                         

Лицо, в  пользу  которого  установлено 
ограничение (обременение)              

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Документы  -  основания  возникновения 

ограничения              (обременения) 
(наименование и реквизиты документов)  

 

Срок аренды (согласно договору аренды)  

file:///C:/документы/Мои%20документы/ТИМОФЕЕВА%20Е.В/Решение%20Собрания%20депутатов/октябрь%202013/Реестр.doc%23Par1220


19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             21 
Дата     возникновения     ограничения 
(обременения)                          

 

Дата      прекращения      ограничения 

(обременения)                          

 

Номер  записи  регистрации  в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)    (указывается    в     случае 
заключения  договора  на  срок   более 

одного года)                           

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)    (указывается    в     случае 
заключения  договора  на  срок   более 

одного года)                           

 

2. Субаренда                            

Площадь (кв. м)                         

Лицо, в  пользу  которого  установлено 

ограничение (обременение)              

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Документы  -  основания  возникновения 
ограничения              (обременения) 

(наименование и  реквизиты  документа- 

основания)                             

 

Срок  субаренды   (согласно   договору 
субаренды)                             

 

Дата     возникновения     ограничения 

(обременения)                          

 

Дата      прекращения      ограничения 
(обременения)                          

 

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)    (указывается    в     случае 

заключения  договора  на  срок   более 
одного года)                           

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 
недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)    (указывается    в     случае 

заключения  договора  на  срок   более 
одного года)                           

 

3. Ограниченное пользование - сервитут  

Вид сервитута                           

Площадь (кв. м)                         

Лицо, в  пользу  которого  установлено 
ограничение (обременение)              

 

Документы  -  основания  возникновения 

ограничения              (обременения) 

(наименование и  реквизиты  документа- 
основания)                             

 

Срок ограничения (обременения) (мес.)   

Дата     возникновения     ограничения 

(обременения)                          

 

Дата      прекращения      ограничения 

(обременения)                          

 

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

4. Охранные зоны                        

Вид охранной зоны                       

Площадь (кв. м)                         

Документы  -  основания  возникновения 

ограничения              (обременения) 
(наименование и  реквизиты  документа- 

основания)                             

 

Дата     возникновения     ограничения 
(обременения)                          

 

Дата      прекращения      ограничения 

(обременения)                          

 

Дата   внесения   в    государственный 
кадастр   недвижимости   сведений    о 

границах охранной зоны                 

 

5. Залог                                

Площадь (кв. м)                         

Лицо, в  пользу  которого  установлено 
право на залог                         

 

Документы  -  основания  возникновения 

права   на   залог   (наименование   и 

реквизиты документа-основания)         

 

Срок права на залог (мес.)              

Дата возникновения права на залог       

Дата прекращения права на залог         

Номер  записи  регистрации  в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 
(ЕГРП)                                 

 

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 

                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  

имущественных отношений администрации 
Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                                                        М.П.    
    -------------------------------- 

    * Распространяется на лесные участки. 

    ** Аренда,  субаренда, ограниченное пользование - сервитут, охранные зоны, залог. 
 

 

Форма 2.4.2 

Раздел 2. Сведения о движимом имуществе и иных правах 

Подраздел 2.4.2. Сведения об объектах недвижимого             
            и (или) движимого имущества, находящихся в общей              

                          долевой собственности 

ЗДАНИЕ, СООРУЖЕНИЕ, ОБЪЕКТ НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

    Данные реестра муниципального имущества                 
     Урмарского района Чувашской Республики 

Реестровый   номер    муниципального  

имущества Урмарского района Чувашской Республики  (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

Общие сведения 

Для зданий, сооружений                  

Наименование                            

Назначение                              

Целевое использование                   

Адрес (местоположение)                  

Дата ввода в эксплуатацию               

Общая площадь (кв. м)                   

Протяженность (км)                      

Наименование   иных    параметров    с 

единицами измерения                    

 

Этажность                               

Подземная этажность                     

Инвентарный    номер    (по     данным 
бухгалтерского учета правообладателя)  

 

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 

____________________:                  

 

первоначальная (восстановительная)      

остаточная                              

кадастровая                             

Для объектов незавершенного строительства 

Наименование                            

Адрес (местоположение)                  

Проектная характеристика                

Проектный срок сдачи в эксплуатацию     

Дата начала строительства               

Дата     фактического      прекращения 

строительства                          

 

Степень  завершенности   строительства 

(процентов)                            

 

Сметная стоимость (рублей)              

в  том   числе   строительно-монтажные 
работы                                 

 

Стоимость выполненных работ  и  затрат 

(рублей)                               

 

в  том   числе   строительно-монтажные 
работы                                 

 

Объем     освоенных     средств     из 

бюджета   Урмарского района Чувашской Республики                              

 

Сведения о технической инвентаризации                   

          (по данным технического паспорта, технического плана) 

Данные технического паспорта:           

инвентарный номер                       

литера                                  

дата изготовления                       

Данные технического плана:              

дата изготовления                       

исполнитель                             

регистрационный номер и дата  принятия 
органом кадастрового учета             

 

Сведения о постановке на государственный кадастровый учет (по данным кадастрового паспорта, изготов-

ленного органом кадастрового учета) 

Кадастровый   номер   (по    сведениям 

государственного              кадастра 

недвижимости)                          

 

Ранее присвоенный органом  технической 
инвентаризации инвентарный номер       

 

Дата     изготовления     кадастрового 

паспорта                               

 

Литера                                  

      Сведения о государственной регистрации права собственности         

            Урмарского района Чувашской Республики 

Кадастровый (условный) номер            

Номер  записи  регистрации  в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 
(ЕГРП)                                 

 

Серия,    номер    свидетельства     о 

государственной регистрации права      

 

Дата свидетельства  о  государственной 
регистрации права                      

 

Документы  -  основания  возникновения 

права   (наименование   и    реквизиты 

документа-основания    (акт    приема- 
передачи, акт ввода в  эксплуатацию  и 

др.)                                   

 

Сведения о государственной регистрации иного вещного права         
            (оперативного управления, хозяйственного ведения) 

Наименование иного вещного права        

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 
недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Серия,    номер    свидетельства     о 
государственной регистрации права      

 

Дата свидетельства  о  государственной 

регистрации права                      

 

Документы  -  основания  возникновения 
права   (наименование   и    реквизиты 

документа-основания)                   

 

Сведения об ограничении (обременении) объекта учета * 

Вид ограничения (обременения)           

Наименование части                      



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             22 
Площадь, протяженность части  (кв.  м, 
км и т.д.)                             

 

Категория         историко-культурного 

значения                               

 

Регистрационный     номер      объекта 
культурного наследия                   

 

Документы  -   основания   ограничения 

(обременения)                          

 

Лицо, в  пользу  которого  установлено 
ограничение              (обременение) 

(наименование)                         

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Срок ограничения (обременения)          

Дата возникновения                      

Дата прекращения                        

Номер и дата  регистрации  ограничения 

(обременения)                          

 

Сведения о земельном участке **, над (под) которым находится объект учета 

Кадастровый   номер   (по    сведениям 
государственного              кадастра 

недвижимости)                          

 

Дата внесения  кадастрового  номера  в 
государственный кадастр недвижимости   

 

Площадь (кв. м)                         

Категория земель                        

Вид разрешенного использования          

Форма    собственности    (федеральная 
собственность,         государственная 

собственность  Чувашской   Республики, 

муниципальная           собственность, 
государственная    собственность    не 

разграничена)                          

 

Правоустанавливающие         документы 

(наименование,  реквизиты  решения  об 
отводе    земельного    участка,    об 

утверждении  акта  выбора   земельного 

участка)                               

 

Наименование   иного   вещного   права 

(постоянное (бессрочное)  пользование, 

безвозмездное срочное пользование)     

 

Серия,    номер    свидетельства     о 

государственной   регистрации    иного 

вещного права                          

 

Дата свидетельства  о  государственной 
регистрации иного вещного права        

 

Документы  -  основания  возникновения 

иного вещного  права  (наименование  и 
реквизиты документа-основания)         

 

Вид ограничения (обременения):         

аренда,  субаренда,   охранные   зоны, 

залог                                  

 

 

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 
                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  
имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                                                        М.П.    

 

    -------------------------------- 
    * Аренда, ипотека, доверительное управление, сервитут, концессионное соглашение,   арест,  безвоз-

мездное  пользование,  ответственное  хранение, особый режим использования или иное. 

    **Распространяется на лесные участки. 
 

 

Форма 2.4.3 

Раздел 2. Сведения о движимом имуществе и иных правах 

Подраздел 2.4.3. Сведения об объектах недвижимого             

            и (или) движимого имущества, находящихся в общей              

                          долевой собственности 

ЖИЛОЕ, НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 

           Данные реестра муниципального имущества                 

          Урмарского района Чувашской Республики 

Реестровый   номер    муниципального 

имущества Урмарского района Чувашской Республики (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

Общие сведения 

Наименование                            

Назначение                              

Целевое использование                   

Адрес (местоположение)                  

Дата ввода в эксплуатацию               

Общая площадь (кв. м)                   

Этажность (номер на поэтажном плане)    

Инвентарный    номер    (по     данным 

бухгалтерского учета правообладателя)  

 

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 

____________________:                  

 

первоначальная (восстановительная)      

остаточная                              

кадастровая                             

Сведения о технической инвентаризации                   

          (по данным технического паспорта, технического плана) 

Данные технического паспорта:           

инвентарный номер                       

литера                                  

дата изготовления                       

Данные технического плана:              

дата изготовления                       

исполнитель                             

регистрационный номер и дата  принятия 

органом кадастрового учета             

 

Сведения о постановке на государственный кадастровый учет (по данным кадастрового паспорта, изготов-
ленного органом кадастрового учета) 

Кадастровый   номер   (по    сведениям 

государственного              кадастра 
недвижимости)                          

 

Ранее присвоенный органом  технической 
инвентаризации инвентарный номер       

 

Дата     изготовления     кадастрового 

паспорта                               

 

Литера                                  

Сведения о государственной регистрации права собственности         

      Урмарского района Чувашской Республики 

Кадастровый (условный) номер            

Номер  записи  регистрации  в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

недвижимое имущество и  сделок  с  ним 
(ЕГРП)                             

 

Серия,    номер    свидетельства     о 

государственной регистрации права      

 

Дата свидетельства  о  государственной 
регистрации права                      

 

Документы  -  основания  возникновения 

права   (наименование   и    реквизиты 

документа-основания    (акт    приема- 
передачи, акт ввода в  эксплуатацию  и 

др.)                                   

 

Сведения о государственной регистрации иного вещного права         
 (оперативного управления, хозяйственного ведения) 

Наименование иного вещного права        

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 
недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 
недвижимое имущество и  сделок  с  ним 

(ЕГРП)                                 

 

Серия,    номер    свидетельства     о 
государственной регистрации права      

 

Дата свидетельства  о  государственной 

регистрации права                      

 

Документы  -  основания  возникновения 
(наименование и  реквизиты  документа- 

основания)                             

 

Сведения об ограничении (обременении) объекта учета * 

Вид ограничения (обременения)           

Наименование части                      

Площадь, протяженность части  (кв.  м, 

км и т.д.)                             

 

Категория         историко-культурного 
значения                               

 

Регистрационный     номер      объекта 

культурного наследия                   

 

Документы  -   основания   ограничения 
(обременения)                          

 

Лицо, в  пользу  которого  установлено 

ограничение              (обременение) 

(наименование)                         

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Срок ограничения (обременения)          

Дата возникновения                      

Дата прекращения                        

Номер и дата  регистрации  ограничения 
(обременения)                          

 

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 
                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  
имущественных отношений администрации 

 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 
                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                                                        М.П.    

    -------------------------------- 
    *Аренда, ипотека, доверительное управление, сервитут, концессионное соглашение,   арест,  безвоз-

мездное  пользование,  ответственное  хранение, особый режим использования или иное. 

 
 

 

 
 

                                                              Форма 2.4.4 

          Раздел 2. Сведения о движимом имуществе и иных правах           

            Подраздел 2.4.4. Сведения об объектах недвижимого             

            и (или) движимого имущества, находящихся в общей              
                          долевой собственности                           

              ВОЗДУШНОЕ СУДНО И СУДНО ВНУТРЕННЕГО ПЛАВАНИЯ                

                Данные реестра муниципального имущества                 
                Урмарского района Чувашской Республики                            

Реестровый   номер    муниципального 

имущества Урмарского района Чувашской Республики (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

                             Общие сведения                               

Наименование                            

Марка, модель                           

Место (аэродром) базирования            

Порт (место) регистрации (приписки)     

Назначение                              

Место и год постройки                   

Серийный (заводской) номер              



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             23 
Инвентарный    номер    (по     данным 
бухгалтерского учета правообладателя)  

 

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 
____________________:                  

 

первоначальная (восстановительная)      

остаточная                              

иная    (наименование    иного    вида 
стоимости)                             

 

       Сведения о государственной регистрации права собственности         
                          Урмарского района Чувашской Республики                            

Номер  записи  регистрации  в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

воздушные суда и сделок с ними         

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 
воздушные суда и сделок с ними         

 

Серия,    номер    свидетельства     о 

государственной  регистрации  прав  на 

воздушное судно                        

 

Дата свидетельства  о  государственной 

регистрации прав на воздушное судно    

 

Номер     записи     регистрации     в 
Государственном    судовом     реестре 

Российской Федерации                   

 

Дата     записи     регистрации      в 

Государственном    судовом     реестре 
Российской Федерации                   

 

Серия,  номер  свидетельства  о  праве 
собственности на судно                 

 

Дата     свидетельства     о     праве 

собственности на судно                 

 

Документы  -  основания  возникновения 

права   (наименование   и    реквизиты 

документа-основания)                   

 

       Сведения о государственной регистрации иного вещного права         
            (оперативного управления, хозяйственного ведения)             

Наименование иного вещного права        

Номер  записи  регистрации  в   Едином 
государственном   реестре   прав    на 

воздушные суда и сделок с ними         

 

Дата  записи  регистрации   в   Едином 

государственном   реестре   прав    на 

воздушные суда и сделок с ними         

 

Серия,    номер    свидетельства     о государственной  регистрации  

прав  на воздушное судно                        

 

Дата свидетельства  о  государственной регистрации прав на воз-
душное судно    

 

Номер     записи     регистрации     в Государственном    судовом     

реестре Российской Федерации                   

 

Дата     записи     регистрации      в 

Государственном    судовом     реестре 
Российской Федерации                   

 

Документы  -  основания  возникновения 
(наименование и  реквизиты  документа- 

основания)                             

 

         Сведения об ограничении (обременении) объекта учета <*> 

Вид ограничения (обременения)           

Наименование части                      

Документы  -   основания   ограничения 

(обременения)                          

 

Лицо, в  пользу  которого  установлено 
ограничение              (обременение) 

(наименование)                         

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Срок ограничения (обременения)          

Дата возникновения                      

Дата прекращения                        

Номер и дата  регистрации  ограничения 

(обременения)                          

 

 
Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 

                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 
Начальник отдела земельных и  

имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 
                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                                                        М.П.    

    -------------------------------- 
    <*>    Аренда,   ипотека,   доверительное   управление,   концессионное соглашение,  арест,  безвозмезд-

ное  пользование, ответственное хранение или 

иное. 
 

 

 

                                                              Форма 2.4.5 

          Раздел 2. Сведения о движимом имуществе и иных правах           

            Подраздел 2.4.5. Сведения об объектах недвижимого             
            и (или) движимого имущества, находящихся в общей              

                          долевой собственности                           

              ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО, ПЕРВОНАЧАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ                

        ЕДИНИЦЫ КОТОРОГО РАВНА ИЛИ ПРЕВЫШАЕТ 300 ТЫС. РУБЛЕЙ <*> 

                Данные реестра муниципального имущества                 

                Урмарского района Чувашской Республики                            

Реестровый   номер    муниципального 
имущества Урмарского района Чувашской Республики (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

                             Общие сведения                               

Наименование                            

Назначение                              

Местонахождение                         

Год выпуска                             

Организация-изготовитель                

Характеристика  (марка,  модель  (если 

автотранспортное     средство,      то 

дополнительно указываются:  VIN  N,  N 
кузова, N двигателя, N шасси)          

 

Государственный  регистрационный  знак 

(номер, дата)                          

 

Паспорт транспортного средства (номер, 

дата)                                  

 

Иные параметры                          

Инвентарный    номер    (по     данным 
бухгалтерского учета правообладателя)  

 

Дата принятия к бухгалтерскому учету    

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 

________________:                      

 

первоначальная (восстановительная)      

остаточная                              

иная    (наименование    иного    вида 

стоимости)                             

 

                      Сведения о возникновении прав                       

Документы  -  основания  возникновения 

права     собственности      Урмарского района Чувашской Респуб-

лики (наименование  и  реквизиты 

документа-основания    (акт    приема- 
передачи, договор купли-продажи и др.) 

 

Наименование иного вещного права        

Документы  -  основания  возникновения 

иного вещного  права  (наименование  и 
реквизиты документа-основания)         

 

        Сведения об ограничении (обременении) объекта учета <**> 

Вид ограничения (обременения)           

Наименование части                      

Документы  -   основания   ограничения 

(обременения)                          

 

Лицо, в  пользу  которого  установлено 

ограничение              (обременение) 

(наименование)                         

 

ОГРН или ОГРНИП                         

Срок ограничения (обременения)          

Дата возникновения                      

Дата прекращения                        

Документы  -   основания   ограничения 
(обременения)                          

 

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 
                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  
имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                                                        М.П.    

    -------------------------------- 
    <*>  К  такому  движимому имуществу не относятся акции и доли (вклады), 

являющиеся самостоятельными объектами учета. 

    <**>   Аренда,   ипотека,   доверительное   управление,   концессионное 
соглашение,  арест,  безвозмездное  пользование, ответственное хранение или 

иное. 

 

                                                                Форма 2.5 

          Раздел 2. Сведения о движимом имуществе и иных правах           

           Подраздел 2.5. Сведения об ином движимом имуществе, не отнесенном к особо ценному 

движимому имуществу,   первоначальная стоимость единицы которого составляет            

          менее 300 тыс. рублей, учитываемом как единый объект            



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             24 
             ИНОЕ ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО, НЕ ОТНЕСЕННОЕ К ОСОБО               
          ЦЕННОМУ ДВИЖИМОМУ ИМУЩЕСТВУ, ПЕРВОНАЧАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ           

           ЕДИНИЦЫ КОТОРОГО СОСТАВЛЯЕТ МЕНЕЕ 300 ТЫС. РУБЛЕЙ,             

                      УЧИТЫВАЕМОЕ КАК ЕДИНЫЙ ОБЪЕКТ                       

                Данные реестра муниципального имущества                 

                Урмарского района Чувашской Республики                            

Реестровый   номер    муниципального 
имущества Урмарского района Чувашской Республики (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

                             Общие сведения                               

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 

______________________:                

 

первоначальная (восстановительная)      

остаточная                              

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 

                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  

имущественных отношений администрации 
Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                                                        М.П.    
 

Приложение 

к форме 2.5 
 

                                 ПЕРЕЧЕНЬ 

            движимого имущества, не отнесенного к особо ценному 
               движимому имуществу, первоначальная стоимость 

            единицы которого составляет менее 300 тыс. рублей, 

           учитываемого как единый объект, с реестровым номером 
                         _________________________ 

 

 N  

п/п 

Наимено-

вание 

  движимо-
го  

  имуще-

ства  

  Техническая    

 характеристика  

 (марка, модель  
      (для       

автотранспортных 

   средств и     
   самоходных    

  машин номер    

    паспорта     
 транспортного   

  средства или   

   самоходной    
     машины      

соответственно)  

Инвентар-

ный 

    номер   

 Дата   

выпус-

ка 

    Дата      

  при-

нятия к  
бухгал-

терском 

   у 
учету    

Первона-   

чальная    

(восстано- 
вительная) 

стоимость, 

рублей     

Остаточ-

ная 

стои-
мость, 

  рублей   

 1        2             3               4        5          6           7           8     

 1.        

 2.        

Итого:                                                                

 
Руководитель      ___________________________ _______ __________ _______________ 

                (наименование правообладателя) (дата)  (подпись)    (Ф.И.О.) 

                                                                 М.П. 
 

Главный бухгалтер ___________________________ _______ __________ _______________ 

                (наименование правообладателя) (дата)  (подпись)    (Ф.И.О.) 
 

 

                                                                Форма 2.6 

          Раздел 2. Сведения о движимом имуществе и иных правах           

       Подраздел 2.6. Сведения об особо ценном движимом имуществе,        
       первоначальная стоимость единицы которого составляет менее         

             300 тыс. рублей, учитываемом как единый объект               

        ОСОБО ЦЕННОЕ ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО, ПЕРВОНАЧАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ         

           ЕДИНИЦЫ КОТОРОГО СОСТАВЛЯЕТ МЕНЕЕ 300 ТЫС. РУБЛЕЙ,             
                      УЧИТЫВАЕМОЕ КАК ЕДИНЫЙ ОБЪЕКТ                       

                Данные реестра муниципального имущества Урмарского района Чувашской Республики                            

Реестровый   номер    муниципального 
имущества Урмарского района Чувашской Республики 

(РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

                             Общие сведения                               

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 

______________________:                

 

первоначальная (восстановительная)      

остаточная                              

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 

                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  

имущественных отношений администрации 
Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                                                        М.П.    

 
Приложение 

к форме 2.6 

 
                                 ПЕРЕЧЕНЬ 

        особо ценного движимого имущества, первоначальная стоимость 

            единицы которого составляет менее 300 тыс. рублей, 

           учитываемого как единый объект, с реестровым номером 

                            ___________________ 

 

 N  
п/п 

Наимено-
вание 

  движимо-

го  
  имуще-

ства  

  Техническая    
 характеристика  

 (марка, модель  

      (для       
автотранспортных 

   средств и     

   самоходных    
  машин номер    

    паспорта     

 транспортного   
  средства или   

   самоходной    

     машины      
соответственно)  

Инвен-
тарный 

    номер   

 Дата   
выпуска 

    Дата       
  приня-

тия к   

бухгал-
терскому 

   у учету     

Первона-   
чальная    

(восстано- 

вительная) 
стоимость, 

рублей     

Оста-
точная 

стои-

мость, 
  руб-

лей   

 1        2             3               4        5          6            7           8     

 1.        

 2.        

Итого:                                                                 

 

Руководитель      ______________________________ _______ __________ _______________ 

                  (наименование правообладателя)  (дата)  (подпись)    (Ф.И.О.) 
                                                                 М.П. 

 

Главный бухгалтер ______________________________ _______ __________ _______________ 
                  (наименование правообладателя)  (дата)  (подпись)    (Ф.И.О.) 

 

Форма 3.1 

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами               

            на государственное имущество Урмарского района Чувашской Республики              

                и сведениями о нем 

Подраздел 3.1. Сведения о правообладателях объектов учета -        
       муниципальных унитарных предприятиях Урмарского района Чувашской  

Республики и муниципальных учреждениях Урмарского района  

Чувашской Республики 

ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ 

Полное наименование                     

Сокращенное наименование                

Адрес (юридический)                     

Адрес (почтовый)                        

Ф.И.О. руководителя                     

Телефон, факс                           

ОГРН                                    

Дата    государственной    регистрации 

юридического лица                      

 

ИНН                                     

КПП                                     

ОКОГУ                                   

ОКПО                                    

ОКВЭД                                   

ОКАТО                                   

ОКТМО                                   

ОКОПФ                                   

ОКФС                                    

Орган  местного самоуправления Урмарского района 

Чувашской Республики  - учредитель                

 

Согласование  с администрацией Урмарского района 

Чувашской Республики (номер и дата документа):              

 

устава                                  

положения                               

Дата утверждения:                       

устава                                  

положения                               

Дата внесения изменений в:              

устав                                   

положение                               

Дата заключения  трудового договора  с 
руководителем                          

 

Срок действия трудового договора (лет)  

Дата  внесения  изменений  в  трудовой 

договор с руководителем                

 

Уставный фонд (рублей)                  

Среднесписочная численность работников 

(человек)                              

 

Балансовая  стоимость основных средств 
(фондов) (в рублях)  по  состоянию  на 

____________________                   

 

Остаточная  стоимость основных средств 

(фондов)  (в рублях) по  состоянию  на 
____________________                   

 

Сведения    о   применении    процедур 

банкротства                            

 

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 

                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  

имущественных отношений администрации 
Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                                                        М.П.    
 

Форма 3.2 

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами               

            на муниципальное имущество Урмарского района Чувашской Республики              
              и сведениями о нем 

Подраздел 3.2. Сведения об акционерных обществах (эмитентах),       

     пакеты акций которых находятся в муниципальной собственности       

                          Урмарского района Чувашской Республики 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО (ЭМИТЕНТ) 

Полное наименование                     

Сокращенное наименование                



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             25 
Адрес (юридический)                     

Адрес (почтовый)                        

Ф.И.О. руководителя                     

Телефон, факс                           

ОГРН                                    

Дата государственной регистрации        

ИНН                                     

КПП                                     

ОКОГУ                                   

ОКПО                                    

ОКВЭД                                   

ОКАТО                                   

ОКТМО                                   

ОКОПФ                                   

ОКФС                                    

Регистрация устава (номер и дата)       

Регистрация изменений в  устав  (номер 
и дата)                                

 

Решение   о   назначении    единичного 

исполнительного  органа   юридического 

лица                                   

 

Срок   действия   трудового   договора 

(лет)                                  

 

Дата заключения трудового  договора  с 

руководителем                          

 

Дата  внесения  изменений  в  трудовой 

договор с руководителем                

 

Уставный капитал (рублей)               

Количество акций (штук)                 

Среднесписочная            численность 
работников (человек)                   

 

Представители Урмарского района Чувашской Респуб-

лики   в 
совете директоров                      

 

Сведения  о  применении   специального 

права                                  

 

Документы   -   основания   применения 
специального права                     

 

Сведения   о    применении    процедур 

банкротства                            

 

ДЕРЖАТЕЛЬ РЕЕСТРА АКЦИОНЕРОВ                        
                   АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА (РЕГИСТРАТОР) 

Полное наименование                     

Адрес (юридический)                     

Ф.И.О. руководителя                     

Телефон, факс                           

ОГРН                                    

Дата государственной регистрации        

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 
                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  
имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                                                        М.П.    

 

 
 

Форма 3.3 

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами               

            на муниципальное имущество Урмарского района Чувашской Республики              
           и сведениями о нем 

Подраздел 3.3. Сведения о хозяйственных обществах             

                  с долей участия Урмарского района Чувашской Республики                     
           (за исключением сведений об акционерных обществах) 

ХОЗЯЙСТВЕННОЕ ОБЩЕСТВО 

С ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ  

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА) 

Полное наименование                     

Сокращенное наименование                

Адрес (юридический)                     

Адрес (почтовый)                        

Ф.И.О. руководителя                     

Телефон, факс                           

ОГРН                                    

Дата государственной регистрации        

ИНН                                     

КПП                                     

ОКОГУ                                   

ОКПО                                    

ОКВЭД                                   

ОКАТО                                   

ОКТМО                                   

ОКОПФ                                   

ОКФС                                    

Регистрация устава (номер и дата)       

Регистрация изменений в устав (номер и 

дата)                                  

 

Решение   о   назначении    единичного 
исполнительного  органа   юридического 

лица                                   

 

Срок действия трудового договора (лет)  

Дата заключения трудового  договора  с 
руководителем                          

 

Дата  внесения  изменений  в  трудовой 

договор с руководителем                

 

Уставный (складочный) капитал (рублей)  

Среднесписочная численность работников 
(человек)                              

 

Представители Урмарского района Чувашской Рес-

публики   в 
органах управления общества            

 

Сведения  о  применении   специального 

права                                  

 

Документы   -   основания   применения 
специального права                     

 

Сведения   о    применении    процедур 

банкротства                            

 

 
Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 

                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  
имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                                                        М.П.   

 

 

 

Форма 3.4 

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами               

            на муниципальное имущество Урмарского района Чувашской Республики              
                           и сведениями о нем 

Подраздел 3.4. Сведения об иных лицах, в пользу которых          

            установлены ограничения (обременения) вещных прав на объекты учета 

ИНОЕ ЛИЦО, В ПОЛЬЗУ КОТОРОГО УСТАНОВЛЕНО ОГРАНИЧЕНИЕ            

               (ОБРЕМЕНЕНИЕ) ВЕЩНОГО ПРАВА НА ОБЪЕКТ УЧЕТА 

Полное наименование                     

Сокращенное наименование                

Адрес (юридический)                     

Адрес (почтовый)                        

Ф.И.О. руководителя                     

Телефон, факс                           

ОГРН                                    

Дата государственной регистрации        

ИНН                                     

КПП                                     

ОКОГУ                                   

ОКПО                                    

ОКВЭД                                   

ОКАТО                                   

ОКТМО                                   

ОКОПФ                                   

ОКФС                                    

Регистрация устава (номер и дата)       

Регистрация изменений в устав (номер и 
дата)                                  

 

Решение   о   назначении    единичного 

исполнительного  органа   юридического 
лица                                   

 

Срок действия трудового договора (лет)  

Дата заключения трудового  договора  с 

руководителем                          

 

Дата  внесения  изменений  в  трудовой 

договор с руководителем                

 

Уставный (складочный) капитал (рублей)  

Среднесписочная численность работников 
(человек)                              

 

Представители Урмарского района Чувашской Рес-

публики   в 

органах управления общества            

 

Сведения  о  применении   специального 

права                                  

 

Документы   -   основания   применения 

специального права                     

 

Сведения   о    применении    процедур 

банкротства                            

 

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 
                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                              М.П. 

Начальник отдела земельных и  
имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                                                        М.П.    

 
 

Приложение № 2 

к Положению об учете муниципального  
имущества Урмарского района  

 

Форма 

Подраздел ______ 

ЗАПИСЬ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ СВЕДЕНИЙ ОБ ОБЪЕКТЕ УЧЕТА * 

         Данные реестра муниципального имущества                 
          Урмарского района Чувашской Республики 

Реестровый   номер    муниципального 

имущества Урмарского района Чувашской Респуб-

лики  (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

Общие сведения 

Наименование объекта учета              

Местоположение (адрес)                  

Техническая характеристика              

Год выпуска                             

Инвентарный    номер    (по     данным 

бухгалтерского учета правообладателя)  

 

Дата принятия к бухгалтерскому учету    

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 

_______________:                       

 

первоначальная (восстановительная)      

остаточная                              

Иные               индивидуализирующие 

характеристики                         

 

Данные об изменении сведений 

Содержание изменений:                   

вид изменений **  

описание изменений в сведениях  (новые 

сведения) об объекте учета             

 

Документы   -    основания    внесения 

изменений  (наименование  и  реквизиты 
документов, подтверждающих изменения)  

 

Особые отметки должностного лица 

Иная необходимая информация             

 
Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 

                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 
Начальник отдела земельных и  

имущественных отношений администрации 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             26 
Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 
                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                                                        М.П.    

    -------------------------------- 
    * Применяется  в  отношении  объектов  недвижимого  и  особо ценного движимого  имущества  независимо  

от  их  стоимости  и  в  отношении  иного движимого  имущества,  первоначальная  стоимость единицы 

которого равна или превышает 300 тыс. рублей. 

    ** Прекращение   права   оперативного   управления  (хозяйственного ведения),   перевод   из   категории  в  

категорию,  изменение  технических характеристик,   разделение   объекта   недвижимости,  объединение  

объекта недвижимости. 
 

 
 

Приложение № 3 

к Положению об учете муниципального  
имущества Урмарского района  

 

                                                                    Форма 

Подраздел ______                                                          

ЗАПИСЬ  
О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ  УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ  НА ИМУЩЕСТВО * 

     Данные реестра муниципального имущества                 
      Урмарского района Чувашской Республики 

Реестровый   номер    муниципального имущества 

Урмарского района Чувашской Республики  (РНМИ)  

 

Дата внесения                           

Правообладатель                         

ОГРН                                    

Общие сведения 

Наименование объекта учета              

Местоположение (адрес)                  

Техническая характеристика              

Год выпуска                             

Инвентарный    номер    (по     данным 

бухгалтерского учета правообладателя)  

 

Дата принятия к бухгалтерскому учету    

Стоимость  (рублей)  по  состоянию  на 
_______________:                       

 

первоначальная (восстановительная)      

остаточная                              

Иные               индивидуализирующие 
характеристики                         

 

Данные о прекращении права собственности 

Вид  прекращения  права  собственности 

** 

 

Документы  -   основания   прекращения 
права  собственности  (наименование  и 

реквизиты  документов,  подтверждающих 

прекращение права)                     

 

Особые отметки должностного лица 

Иная необходимая информация             

 

Руководитель ___________________________ _______ __________ _______________ 
                            (наименование правообладателя)      (дата)             (подпись)               (Ф.И.О.) 

                                                                                                                                 М.П. 

Начальник отдела земельных и  
имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики_________ _____________ _______________ 

                                          (дата)               (подпись)                    (Ф.И.О.) 
                                                                                                                                                                        М.П.    

    -------------------------------- 

    * Применяется  в  отношении  объектов  недвижимого  и  особо ценного движимого  имущества  незави-
симо  от  их  стоимости  и  в  отношении  иного движимого  имущества,  первоначальная  стоимость еди-

ницы которого равна или превышает 300 тыс. рублей. 

    ** Передача имущества в федеральную собственность, передача имущества в  государственную   соб-
ственность,  передача  имущества  в   муниципальную  собственность,  списание   имущества,  передача  

имущества    в    уставный    капитала   хозяйственных   обществ,  продажа  имущества  и  иное отчуждение 

имущества.  
 
 

 

 
УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №301 

пос. Урмары                                                                                                   22 декабря 2014 года 

 

О безвозмездной передаче из муниципальной собственности  муниципального 
образования - Урмарский район Чувашской Республики в муниципальную соб-

ственность муниципального образования – Кудеснерское сельское поселение 

Урмарского района Чувашской Республики  движимого муниципального иму-
щества 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Урмарского района Чувашской 

Республики,  Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в 

собственности Урмарского района, утвержденным решением Урмарского районного Собрания депутатов 
от 29.06.2007 №181, в целях эффективного использования муниципального имущества, 

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

1. Осуществить безвозмездную передачу из собственности муниципального образования - Урмарский 

район Чувашской Республики в собственность муниципального образования – Кудеснерское сельское 
поселение Урмарского района Чувашской Республики движимое  муниципальное имущество согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Администрации Урмарского района в установленном порядке обеспечить передачу, указанного в 
пункте 1 настоящего решения, муниципального имущества в установленном законодательством Россий-

ской Федерации и законодательством Чувашской Республики порядке. 

 
 

Глава Урмарского района - Председатель Урмарского районного Собрания депутатов          М.А.Пуклаков 

 
 

Приложение к решению Урмарского районного Собрания депутатов от 

22.12.2014 №301 
 

Перечень 

движимого имущества, безвозмездно передаваемого из муниципальной собственности муниципально-
го образования – Урмарский район Чувашской Республики в собственность муниципального образования 

– Кудеснерское сельское поселение Урмарского района Чувашской Республики 

 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Техническая 
характеристика 

Инвентарный 
номер 

Балансовая сто-
имость по состо-

янию на 
01.12.2014 г. 

Остаточная 
стоимость по 

состоянию на 
01.12.2014 г.  

1 Системный блок  Pentium 4-630 10104032 17734,74 0 

 

 

 

 
 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №302 

пос. Урмары                                                                                                   22 декабря 2014 года 
 

О порядке принятия решений об условиях приватизации  муниципаль-
ного имущества Урмарского района Чувашской Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», Уставом Урмарского района 

Урмарское районное Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального 
имущества Урмарского района Чувашской Республики. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава Урмарского района -   Председатель Урмарского онного Собрания депутатов              М.А.Пуклаков 

 

Утвержден решением Урмарского районного Собрания депутатов  
от 22.12.2014 №302 

 
ПОРЯДОК 

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Урмарского 

района Чувашской Республики (далее - Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального 
закона "О приватизации государственного и муниципального имущества", а также с учетом сложившейся 
практики приватизации в Урмарском районе Чувашской Республике и устанавливает процедуру принятия 
решений об условиях приватизации муниципального имущества Урмарского района Чувашской Республи-
ки (далее - муниципальное имущество), ограничения при проведении приватизации. 

 
1. Классификация муниципального имущества по возможности его приватизации 

1.1. Муниципальное имущество подлежит приватизации после его включения в прогнозный план 
(программу) приватизации муниципального имущества. 

1.2. Не включается в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества и 
приватизируется по решению об условиях приватизации муниципального имущества администрации Ур-
марского района Чувашской Республики (далее - Администрация района) движимое имущество, состав-
ляющее казну Урмарского района Чувашской Республики. 

 
2. Подача, оформление и принятие к рассмотрению предложений о приватизации 

2.1. Инициатива проведения приватизации муниципального имущества может исходить от Собра-
ния депутатов Урмарского района Чувашской Республики, органов местного самоуправления, муници-
пальных унитарных предприятий Урмарского района Чувашской Республики (далее - предприятия), от-
крытых акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, акции (доли) которых нахо-
дятся в муниципальной собственности Урмарского района Чувашской Республики (далее - муниципальная 
собственность), а также иных юридических лиц и граждан. 

2.2. Предложения о приватизации муниципального имущества представляются в Администрацию 
района. 

 
3. Планирование приватизации муниципального имущества 

3.1. Отраслевые отделы Администрации района, на которые возложены координация и регулиро-
вание соответствующих видов экономической деятельности, не позднее чем за два месяца до начала оче-
редного финансового года направляют главе администрации Урмарского района Чувашской Республики 
предложения о приватизации находящихся в их ведении предприятий, акций (долей) хозяйственных об-
ществ, находящихся в муниципальной собственности, и объектов недвижимого имущества муниципаль-
ной собственности. 

3.2. На основании предложений отраслевых отделов Администрации района, органов местного са-
моуправления, предприятий, хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной 
собственности, а также с учетом поступивших предложений от иных юридических лиц и граждан на при-
ватизацию муниципального имущества Администрация района осуществляет разработку проекта прогноз-
ного плана (программы) приватизации муниципального имущества на предстоящий финансовый год и 
плановый период. 

Решение о включении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Урмарского района Чувашской Республики, арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-
тельства (далее-арендуемое имущество), в прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества Урмарского района Чувашской Республики может быть принято Урмарским районным Собра-
нием депутатов не ранее чем через 30 дней после направления уведомления в  Районный координацион-
ный совет по поддержке и развитию малого предпринимательства. 

3.3. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества содержит перечень 
предприятий, открытых акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, акции (доли) 
которых находятся в муниципальной собственности, и объекты недвижимого имущества, которые плани-
руется приватизировать в соответствующем периоде. В прогнозном плане (программе) приватизации му-
ниципального имущества указываются характеристика муниципального имущества (местонахождение, 
основные виды деятельности, размер уставного капитала, общая площадь), которое планируется привати-
зировать, и предполагаемые сроки приватизации. 

3.4. Не позднее чем за месяц до начала очередного финансового года согласованный в установлен-
ном порядке проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества вносится 
Администрацией района на утверждение Урмарскому районному Собранию депутатов Чувашской Рес-
публики. 

3.5. Ежегодно не позднее 15 апреля Администрация района направляет на утверждение Урмарско-
му районному Собранию депутатов Чувашской Республики отчет о выполнении прогнозного плана (про-
граммы) приватизации муниципального имущества за прошедший год с указанием перечня приватизиро-
ванного имущества, способа, срока и цены сделки приватизации. 

 
4. Управление находящимися в муниципальной собственности акциями открытых акцио-

нерных обществ, созданных в процессе приватизации 
4.1. При преобразовании в открытые акционерные общества предприятий, находящихся в муници-

пальной собственности, либо при принятии решений о продаже находящихся в муниципальной собствен-
ности пакетов акций указанных обществ в целях обеспечения экономических интересов района Урмар-
ским районным Собранием депутатов Чувашской Республики могут быть приняты решения о нахождении 
в муниципальной собственности обыкновенных акций в размерах 100 процентов, 50 процентов плюс одна 
обыкновенная акция, либо 25 процентов плюс одна обыкновенная акция от общего числа обыкновенных 
акций. 

  
5. Продавец муниципального имущества 

5.1. Продавцом приватизируемого муниципального имущества является муниципальное образова-
ние – Урмарский район Чувашской Республики от имени которого выступает Администрация района, 
действующая в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципально-
го имущества", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республи-
ки, а также Уставом Урмарского района и настоящим Порядком. 

 
6. Организация и проведение приватизации муниципального имущества 

6.1. В процессе приватизации муниципального имущества осуществляются мероприятия по орга-
низации и проведению приватизации муниципального имущества, в том числе мероприятия по предпро-
дажной подготовке, финансирование которых производится за счет средств бюджета Урмарского района. 

6.2. Администрация района осуществляет следующие мероприятия по организации и проведению 
приватизации: 

подготовка имущества к продаже, привлечение маркетинговых и финансовых консультантов для 
исследования рынка в целях повышения эффективности приватизационных процессов; 

рекламирование, публикация информационных сообщений о продаже муниципального имущества 
и об итогах его продажи в официальных печатных изданиях и размещение указанной информации на офи-
циальном сайте Администрации района в сети Интернет и на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации; 

осуществление деятельности по учету и контролю выполнения покупателями имущества своих 
обязательств; 

создание и обслуживание информационно-коммуникационных систем, совершенствование мате-
риально-технической базы продаж имущества; 

организация продажи имущества, включая привлечение с этой целью профессиональных участни-
ков рынка ценных бумаг и иных лиц; 

привлечение юридического лица из числа юридических лиц, включенных в утверждаемый 
Правительством Российской Федерации перечень юридических лиц для организации продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной форме (далее - организатор), заключение 
с ним договора; 

consultantplus://offline/ref=18760446613E53EE99D5F2C90CD17E4F18D6CBEB8C97064F1419EEBC50F5BA61964B697B643BB8FC3363F316b8K


19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             27 
утверждение электронной формы заявки на участие в продаже муниципального имущества. 
6.3. Предпродажная подготовка включает в себя следующие мероприятия, проводимые Админи-

страцией района: 
проведение аудиторской проверки с целью выявления полноты и правильности представленной 

бухгалтерской отчетности предприятия; 
оценку имущества для определения рыночной стоимости с привлечением независимого оценщика; 
установление начальной цены имущества; 
проведение юридической экспертизы материалов (документов) по приватизации; 
осуществление реорганизации предприятия; 
изготовление технических паспортов; 
оплата услуг держателей реестров владельцев ценных бумаг (регистраторов) по внесению данных 

в реестр и выдаче выписок из реестра, оплата услуг депозитариев, прочие расходы, связанные с 
оформлением прав на муниципальное имущество, а также с осуществлением муниципальным 
образованием - Урмарский район Чувашской Республики прав акционера, предоставление 
зарегистрированным в реестре владельцам и номинальным держателям ценных бумаг, владеющим более 
чем одним процентом голосующих акций эмитента, данных из реестра об именах владельцев (полном 
наименовании), количестве, категории (типе) и номинальной стоимости принадлежащих им ценных бумаг; 

оформление документов на земельные участки, занятые под объектами приватизации; 
выдача выписок из реестра муниципального имущества Урмарского района Чувашской Республи-

ки. 
Финансирование затрат на проведение мероприятий по предпродажной подготовке объектов при-

ватизации, организацию и проведение приватизации муниципального имущества осуществляется в соот-
ветствии со сметой расходов Администрации района, утверждаемой в установленном порядке. 

6.4. Мероприятия по организации и проведению приватизации, в том числе мероприятия по пред-
продажной подготовке, могут осуществляться как в процессе подготовки условий приватизации, так и 
после утверждения решения об условиях приватизации. 

 
7. Способы приватизации и порядок их выбора 

7.1. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с федеральным за-
конодательством, способами, установленными Федеральным законом "О приватизации государственного 
и муниципального имущества", в порядке, определенном нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Чувашской Республики и Урмарского района Чувашской Республики. 

7.2. При подготовке предложений по выбору способа приватизации конкретного объекта привати-
зации и срокам его продажи учитываются следующие факторы: 

особенности, установленные законодательством о приватизации для объектов социально-
культурного и коммунально-бытового назначения; 

социально-экономическое значение объекта для Урмарского района Чувашской Республики; 
необходимость его реконструкции, модернизации и расширения производства, реорганизации, в 

том числе выделения структурных подразделений предприятия при приватизации (решение о выделении 
структурных подразделений из состава предприятий не должно нарушать единства технологического ком-
плекса); 

необходимость привлечения инвестиций; 
обеспечение поступления средств в доходную часть бюджета Урмарского района Чувашской Рес-

публики; 
экологическое состояние территории, на которой расположен объект приватизации; 
финансовое состояние объекта приватизации; 
отраслевые особенности объекта приватизации; 
установление обременения; 
предложения, содержащиеся в заявке на приватизацию объекта. 
7.3. Продажа муниципального имущества осуществляется способами, определенными Федераль-

ным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", в порядке, установлен-
ном нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

 
8. Определение цены подлежащего приватизации муниципального имущества 

8.1. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в 
случаях, предусмотренных Федеральных законом "О приватизации государственного и муниципального 
имущества", в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную дея-
тельность. 

8.2. Начальная цена объектов недвижимости, приватизируемых с земельными участками, прини-
мается равной сумме их рыночной стоимости, определенной в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации, регулирующим оценочную деятельность. 

Договор купли-продажи объектов недвижимости и земельного участка заключается с победителем 
торгов по цене, определенной по итогам торгов, с указанием стоимости объектов недвижимости и земель-
ного участка в размерах, пропорциональных их рыночной стоимости. 

 
9. Порядок разработки и утверждения условий конкурса, контроль за их исполнением 

9.1. Условия конкурса, публикуемые в информационном сообщении, по продаже муниципального 
имущества разрабатываются и утверждаются Администрацией Урмарского района с учетом предложений 
отраслевых отделов, в ведении которых находятся объекты приватизации, а также открытых акционерных 
обществ и обществ с ограниченной ответственностью, акции (доли) которых выставляются на конкурс. 

9.2. Исполнение условий конкурса контролируется Администрацией района в соответствии с за-
ключенным с победителем конкурса договором купли-продажи имущества. 

9.3. Для обеспечения эффективного контроля исполнения условий конкурса Администрация райо-
на: 

ведет учет договоров купли-продажи имущества, заключенных по результатам конкурса; 
осуществляет учет обязательств победителей конкурса, определенных договорами купли-продажи 

имущества, и контроль их исполнения; 
принимает от победителей конкурса отчетные документы, подтверждающие выполнение условий 

конкурса; 
проводит проверку документов, представляемых победителями конкурса в подтверждение выпол-

нения условий конкурса, а также проверку фактического исполнения условий конкурса в месте располо-
жения проверяемых объектов; 

принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации и договором купли-
продажи имущества меры воздействия, направленные на устранение нарушений и обеспечение выполне-
ния условий конкурса. 

9.4. Периодичность и форма представления отчетных документов победителем конкурса 
определяются договором купли-продажи имущества с учетом того, что документы представляются не 
чаще одного раза в квартал. 

В течение 10 рабочих дней с даты истечения срока выполнения условий конкурса победитель 
конкурса направляет в Администрацию района сводный (итоговый) отчет о выполнении им условий 
конкурса в целом с приложением всех необходимых документов. 

9.5. В течение 2 месяцев со дня получения сводного (итогового) отчета о выполнении условий 
конкурса Администрация района обязана осуществить проверку фактического исполнения условий 
конкурса на основании представленного победителем конкурса сводного (итогового) отчета. 

Указанная проверка проводится специально созданной Администрацией района для этих целей 
комиссией по контролю за выполнением условий конкурса. 

9.6. При продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, в состав комиссии по 
контролю за выполнением условий конкурса включаются представители отдела земельных и 
имущественных отношений Администрации района, отдела экономического развития, промышленности и 
торговли Администрации района, отделов администрации района, на которые возложены координация и 
регулирование соответствующих видов экономической деятельности. 

9.7. Комиссия по контролю за выполнением условий конкурса осуществляет проверку выполнения 
условий конкурса в целом. 

По результатам рассмотрения сводного (итогового) отчета о выполнении условий конкурса 
комиссия по контролю за выполнением условий конкурса составляет акт о выполнении победителем 
конкурса условий конкурса. Этот акт подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в 
работе по проверке данных сводного (итогового) отчета. Обязательства победителя конкурса по 
выполнению условий считаются исполненными в полном объеме с момента утверждения Администрацией 
района подписанного комиссией указанного акта. 

9.8. Голосование победителем конкурса в органах управления открытых акционерных обществ по 
вопросам, указанным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона "О приватизации государственного и 
муниципального имущества", осуществляется в порядке, установленном нормативными правовыми актами 
Российской Федерации. 

 
10. Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

10.1. Решения об условиях приватизации муниципального имущества подготавливаются и прини-
маются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным планом (про-
граммой) приватизации муниципального имущества. 

10.2. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества предусматривает 
определение состава имущества, подлежащего приватизации, способа его приватизации и начальной цены, 
а также иных необходимых для приватизации имущества сведений. 

10.3. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимает Администрация 
района в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества. 

10.4. Признание продажи несостоявшейся, расторжение договора купли-продажи влечет за собой 
изменение решения об условиях приватизации этого муниципального имущества в части способа привати-
зации и условий, связанных с указанным способом, либо отмену такого решения. 

Изменение либо отмена решений об условиях приватизации муниципального имущества 
производится Администрацией района в месячный срок со дня признания продажи муниципального 
имущества несостоявшейся. 

 
11. Особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации 

арендуемого имущества и принятия решения об условиях приватизации указанного имущества 
11.1. Администрация района предусматривает в решениях об условиях приватизации арендуемого 

имущества преимущественное право арендаторов на приобретение арендуемого имущества с соблюдени-
ем условий, установленных статьей 3 Федерального закона "Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в му-
ниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон). 

11.2. В течение 10 дней с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имуще-
ства в порядке, установленном Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества", Администрация района направляет арендаторам, указанным в пункте 11.1, предложения 
о заключении договоров купли-продажи арендуемого имущества, копии указанного решения и проекты 
договоров купли-продажи арендуемого имущества, а также при наличии задолженности по арендной плате 
за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) требования о погашении такой задолженности с указанием ее 
размера. 

В случае согласия субъекта малого или среднего предпринимательства на использование преиму-
щественного права на приобретение арендуемого имущества договор купли-продажи арендуемого имуще-
ства должен быть заключен в соответствии с законодательством Российской Федерации в течение 30 дней 
со дня получения указанным субъектом предложения о его заключении и (или) проекта договора купли-
продажи арендуемого имущества. 

Течение срока, указанного в абзаце втором настоящего пункта, приостанавливается в случае, 
предусмотренном частью 4.1 статьи 4 Федерального закона "Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

11.3. В 30-дневный срок с момента утраты субъектом малого или среднего предпринимательства 
преимущественного права на приобретение арендуемого имущества по основаниям, определенным частью 
9 статьи 4 Федерального закона, Администрация района в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации о приватизации, принимает одно из следующих решений: 

1) о внесении изменений в принятое решение об условиях приватизации арендуемого имущества в 
части использования способов приватизации муниципального имущества, установленных Федеральным 
законом "О приватизации государственного и муниципального имущества"; 

2) об отмене принятого решения об условиях приватизации арендуемого имущества. 
11.4. Оплата арендуемого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предприни-

мательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осу-
ществляется единовременно или в рассрочку в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Чувашской Республики. 

11.5. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого 
имущества, а также срока рассрочки принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства 
при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества. Оплата приобретае-
мого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения по-
купателя. 

11.6. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится 
начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального 
банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого 
имущества. 

11.7. В случае, если арендуемое имущество приобретается арендатором в рассрочку, указанное 
имущество находится в залоге у продавца до полной его оплаты. Условия договора купли-продажи арен-
дуемого имущества о неприменении данного правила ничтожны. 

 
12. Порядок и сроки перечисления денежных средств в счет оплаты приватизируемого му-

ниципального имущества 
12.1. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится в денежной 

форме единовременно или в рассрочку в порядке, установленном законодательством Российской Федера-
ции о приватизации. 

12.2. При продаже муниципального имущества способами, определенными Федеральным законом 
"О приватизации государственного и муниципального имущества", денежные средства в счет оплаты при-
ватизируемого имущества подлежат перечислению победителем торгов в бюджет Урмарского района 
Чувашской Республики на счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов, в размере 
и сроки, указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 15 рабочих дней со дня заключения договора 
купли-продажи, за исключением случаев оплаты приобретаемого имущества в рассрочку. 

При продаже муниципального имущества на аукционе, конкурсе, посредством публичного пред-
ложения задаток победителя торгов (победителя продажи посредством публичного предложения) подле-
жит перечислению в бюджет Урмарского района Чувашской Республики в счет оплаты приобретаемого 
муниципального имущества в течение 5 рабочих дней с даты, установленной для заключения договора 
купли-продажи муниципального имущества. 

12.3. Решение о предоставлении рассрочки на внесение платежей при оплате приобретаемого по-
купателями муниципального имущества при продаже его без объявления цены принимает орган, приняв-
ший решение об условиях приватизации. 

В случае предоставления рассрочки оплата приобретаемого муниципального имущества покупате-
лями осуществляется в порядке и сроки, определенные в решении об условиях приватизации муниципаль-
ного имущества. 

12.4. Средства от продажи муниципального имущества подлежат перечислению в бюджет Урмар-
ского района Чувашской Республики в полном объеме. 

 
13. Информационное обеспечение процесса приватизации муниципального имущества 

13.1. Информационное обеспечение процесса приватизации муниципального имущества возлага-
ется на Администрацию района. 

Администрация района обеспечивает публикацию в средствах массовой информации и размеще-
ние в информационных системах общего пользования, в том числе информационно-
телекоммуникационных сетях, прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, 
ежегодных отчетов об их выполнении, решений об условиях приватизации муниципального имущества, 
информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи. 

13.2. Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в пункте 13.1, подлежит 
опубликованию в районной газете «Херле ялав», а также размещению на официальном сайте Администра-
ции района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о про-
ведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. 

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию в 
районной газете «Херле ялав», а также размещению на официальном сайте Администрации района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации не менее чем за тридцать дней до дня 
осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом "О 
приватизации государственного и муниципального имущества". 

Информационное сообщение о результатах сделок приватизации муниципального имущества 
подлежит опубликованию в районной газете «Херле ялав», а также размещению на официальном сайте 
Администрации района в сети информационно-телекоммуникационной Интернет и на официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации в течение 
тридцати дней со дня совершения указанных сделок. 

В местах подачи заявок и на официальном сайте Администрации района  в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет должны быть размещены общедоступная информация о торгах по 
продаже подлежащего приватизации муниципального имущества, образцы типовых документов, пред-
ставляемых покупателями муниципального имущества, правила проведения торгов. 
 

 

 
 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №303 

пос. Урмары                                                                                                   22 декабря 2014 года 
 

О Плане  работы Урмарского районного Собрания 
депутатов на 2015 год 

 

В соответствии с регламентом Урмарского районного Собрания депутатов, утвержденным решени-
ем Урмарского районного Собрания депутатов от 18.10.2010 года №2  

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

Утвердить План работы Урмарского районного Собрания депутатов на 2015 год (прилагается). 

 

Глава Урмарского района – Председатель Урмарского районного Собрания депутатов          М.А. Пуклаков 
 

Утвержден решением Урмарского районного 

Собрания депутатов от 22.12.2014 года № 303 
 

ПЛАН 

работы  Урмарского районного  Собрания  депутатов на 2015 год 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок проведения  Ответственные за проведение 

I. Участие в подготовке и работе засе-

даний Урмарского районного Собра-

в течение года Члены комиссии 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             28 
ния депутатов 

II. Изучение и внесение на  рассмотре-
ние заседаний Урмарского районного 

Собрания депутатов вопросов: 

  

 1. Об итогах социально-
экономического развития Урмарско-

го района за 2014 год и задачах на 

2015 год 

1 квартал Члены комиссии, отдел экономи-
ческого развития, промышленно-

сти и торговли администрации 

района  

 2. Об утверждении отчета об испол-
нении районного бюджета Урмар-

ского района Чувашской Республики 
за 2014 год 

1 квартал Члены комиссии, финансовый 
отдел администрации района 

 3. Отчет об исполнении бюджета за 1 

квартал, 1 полугодие, 9 месяцев 2015 

года 

ежеквартально Члены комиссии, финансовый 

отдел администрации района 

 4. Отчет о работе МО МВД РФ «Ур-

марский» за 2014 

1 квартал  МО МВД РФ «Урмарский» 

 5. Отчет о работе МО МВД РФ «Ур-

марский» за 1 квартал, 1 полугодие, 9 
месяцев 2015 года 

ежеквартально МО МВД РФ «Урмарский» 

 6. О внесении изменений в решение 

Урмарского районного Собрания 
депутатов от 27.11.2014 №290 «О 

районном бюджете Урмарского рай-

она Чувашской Республики на 2015 
год и на плановый период 2016 и 

2017 годов» 

в течение года Члены комиссии, финансовый 

отдел администрации района 

 7. О районном бюджете Урмарского 

района Чувашской Республики на 
2016 год и на плановый период 2017 

и 2018 годов 

4 квартал Члены комиссии, финансовый 

отдел администрации района 

 8. О прогнозном плане (программе) 
Приватизации муниципального 

имущества Урмарского района Чу-

вашской Республики на 2016 год 

4 квартал Члены комиссии, отдел земель-
ных и имущественных отноше-

ний администрации района, 

сектор правовой работы админи-
страции района 

 9. О внесении изменений в Устав 

Урмарского района Чувашской Рес-
публики 

в течение года сектор правовой работы админи-

страции района 

 10. Другие вопросы в течение года отделы и структурные подразде-

ления администрации района 

III. Другие мероприятия   

  Подготовка проектов решений  Ур-
марского районного Собрания депу-

татов 

в течение года Депутаты Урмарского районного 
Собрания депутатов, отделы и 

структурные подразделения 

администрации района 

 Прием граждан по личным вопросам 

и встречи с избирателями  

ежемесячно Депутаты Урмарского районного 

Собрания депутатов 

 

 
 

 

 
 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №304 

пос. Урмары                                                                                                   22 декабря 2014 года 

 

О ходатайстве о присвоении почетного звания «Заслужен-

ный работник социальной защиты населения Чувашской 

Республики» Александровой Н.И. 
 

За многолетний добросовестный труд и большой вклад в организации социальной защиты граждан 
Урмарского района    

Урмарское районное Собрание депутатов РЕШИЛО: 

Ходатайствовать перед Главой Чувашской Республики о присвоении почетного звания «Заслуженный 
работник социальной защиты населения Чувашской Республики» Александровой Надежде Ивановне – 

заведующей отделения социального обслуживания на дому Бюджетного учреждения «Урмарский ком-

плексный центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и социального 
развития Чувашской Республики. 

 
Глава Урмарского района – Председатель Урмарского районного Собрания депутатов         М.А.Пуклаков 

 

 
 

 

 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №305 

пос. Урмары                                                                                                   22 декабря 2014 года 
 

О ходатайстве о присвоении почетного звания «Заслуженный 

учитель Чувашской Республики» Цыфаркиной Л.А. 
 

За многолетний добросовестный  труд  и большой вклад в развитие отрасли образования Урмарского 

района 

Урмарское районное Собрание депутатов РЕШИЛО: 
Ходатайствовать перед Главой Чувашской Республики о присвоении почетного звания "Заслуженный 

учитель Чувашской Республики" Цыфаркиной Людмиле Александровне – учителю чувашского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чубаевская основная обще-

образовательная школа  Урмарского района Чувашской Республики.        

 
Глава Урмарского района – Председатель Урмарского районного Собрания депутатов  М.А.Пуклаков 

 

 
 

 

 

 

 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №306 

пос. Урмары                                                                                                   30 декабря 2014 года 
 

О внесении  изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов 

от 28.11.2013 г. № 236                      «О районном бюджете Урмарского района 
Чувашской Республики  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

 

 
В соответствии со статьей 25 Устава Урмарского района 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 28.11.2013 г.                 № 236 «О 

районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики  на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов» 
 Статья 1. 

 1) в статье 1 
в абзаце втором слова «495596055,54 рублей» заменить словами «479114260,94 рублей», слова 

«объем безвозмездных поступлений – 429431555,54 рублей, из них межбюджетные трансферты из республи-

канского  бюджета Чувашской Республики 429200274,04  рублей» заменить словами «объем безвозмездных 
поступлений – 413149760,94 рублей, из них межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Чу-

вашской Республики 412918479,44  рублей»; 

в абзаце третьем слова «503247508,71 рублей» заменить словами «486765714,11 рублей»; 
2) в статье шестой: 

в части 1:  

внести изменения в приложения 5,7,9 согласно приложениям 1-3 соответственно; 
в части 4: 

в абзаце третьем слова «53537030,30 рублей» заменить словами «49662126,30 рублей»; 

в абзаце седьмом слова «52779098 рублей» заменить словами «48854194 рублей».  
Статья 2. 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 
 

Глава Урмарского района –Председатель Урмарского районного Собрания депутатов          М.А. Пуклаков    

 
 

     Приложение 1                                                                              
к решению Урмарского районного                    Собрания 
депутатов                                                                                               
_ 

Изменения и дополнения вносимые в приложение 5 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам Чувашской Республики, мунципальным программам 
Урмарского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год 

       (рублей) 
Наименование Раздел Подраздел Целевая статья (госу-

дарственные програм-
мы, муниципальные 
программы и непро-

граммные направления 
деятельности) 

Группа 
вида 

расходов 

Сумма  (увеличение, уменьшение (-) 
Всего За счет районно-

го бюджета 
За счет Фонда 

субсидий и суб-
венций 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего         -16 481 794,60 -200 000,00 -16 281 794,60 
Общегосударственные вопросы 01       -240 536,36 -240 536,36   
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций 

01 04     -51 761,92 -51 761,92 0,00 

Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления Чувашской Республики  

01 04 7500000   -51 761,92 -51 761,92   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправ-
ления Чувашской Республики в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

01 04 75Э0000   -51 761,92 -51 761,92   

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 75Э0020   -51 761,92 -51 761,92   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

01 04 75Э0020 100 -58 761,92 -58 761,92   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 75Э0020 200 7 000,00 7 000,00   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     -242 664,76 -242 664,76   

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление об-
щественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Рес-
публики" на 2014-2020 годы 

01 06 Ч400000   -242 664,76 -242 664,76   

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Рес-
публики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского 
района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

01 06 Ч4Э0000   -242 664,76 -242 664,76   

Обеспечение функций муниципальных органов 01 06 Ч4Э0020   -242 664,76 -242 664,76   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

01 06 Ч4Э0020 100 -206 442,46 -206 442,46   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0020 200 -36 222,30 -36 222,30   
Другие обшегосударственные вопросы 01 13     53 890,32 53 890,32   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение без-
опасности жизнедеятельности населения и торриторий Урмарского района Чувашской 
Республики" на 2014-2020 годы 

01 13 Ц800000   53 890,32 53 890,32   

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и противодействие преступности в 
Урмарском районе Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского райо-
на Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности населения 

01 13 Ц820000   53 890,32 53 890,32   



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             29 
Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 
Мероприятия, направленные на снижение количества преступлений, совершаемых несовер-
шеннолетними гражданами 

01 13 Ц821007   53 890,32 53 890,32   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц821007 200 53 890,32 53 890,32   
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03       -3 936 129,56 -11 225,56 -3 924 904,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09     -11 225,56 -11 225,56   

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение без-
опасности жизнедеятельности населения и территорий Урмарского района Чувашской 
Республики" на 2014-2020 годы 

03 09 Ц800000   -11 225,56 -11 225,56   

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Рес-
публики "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Ур-
марского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

03 09 Ц8Э0000   -11 225,56 -11 225,56   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) мунципальных учреждений 03 09 Ц8Э0060   -11 225,56 -11 225,56   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

03 09 Ц8Э0060 100 -11 225,56 -11 225,56   

Национальная экономика 04       -3 873 142,08 51 761,92 -3 924 904,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     -3 873 142,08 51 761,92 -3 924 904,00 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие транспортной системы 
Чувашской Республики" на 2013–2020 годы 

04 09 Ч200000   -3 924 904,00   -3 924 904,00 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" государственной программы Чувашской Рес-
публики "Развитие транспортной системы Чувашской Республики" на 2013–2020 годы 

04 09 Ч210000   -3 924 904,00   -3 924 904,00 

Проектирование и строительство  (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодич-
ной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, за счет субсидии, предоставля-
емой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

04 09 Ч21И001   -3 924 904,00   -3 924 904,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 Ч21И001 400 -3 924 904,00   -3 924 904,00 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие транс-
портной системы Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

04 09 Ч200000   51 761,92 51 761,92   

Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной программы Урмарского района 
Чувашской Республики "Развитие транспортной системы Урмарского района Чуваш-
ской Республики" на 2014–2020 годы 

04 09 Ч210000   51 761,92 51 761,92   

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодич-
ной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 

04 09 Ч21Л001   51 761,92 51 761,92   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч21Л001 200 51 761,92 51 761,92   
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       -12 356 890,60   -12 356 890,60 
Жилищное хозяйство 05 01     -12 356 890,60   -12 356 890,60 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие жилищного строитель-
ства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

05 01 Ц100000   -12 356 890,60   -12 356 890,60 

Республиканская адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда, расположенного на территории Чувашской Республики" государственной про-
граммы Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищ-
но-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

05 01 Ц1Б0000   -12 356 890,60   -12 356 890,60 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, за счет 
средств республиканского бюджета Чувашской Республики 

05 01 Ц1Б9602   -12 356 890,60   -12 356 890,60 

Бюджетные инвестиции 05 01 Ц1Б9602 400 -12 356 890,60   -12 356 890,60 
Образование 07       -180 376,46 -180 376,46 0,00 
Дошкольное образование 07 01     -100 316,70 -100 316,70 0,00 
Государственая программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 
годы 

07 01 Ц700000   0,00   0,00 

Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной 
программы Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 

07 01 Ц710000   0,00   0,00 

Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Раз-
витие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной про-
граммы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 годы за счет средств из 
федерального бюджета 

07 01 Ц715059   0,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 Ц715059 200 273 134,31   273 134,31 
Бюджетные инвестиции 07 01 Ц715059 400 -273 134,31   -273 134,31 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образо-
вания в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

07 01 Ц700000   -100 316,70 -100 316,70   

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Рес-
публики на 2014–2020 годы" муниципальной программы Урмарского района Чувашской 
Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-
2020 годы 

07 01 Ц710000   -100 316,70 -100 316,70   

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений 07 01 Ц714067   -100 316,70 -100 316,70   
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 01 Ц714067 600 -100 316,70 -100 316,70   

Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского 
района (в рамках софинансирования) 

07 01 Ц71Л007   0,00 0,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 Ц71Л007 200 34 480,59 34 480,59   
Бюджетные инвестиции 07 01 Ц71Л007 400 -34 480,59 -34 480,59   
Общее образование 07 02     2 000,00 2 000,00   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образо-
вания в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

07 02 Ц700000   2 000,00 2 000,00   

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Рес-
публики на 2014–2020 годы" муниципальной программы Урмарского района Чувашской 
Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-
2020 годы 

07 02 Ц710000   2 000,00 2 000,00   

Обеспечение деятельности школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних 
школ 

07 02 Ц714054   2 000,00 2 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 Ц714054 600 2 000,00 2 000,00   

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     -82 059,76 -82 059,76   
Мунииципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие обра-
зования" на 2014-2020 годы  

07 07 Ц700000   -82 059,76 -82 059,76   

Попрограмма "Молодежь Урмарского района Чувашской Республики" мунципальной 
программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-
2020 годы 

07 07 Ц720000   -82 059,76 -82 059,76   

Организация отдыха детей в загородных и пришкольных лагерях 07 07 Ц727001   -82 057,36 -82 057,36   
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 07 Ц727001 600 -82 057,36 -82 057,36   

Приобретение путевок в детские оздоровительные лагеря 07 07 Ц72Ф022   -2,40 -2,40   
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 Ц72Ф022 300 -2,40 -2,40   
Другие вопросы в области образования 07 09     0,00 0,00   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образо-
вания в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

07 09 Ц700000   44 815,92 44 815,92   

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Рес-
публики "Развитие образования в Урмарском районе" на 2014-2020 годы 

07 09 Ц7Э0000   44 815,92 44 815,92   

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 09 Ц7Э0060   44 815,92 44 815,92   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

07 09 Ц7Э0060 100 23 983,92 23 983,92   

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 09 Ц7Э0060 600 20 832,00 20 832,00   

Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности 
оранов местного самоуправления Чувашской Республики  

07 09 7500000   -44 815,92 -44 815,92   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправ-
ления Чувашской Республики в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

07 09 75Э0000   -44 815,92 -44 815,92   

Обеспечение функций муниципальных органов 07 09 75Э0020   -44 815,92 -44 815,92   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

07 09 75Э0020 100 -44 815,92 -44 815,92   

Физическая культура и спорт 11       180 376,46 180 376,46   
Физческая культура  11 01     180 376,46 180 376,46   
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Урмарском  районе Чувашской Республики на 2014–2020 
годы» 

11 01 Ц500000   180 376,46 180 376,46   

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортив-
ного резерва" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 
"Развитие физической культуры и спорта в Урмарском районе Чувашской Республики" 
на 2014-2020 годы  

11 01 Ц520000   180 376,46 180 376,46   

Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ 11 01 Ц524034   180 376,46 180 376,46   
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 01 Ц524034 600 180 376,46 180 376,46   

 
   Приложение 2    к решению Урмарского районного                                                                           

Собрания депутатов                                                                     
Изменения и дополнения вносимые в приложение 7 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Чувашской Республики, мунципальным программам Урмарского района 

Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год" 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             30 
      (рублей) 
  Наименование Целевая статья (госу-

дарственные програм-
мы, муниципальные 
программы и непро-

граммные направления 
деятельности) 

Группа вида 
расходов 

Раздел Подраздел Сумма (увеличение, 
уменьшение (-) 

1 2 3 4 5 6 7 
  Всего         -16 481 794,60 
1. Государственная программа Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 
Ц100000       -12 356 890,60 

1.1. Республиканская адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, располо-
женного на территории Чувашской Республики" государственной программы Чувашской Республики 
"Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

Ц1Б0000       -12 356 890,60 

  Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, за счет средств республи-
канского бюджета Чувашской Республики 

Ц1Б9602       -12 356 890,60 

  Бюджетные инвестиции Ц1Б9602 400     -12 356 890,60 
  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц1Б9602 400 05   -12 356 890,60 
  Жилищное хозяйство Ц1Б9602 400 05 01 -12 356 890,60 
2. Государственная программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 годы Ц700000       0,00 

2.1. Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чуваш-
ской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 годы 

Ц710000       0,00 

  Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие 
образования" на 2013-2020 годы за счет средств из федерального бюджета 

Ц715059       0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц715059 200     273 134,31 
  Образование Ц715059 200 07   273 134,31 
  Дошкольное образование Ц715059 200 07 01 273 134,31 
  Бюджетные инвестиции Ц715059 400     -273 134,31 
  Образование Ц715059 400 07   -273 134,31 
  Дошкольное образование Ц715059 400 07 01 -273 134,31 
3. Государственная программа Чувашской Республики "Развитие транспортной системы Чувашской Респуб-

лики" на 2013-2020 годы 
Ч200000       -3 924 904,00 

3.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" государственной программы Чувашской Республики "Развитие 
транспортной системы Чувашской Республики" на 2013–2020 годы 

Ч210000       -3 924 904,00 

  Проектирование и строительство  (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, за счет субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

Ч21И001       -3 924 904,00 

  Бюджетные инвестиции Ч21И001 400     -3 924 904,00 
  Национальная экономика Ч21И001 400 04   -3 924 904,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч21И001 400 04 09 -3 924 904,00 
4. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и 

спорта в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 
Ц500000       180 376,46 

4.1. Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муни-
ципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и 
спорта в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

Ц520000       180 376,46 

  Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ Ц524034       180 376,46 
  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц524034 600     180 376,46 
  Физческая культура и спорт Ц524034 600 11   180 376,46 
  Физческая культура  Ц524034 600 11 01 180 376,46 
5. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмар-

ском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  
Ц700000       -135 560,54 

5.1. Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики" муници-
пальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском рай-
оне Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц710000       -98 316,70 

  Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений Ц714067       -100 316,70 
  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц714067 600     -100 316,70 
  Образование Ц714067 600 07   -100 316,70 
  Дошкольное образование Ц714067 600 07 01 -100 316,70 
  Обеспечение деятельности школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних школ Ц714054       2 000,00 
  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц714054 600     2 000,00 
  Образование Ц714054 600 07   2 000,00 
  Общее образование Ц714054 600 07 02 2 000,00 
  Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района (в рамках 

софинансирования) 
Ц71Л007       0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц71Л007 200     34 480,59 
  Образование Ц71Л007 200 07   34 480,59 
  Дошкольное образование Ц71Л007 200 07 01 34 480,59 
  Бюджетные инвестиции Ц71Л007 400     -34 480,59 
  Образование Ц71Л007 400 07   -34 480,59 
  Дошкольное образование Ц71Л007 400 07 01 -34 480,59 

5.2. Попрограмма "Молодежь Урмарского района Чувашской Республики" мунципальной программы Урмар-
ского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы 

Ц720000       -82 059,76 

  Организация отдыха детей в загородных и пришкольных лагерях Ц727001       -82 057,36 
  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц727001 600     -82 057,36 
  Образование Ц727001 600 07   -82 057,36 
  Молодежная политика и оздоровление детей Ц727001 600 07 07 -82 057,36 
  Приобретение путевок в детские оздоровительные лагеря Ц72Ф022       -2,40 
  Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц72Ф022 300     -2,40 
  Образование Ц72Ф022 300 07   -2,40 
  Молодежная политика и оздоровление детей Ц72Ф022 300 07 07 -2,40 

5.3. Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Разви-
тие образования в Урмарском районе" на 2014-2020 годы 

Ц7Э0000       44 815,92 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Ц7Э0060       44 815,92 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
Ц7Э0060 100     23 983,92 

  Образование Ц7Э0060 100 07   23 983,92 
  Другие вопросы в области образования Ц7Э0060 100 07 09 23 983,92 
  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7Э0060 600     20 832,00 
  Образование Ц7Э0060 600 07   20 832,00 
  Другие вопросы в области образования Ц7Э0060 600 07 09 20 832,00 
6. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизне-

деятельности населения и торриторий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 
Ц800000       42 664,76 

6.1. Подпрограмма "Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Урмарском районе 
Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повы-
шение безопасности жизнедеятельности населения Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-
2020 годы 

Ц820000       53 890,32 

  Мероприятия, направленные на снижение количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними гражда-
нами 

Ц821007       53 890,32 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц821007 200     53 890,32 
  Общегосударственные вопросы Ц821007 200 01   53 890,32 
  Другие общегосударственные вопросы Ц821007 200 01 13 53 890,32 

6.2. Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повы-
шение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Урмарского района Чувашской Республи-
ки" на 2014-2020 годы  

Ц8Э0000       -11 225,56 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) мунципальных учреждений Ц8Э0060       -11 225,56 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
Ц8Э0060 100     -11 225,56 

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  Ц8Э0060 100 03   -11 225,56 
  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 
Ц8Э0060 100 03 09 -11 225,56 

7. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие транспортной системы 
Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ч200000       51 761,92 

7.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Рес-
публики "Развитие транспортной системы Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

Ч210000       51 761,92 

  Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования 

Ч21Л001       51 761,92 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч21Л001 200     51 761,92 
  Национальная экономика Ч21Л001 200 04   51 761,92 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч21Л001 200 04 09 51 761,92 
8. Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными фи-

нансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 
Ч400000       -242 664,76 

8.1. Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Управ-
ление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" 
на 2014–2020 годы 

Ч4Э0000       -242 664,76 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч4Э0020       -242 664,76 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
Ч4Э0020 100     -206 442,46 

  Общегосударственные вопросы Ч4Э0020 100 01   -206 442,46 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             31 
  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
Ч4Э0020 100 01 06 -206 442,46 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч4Э0020 200     -36 222,30 
  Общегосударственные вопросы Ч4Э0020 200 01   -36 222,30 
  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
Ч4Э0020 200 01 06 -36 222,30 

9. Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления Чувашской Республики 

7500000       -96 577,84 

9.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской 
Республики в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

75Э0000       -96 577,84 

  Обеспечение функций муниципальных органов 75Э0020       -96 577,84 
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
75Э0020 100     -58 761,92 

  Общегосударственные вопросы 75Э0020 100 01   -58 761,92 
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
75Э0020 100 01 04 -58 761,92 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 75Э0020 200     7 000,00 
  Общегосударственные вопросы 75Э0020 200 01   7 000,00 
  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
75Э0020 200 01 04 7 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

75Э0020 100     -44 815,92 

  Образование 75Э0020 100 07   -44 815,92 
  Другие вопросы в области образования 75Э0020 100 07 09 -44 815,92 

 
    Приложение 3       к решению Урмарского районного                    

Собрания депутатов                                                                                                
Изменения и дополнения вносимые в приложение 9 "Ведомственная структура  расходов районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год" 

       Наименование Главный рас-
порядитель 

Раздел Подраздел Целевая статья 
(государственные 
программы, му-

ниципальные 
программы и 

непрограммные 
направления 

деятельности) 

Группа 
вида рас-

ходов 

Сумма  (увеличе-
ние, уменьшение 

(-) 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего           -16 481 794,60 
Администрация Урмарского района Чувашской Республики 903         -16 239 129,84 
Общегосударственные вопросы 903 01       2 128,40 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

903 01 04     -51 761,92 

Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности органов местного само-
управления Чувашской Республики  

903 01 04 7500000   -51 761,92 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской Рес-
публики в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

903 01 04 75Э0000   -51 761,92 

Обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 75Э0020   -51 761,92 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 01 04 75Э0020 100 -58 761,92 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 75Э0020 200 7 000,00 
Другие обшегосударственные вопросы 903 01 13     53 890,32 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедея-
тельности населения и торриторий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 01 13 Ц800000   53 890,32 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Урмарском районе Чуваш-
ской Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасно-
сти жизнедеятельности населения Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 01 13 Ц820000   53 890,32 

Мероприятия, направленные на снижение количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними гражданами 903 01 13 Ц821007   53 890,32 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц821007 200 53 890,32 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  903 03       -11 225,56 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 

903 03 09     -11 225,56 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедея-
тельности населения и территорий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 03 09 Ц800000   -11 225,56 

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и территорий Урмарского района Чувашской Республики" на 
2014-2020 годы  

903 03 09 Ц8Э0000   -11 225,56 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) мунципальных учреждений 903 03 09 Ц8Э0060   -11 225,56 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 03 09 Ц8Э0060 100 -11 225,56 

Национальная экономика 903 04       -3 873 142,08 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09     -3 873 142,08 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие транспортной системы Чувашской Республики" 
на 2013–2020 годы 

903 04 09 Ч200000   -3 924 904,00 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" государственной программы Чувашской Республики "Развитие транс-
портной системы Чувашской Республики" на 2013–2020 годы 

903 04 09 Ч210000   -3 924 904,00 

Проектирование и строительство  (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог обще-
го пользования, за счет субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

903 04 09 Ч21И001   -3 924 904,00 

Бюджетные инвестиции 903 04 09 Ч21И001 400 -3 924 904,00 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие транспортной системы Ур-
марского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 04 09 Ч200000   51 761,92 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 
"Развитие транспортной системы Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

903 04 09 Ч210000   51 761,92 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог обще-
го пользования 

903 04 09 Ч21Л001   51 761,92 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 Ч21Л001 200 51 761,92 
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05       -12 356 890,60 
Жилищное хозяйство 903 05 01     -12 356 890,60 
Государственная программа Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

903 05 01 Ц100000   -12 356 890,60 

Республиканская адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного 
на территории Чувашской Республики" государственной программы Чувашской Республики "Развитие жи-
лищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" на 2012–2020 годы 

903 05 01 Ц1Б0000   -12 356 890,60 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, за счет средств республикан-
ского бюджета Чувашской Республики 

903 05 01 Ц1Б9602   -12 356 890,60 

Бюджетные инвестиции 903 05 01 Ц1Б9602 400 -12 356 890,60 
Образование 903 07       0,00 
Дошкольное образование 903 07 01     0,00 
Государственая программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 годы 903 07 01 Ц700000   0,00 
Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чувашской 
Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 

903 07 01 Ц710000   0,00 

Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, об-
щего и дополнительного образования детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие образова-
ния" на 2013-2020 годы за счет средств из федерального бюджета 

903 07 01 Ц715059   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 Ц715059 200 273 134,31 
Бюджетные инвестиции 903 07 01 Ц715059 400 -273 134,31 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском рай-
оне Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

903 07 01 Ц700000   0,00 

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 
годы" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмар-
ском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 07 01 Ц710000   0,00 

Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района (в рамках софи-
нансирования) 

903 07 01 Ц71Л007   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 Ц71Л007 200 34 480,59 
Бюджетные инвестиции 903 07 01 Ц71Л007 400 -34 480,59 
Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Республики 974         0,00 
Образование 974 07       -180 376,46 
Дошкольное образование 974 07 01     -100 316,70 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском рай-
оне Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

974 07 01 Ц700000   -100 316,70 

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 
годы" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмар-
ском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

974 07 01 Ц710000   -100 316,70 

Обеспечение деятельности детских дошкольных учреждений 974 07 01 Ц714067   -100 316,70 
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц714067 600 -100 316,70 
Общее образование 974 07 02     2 000,00 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском рай-
оне Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

974 07 02 Ц700000   2 000,00 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             32 
Подпрограмма "Поддержка развитиия образования в Урмарском районе Чувашской Республики на 2014–2020 
годы" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмар-
ском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

974 07 02 Ц710000   2 000,00 

Обеспечение деятельности школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних школ 974 07 02 Ц714054   2 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц714054 600 2 000,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 974 07 07     -82 059,76 
Мунииципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 
годы  

974 07 07 Ц700000   -82 059,76 

Попрограмма "Молодежь Урмарского района Чувашской Республики" мунципальной программы Урмарского 
района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы 

974 07 07 Ц720000   -82 059,76 

Организация отдыха детей в загородных и пришкольных лагерях 974 07 07 Ц727001   -82 057,36 
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 07 Ц727001 600 -82 057,36 
Приобретение путевок в детские оздоровительные лагеря 974 07 07 Ц72Ф022   -2,40 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 974 07 07 Ц72Ф022 300 -2,40 
Другие вопросы в области образования 974 07 09     0,00 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском рай-
оне Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

974 07 09 Ц700000   44 815,92 

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие обра-
зования в Урмарском районе" на 2014-2020 годы 

974 07 09 Ц7Э0000   44 815,92 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 974 07 09 Ц7Э0060   44 815,92 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

974 07 09 Ц7Э0060 100 23 983,92 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 09 Ц7Э0060 600 20 832,00 
Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности оранов местного само-
управления Чувашской Республики  

974 07 09 7500000   -44 815,92 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской Рес-
публики в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

974 07 09 75Э0000   -44 815,92 

Обеспечение функций муниципальных органов 974 07 09 75Э0020   -44 815,92 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

974 07 09 75Э0020 100 -44 815,92 

Физическая культура и спорт 974 11       180 376,46 
Физческая культура  974 11 01     180 376,46 
Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта 
в Урмарском  районе Чувашской Республики на 2014–2020 годы» 

974 11 01 Ц500000   180 376,46 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муници-
пальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта в Ур-
марском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

974 11 01 Ц520000   180 376,46 

Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ 974 11 01 Ц524034   180 376,46 
Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 11 01 Ц524034 600 180 376,46 
Финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики 992         -242 664,76 
Общегосударственные вопросы 992 01       -242 664,76 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

992 01 06     -242 664,76 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами 
и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

992 01 06 Ч400000   -242 664,76 

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Управление 
общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 
годы 

992 01 06 Ч4Э0000   -242 664,76 

Обеспечение функций муниципальных органов 992 01 06 Ч4Э0020   -242 664,76 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

992 01 06 Ч4Э0020 100 -206 442,46 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0020 200 -36 222,30 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №898 

пос. Урмары                                                                                                    30 декабря 2014 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского райо-

на от 07.02.2014 г. № 70 «Об утверждении фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Урмарского района на 2014 год и на плано-

вый период 2015 и 2016 годов» 

 

В целях реализации решений Урмарского районного Собрания депутатов от 

22.12.2014 г.  № 297 «О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депу-

татов от 28.11.2013 г. № 236 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республи-

ки на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», от 30.12.2014 г. № 306 «О внесении 

изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 28.11.2013 г. № 236 «О 

районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов» 

Администрация урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в фонд оплаты труда работников казенных учреждений Урмарского района 

в разрезе главных  распорядителей средств районного бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (приложение 1), в фонд опла-

ты труда работников бюджетных и автономных учреждений Урмарского района, учтенный 

при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюд-

жетным и автономным учреждениям Урмарского района, в разрезе главных распорядителей 

средств бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый пери-

од 2015 и 2016 годов (приложение 2), утвержденные постановлением администрации Урмар-

ского района от 07.02.2014 г. № 70 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муници-

пальных учреждений Урмарского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 го-

дов», изменения согласно приложениям  1,2 соответственно к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.  

3. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый 

отдел администрации Урмарского района. 

 

 

Глава администрации Урмарского района                                                                             К.В. 

Никитин 

 
Приложение 1 к постановлению администрации Урмарского рай-

она от  30.12.2014 №  898 

 

Изменения, вносимые в фонд оплаты труда работников казенных учреждений Урмарского 

района в разрезе главных распорядителей средств бюджета Урмарского района Чувашской Респуб-

лики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов (приложение 1), утвержденный постанов-

лением администрации Урмарского района от 07.02.2014 г. № 70 «Об утверждении фонда оплаты 

труда работников муниципальных учреждений Урмарского района на 2014 год и на плановый пери-

од 2015 и 2016 годов» 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование разделов, учреждений Фонд оплаты труда, на 2014 год 

(увеличение, (-) уменьшение) 

1 2 3 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего 261,2 

 в том числе:  

Казенное учреждение Урмарского района «Централизо-

ванная бухгалтерия Урмарского района Чувашской Рес-
публики» 

261,2 

2. ОБРАЗОВАНИЕ - всего -51,6 

 в том числе:  -51,6 

Отдел образования и молодежной политики администра-

ции Урмарского района Чувашской Республики 

 

 

 

Приложение 2 к постановлению администрации Урмарского района от  
30.12.2014 №  898 

 

Изменения, вносимые в фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учрежде-

ний Урмарского района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Урмарского района, в разрезе 

главных распорядителей средств бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и 

на плановый период 2015 и 2016 годов (приложение 2), утвержденный постановлением администра-

ции Урмарского района от 07.02.2014 г. № 70 «Об утверждении фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Урмарского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 го-

дов» 

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование разделов, органа местно-
го самоуправления и организации 

Фонд оплаты труда работников бюджетных и авто-
номных учреждений Урмарского района, учтенный 

при расчете субсидий на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания бюджетным и 
автономных учреждениям Урмарского района, на 

2014 год (увеличение, (-) уменьшение) 

1 2 3 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ - всего 

8,8 

 в том числе: Администрация Урмарско-

го района Чувашской Республики 

8,8 

 

2. ОБРАЗОВАНИЕ - всего 5547,2 

 в том числе:  

Отдел образования и молодежной поли-

тики администрации Урмарского райо-
на Чувашской Республики 

5547,2 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №899 

пос. Урмары                                                                                                   24 декабря  2014 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района от 30 декабря 2013 г. № 929 «Об утверждении предельной 

численности работников и фонда оплаты труда работников органов 

местного самоуправления Урмарского района Чувашской 

Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

 

В целях реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов  от 30 

декабря 2014 г. № 306 «О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания 

депутатов  «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов»  

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в предельную численность и фонд оплаты труда работников органов 

местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденные постановлением администрации 

Урмарского района от 30 декабря 2013 г. № 929 «Об утверждении предельной численности 

работников и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Урмарского 

района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.  

3. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый 

отдел администрации Урмарского района. 

 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             33 
Глава администрации Урмарского района                                                        К.В. Никитин 

 
 

 
Приложение к постановлению администрации Урмарского района  

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного 

самоуправления Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый    период 

2015  и 2016 годов, утвержденные постановлением 

администрации Урмарского района от 30 декабря 2013 г. № 929 

 

№ 

п/п 

Наименование разделов, учреждений Увеличение, уменьшение (-) 

2014 год 

предельная 

численность, 
единиц 

фонд оплаты труда, 

тыс. рублей 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - 

всего 

 -153,6 

 

 в том числе   

 Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора 

 -153,6 

 из них   

 Финансовый отдел администрации Урмарского 
района Чувашской Республики 

 -153,6 

2. ОБРАЗОВАНИЕ - всего  -34,4 

 в том числе   

 Другие вопросы в области образования  -34,4 

 из них   

 Отдел образования администрации Урмарского 

района Чувашской Республики 

 -34,4 

 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №900 

пос. Урмары                                                                                                   30 декабря 2014 года 
 
О мерах по реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов  от 
30.12.2014 г.  № 306 «О внесении изменений в решение Урмарского районного Со-
брания депутатов от 28.11.2013 г. № 236 «О районном бюджете Урмарского района 
Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

 
В соответствии с Уставом Урмарского района Чувашской Республики   
Администрация Урмарского района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Принять к исполнению районный бюджет Урмарского района с учетом изменений, внесенных 

решением Урмарского районного Собрания депутатов от 30.12.2014 г. № 306           «О внесении измене-
ний в решение Урмарского районного Собрания депутатов                                от 28.11.2013 г. №  235 «О 
районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 
2016 годов». 

2. Финансовому отделу администрации Урмарского района Чувашской Республики внести соот-
ветствующие изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета Урмарского района Чуваш-
ской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.  

3. Органам местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, осуществля-
ющим функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения, главным распоряди-
телям и получателям средств районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики:  

 - внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет казенных учреждений Ур-
марского района Чувашской Республики, планы финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и 
автономных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, о которым были внесены изменения, 
на 2014 год и в срок не более трех дней представить указанные изменения в финансовый отдел админи-
страции Урмарского района Чувашской Республики;  

 - обеспечить полное и своевременное использование субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики;  

 - принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов и недопуще-
нию образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений, финансируе-
мых из районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики.  

4. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать настоящее по-
становление в средствах массовой информации 

 
Глава администрации Урмарского района                                                         К.В. Никитин 

 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №913 

пос. Урмары                                                                                                   31 декабря 2014 года 
 
 

Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Центр развития культуры Урмарского района» Чувашской 

Республики 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением адми-

нистрации Урмарского района от 30.12.2014 № 901  о создании муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Центр развития культуры Урмарского района»  

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр раз-

вития культуры Урмарского района» Чувашской Республики (прилагается). 

2. Назначить директором муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр 

развития культуры Урмарского района» Агееву Людмилу Юрьевну.  

3. Делегировать директору муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Центр развития культуры Урмарского района» Агеевой Людмиле Юрьевне, паспорт серии 97 

11  №962749, выданный 05.07.2012 года ТП в пос. Урмары межрайонного отдела УФМС Рос-

сии по Чувашской Республике, в гор. Цивильск  зарегистрированной по адресу: Чувашская 

Республика, Урмарский район, д. Арабоси, ул. Крупской, дом 53, произвести все действия по 

государственной регистрации Устава муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Центр развития культуры Урмарского района» в налоговых и иных органах. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

 

 

 

Глава администрации Урмарского района                                                    К.В. Никитин 
 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Урмарского района 

Чувашской Республики 
 

от 31.12. 2014 г. № 913 

 
 

УСТАВ  

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Центр развития культуры Урмарского района» 

Чувашской Республики 

 

 

 

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная биб-

лиотечная система Урмарского района» (далее – Бюджетное учреждение) создано в соответ-

ствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О некоммер-

ческих организациях» и Постановлением Администрации Урмарского района района от 30.12. 

2014 г. № 901 «О создании муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр разви-

тия культуры Урмарского района». 

Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, созданной для вы-

полнения работ, оказания услуг, в целях обеспечения реализации предусмотренных законода-

тельством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере 

культуры. 

1.2. Полное наименование Бюджетного учреждения: 

на русском языке: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр разви-

тия культуры Урмарского района; 

на чувашском языке: Муниципалитетăн хысна культура учрежденийĕ «Вăрмар рай-

онĕн культура аталанăвĕн центрĕ».  

Сокращенное наименование Бюджетного учреждения:  

на русском языке: МБУК «ЦРК Урмарского района»;  

на чувашском языке : нет 

1.3. Учредителем и собственником имущества Бюджетного учреждения является 

Урмарский район Чувашской Республики. 

1.4. Полномочия учредителя Бюджетного учреждения от имени Урмарского райо-

на Чувашской Республики осуществляет администрация Урмарского района Чувашской Рес-

публики (в дальнейшем именуемая – Учредитель). 

1.5. Бюджетное учреждение является юридическим лицом с момента государ-

ственной регистрации, имеет самостоятельный баланс, лицевые счета в финансовом отделе 

администрации Урмарского района Чувашской Республики, в территориальных органах Ми-

нистерства финансов Чувашской Республики и Управления Федерального казначейства по 

Чувашской Республике, имеет печать со своим наименованием, угловой штамп, бланки со 

своим наименованием и другие реквизиты. 

1.6. Бюджетное учреждение действует на основании Гражданского кодекса 
Российской Федерации, законодательства Российской Федерации, законодательства 
Чувашской Республики и нормативно-правовых актов органов местного самоуправле-
ния Урмарского района Чувашской Республики, а также настоящего Устава.  

1.7. Бюджетное учреждение от своего имени приобретает и осуществляет имуще-

ственные и личные неимущественные права, исполняет обязанности, выступает истцом и от-

ветчиком в судах в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

1.8. Бюджетное учреждение не вправе размещать денежные средства на депози-

тах в кредитных организациях, а также совершать сделки с ценными бумагами, если иное не 

предусмотрено федеральными законами. 

1.9. Бюджетное учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящим-

ся у него на праве оперативного управления имуществом, как закрепленным за Бюджетным 

учреждением Учредителем, так и приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей 

доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за 

Бюджетным учреждением Учредителем, или приобретенного Бюджетным учреждением за 

счет средств, выделенных ему Учредителем, а также недвижимого имущества. Учредитель не 

несет ответственности по имущественным обязательствам Бюджетного учреждения. Бюджет-

ное учреждение не отвечает по имущественным обязательствам Учредителя. 

1.10. Бюджетное учреждение без согласия Учредителя не вправе распоряжаться 

особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним Учредителем или приобретен-

ным Бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение 

такого имущества, а также недвижимым имуществом. Остальным имуществом, находящимся у 

него на праве оперативного управления, Бюджетное учреждение вправе распоряжаться само-

стоятельно, если иное не установлено законодательством Российской Федерации. 

1.11. Место нахождения Бюджетного учреждения (юридический адрес):  

Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Мира, д.8а. 

1.12. Бюджетное учреждение вправе с согласия Учредителя создавать фи-
лиалы в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

1.13. Бюджетное учреждение имеет в своем составе структурные подразделения 

без права юридического лица, действующие на основании Положений, утвержденных руково-

дителем Бюджетного учреждения: 

Сектор централизованной клубной системы,  

Сектор централизованной библиотечной системы 

 

Раздел 2. ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ БЮДЖЕТНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

2.1. Бюджетное учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с 

предметом и целями деятельности, определенными в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации, законодательством Чувашской Республики, нормативно-правовыми акта-

ми органов местного самоуправления Урмарского района, настоящим Уставом, путем выпол-

нения работ, оказания услуг в сфере культуры. 

2.2. Предметом деятельности Бюджетного учреждения является:  

- библиотечное обслуживание населения с учетом потребностей и интересов 

различных социально-возрастных групп, предоставление муниципальных услуг в 

сфере библиотечного дела;  

 - выполнение работ, оказание услуг, производство интеллектуальной и иной 

продукции в целях удовлетворения общественных потребностей в сфере культуры. 

2.3. Целями деятельности Бюджетного учреждения являются:  

- удовлетворение универсальных информационных потребностей общества, органи-

зация библиотечной, библиографической и научно-информационной деятельности;  

- комплектование, сохранение и предоставление в пользование наиболее полного на 

территории Урмарского района универсального библиотечно-информационного фонда доку-

ментов на различных носителях.  

- организация досуга и приобщение жителей Урмарского района Чувашской Респуб-

лики к творчеству, культурному развитию и самообразованию, искусству и ремеслам. 

2.4. Виды основной деятельности Бюджетного учреждения для достижения по-

ставленной цели: 

2.4.1. Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа, в рамках ко-

торой осуществляются следующие работы (услуги): 

2.4.1.1. Комплектование, учет и обеспечение хранения универсального библио-

течного фонда (в том числе аудиовизуальных, электронных и иных типов и видов докумен-



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             34 
тов); осуществление краеведческой деятельности по формированию документного фонда, со-

здание информационных и справочных продуктов, летописи района, города в традиционном и 

оцифрованном виде, популяризация знаний о крае.  

2.4.1.2. Составление каталогов: 

- библиографическая обработка документов, раскрытие библиотечного фонда с по-

мощью системы традиционных и электронных каталогов, организация доступа к ним; 

- участие в составлении сводного электронного каталога библиотек Чувашской Рес-

публики; 

- создание собственных библиографических, фактографических и полнотекстовых баз 

данных и обеспечение доступа к ним пользователей. 

2.4.1.3. Выдача и хранение книг, карт, периодических продолжающихся и дру-

гих видов изданий через специализированные структурные подразделения, в том числе уда-

ленным пользователям: 

- предоставление документов из библиотечного фонда пользователям во временное 

пользование в читальных залах, специализированных отделах, через абонементы, филиалы 

Бюджетного учреждения;  

- проведение культурно-просветительских мероприятий в установленной сфере дея-

тельности;  

- осуществление в установленном порядке экспозиционно-выставочной, издательской 

деятельности; 

- обследование состояния, описание, консервация и реставрация хранящихся в фонде 

Бюджетного Учреждения документов. 

2.4.1.4.Поиск требуемой информации: 

- осуществление библиотечного, информационного, справочно-библиографического, 

нестационарного обслуживания населения Урмарского района в соответствии законодатель-

ством Российской Федерации и Чувашской Республики. 

2.4.1.5. Научные исследования и разработки в области общественно-

гуманитарных наук: 

- осуществление консультативно-методической деятельности в области библиотечно-

го дела; 

- проведение прикладных социологических исследований, мониторинга качества 

услуг.  

2.4.2. Деятельность по обеспечению оказания государственных и муниципальных 

услуг физическим и юридическим лицам и другим хозяйствующим субъектам за счет реализа-

ции принципа «одного окна». 

2.4.3 работа по созданию спектаклей, концертов и концертных программ, отдельных 

номеров и иных зрелищных программ и мероприятий силами Бюджетного учреждения; 

2.4.4 услуга по показу спектаклей, концертов и концертных программ, отдельных но-

меров и иных зрелищных программ; 

2.4.5 услуга по обеспечению организации творческой деятельности населения Урмар-

ского района; 

2.4.6 работа по сохранению нематериального культурного наследия народов Чувашии  

в области традиционной народной культуры; 

2.4.7 методическая работа.      

2.5. Бюджетное учреждение вправе осуществлять приносящую доходы деятель-

ность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и 

соответствующую этим целям, при условии, что такая деятельность указана в настоящем 

Уставе. 

2.5.1. Бюджетное учреждение вправе осуществлять следующие виды деятельности, не 

являющиеся видами основной деятельности: 

- оказание сервисных услуг информационного, справочно-библиографического 

характера, поиск, подбор и доставка информации и документов; 

- оказание информационных, консультационных услуг в области основных 

направлений деятельности Бюджетного учреждения юридическим и физическим лицам; 

- осуществление деятельности по оказанию услуг, связанной с использованием 

компьютерной техники и информационных технологий, в том числе услуг по предоставлению 

автоматизированного рабочего места физическим лицам;  

- оказание услуг юридическим и физическим лицам по копированию документов 

(фрагментов) в соответствии с законодательством Российской Федерации;  

- подготовка и проведение мероприятий информационного, культурно-

просветительского, научно-технического характера стационарного и/или выездного типа, в том 

числе с использованием аудио-, видео-, фото-, кино-, фонодокументов, документов на других 

носителях информации, а также иных мероприятий (курсов, семинаров, акций, фестивалей, 

конкурсов, викторин, лотерей, презентаций, экскурсий, встреч, вечеров, бесед, лекций, выставок 

и т.д.) в соответствии с заключенными договорами с физическими и юридическими лицами;  

- оказание дополнительных образовательных услуг физическим и юридическим лицам 

(обучение компьютерной грамотности, изучению иностранных языков, организация курсов по 

интересам, консультации, проведение учебной практики студентов), не сопровождающиеся 

итоговой аттестацией и выдачей документов об образовании;  

- рекламная деятельность (оказание рекламных услуг физическим и юридическим 

лицам, в том числе в рамках проведения информационно-просветительских, культурно-

досуговых, профессиональных и иных мероприятий);  

- розничная торговля книгами, журналами, газетами, писчебумажными и 

канцелярскими товарами (реализация печатной и электронной продукции, канцелярских 

товаров, сувениров, изделий декоративно-прикладного искусства, изготовленных или 

приобретенных за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности; оказание 

посреднических услуг физическим и юридическим лицам в сфере книгораспространения и иных 

сферах); 

- предоставление посреднических услуг, связанных с недвижимым имуществом 

(предоставление недвижимого имущества и объектов основных средств во временное 

пользование (аренду) физическим и юридическим лицам для осуществления деятельности и 

проведения мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

Чувашской Республики). 

 -  организация и проведение платных форм культурно-просветительской и 

информационной деятельности, вечеров отдыха, шоу-представлений, праздников, встреч, 

гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, 

концертов, спектаклей, в том числе по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан; 

 - представление ансамблей, самодеятельных художественных коллективов и 

отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств; 

 -  обучение в платных кружках, студиях, на курсах; 

 -  оказание консультативной, справочной, методической и организационно-творческой 

помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий; 

 -  предоставление услуг по прокату сценических костюмов, культурного и другого 

инвентаря, аудио - и видеокассет с записями отечественных и зарубежных музыкальных и 

художественных произведений, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого 

профильного оборудования,  предоставление компьютерных услуг, копирование документов, 

распечатка материалов, полученных по глобальным информационным сетям; 

 -  предоставление игровых комнат для детей (на время проведения мероприятий для 

взрослых); 

 -  организация и проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок-продаж; 

 -  предоставление помещений в аренду; 

 -  предоставление услуг по копированию документов, музыкальных и видеозаписей, 

распечатка материалов, полученных по глобальным информационным сетям; 

 -  набор текста на компьютере; 

 -  распечатка документов;     

 -  изготовление и реализация сувениров, изделий народных промыслов, декоративно-

прикладного искусства, фонограмм, фотографий, открыток, абонентов, билетов, каталогов, 

видеофильмов, проведение выставок-продаж изделий народных промыслов; 

 -  показ кино и видеофильмов.   

2.5.2. Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное за счет этих 

доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение Бюджетного учреждения.  

2.6. Приведенный в пунктах 2.4 и 2.5 настоящего раздела перечень видов деятель-

ности является исчерпывающим. Бюджетное учреждение не вправе осуществлять виды дея-

тельности, не предусмотренные настоящим Уставом. 

2.7. Финансовое обеспечение деятельности Бюджетного учреждения осуществля-

ется в соответствии с муниципальным заданием, которое формируется и утверждается Учре-

дителем в соответствии с видами деятельности, отнесенными настоящим Уставом к основной 

деятельности. 

Бюджетное учреждение осуществляет в соответствии с муниципальным заданием 

Учредителя деятельность, связанную с выполнением работ, оказанием услуг, относящихся к 

его основным видам деятельности, указанным в пункте 2.4 настоящего раздела. 

Бюджетное учреждение не вправе отказаться от выполнения муниципального зада-

ния. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Бюджетным учре-

ждением осуществляется в виде субсидий из местного бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики.  

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется с 

учетом расходов на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имуще-

ства, закрепленных за Бюджетным учреждением Учредителем или приобретенных Бюджет-

ным учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого 

имущества, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым при-

знается соответствующее имущество, в том числе земельные участки, с учетом мероприятий, 

направленных на развитие Бюджетного учреждения, перечень которых определяется Учреди-

телем.  

2.8. Бюджетное учреждение вправе сверх установленного муниципального зада-

ния, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к видам основной 

деятельности, указанным в пункте 2.4. настоящего раздела, для граждан и юридических лиц за 

плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.  

Порядок определения указанной платы устанавливается Учредителем. Бюджетное 

учреждение вправе осуществлять в порядке, определенном нормативным правовым актом Чу-

вашской Республики, полномочия Учредителя по исполнению публичных обязательств перед 

физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме. 

2.9. Право Бюджетного учреждения осуществлять деятельность, на которую в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации требуется разрешительный документ 

(лицензия, свидетельство о государственной аккредитации и др.), возникает у Бюджетного 

учреждения со дня его получения или в указанный в нем срок и прекращается по истечении 

срока его действия, если иное не установлено законодательством Российской Федерации. 

 

 

Раздел 3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И  

УПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

 

3.1. Управление Бюджетным учреждением осуществляется в соответствии с зако-

нодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики, норматив-

но-правовыми актами Урмарского района, настоящим Уставом и строится на сочетании прин-

ципов единоначалия и самоуправления. 

3.2. Компетенция Учредителя определяется законодательством Российской Феде-

рации, законодательством Чувашской Республики, нормативно-правовыми актами Урмарского 

района, настоящим Уставом. 

К компетенции Учредителя в области управления Бюджетным учреждением относит-

ся: 

1) утверждение Устава Бюджетного учреждения, внесение в него изменений в 

установленном порядке; 

2) рассмотрение и одобрение предложений руководителя Бюджетного учрежде-

ния о создании и ликвидации филиалов Бюджетного учреждения, об открытии и закрытии его 

представительств; 

3) формирование и утверждение муниципального задания для Бюджетного 

учреждения в соответствии с предусмотренной его Уставом основной деятельностью и финан-

совое обеспечение выполнения этого задания; 

4) назначение руководителя Бюджетного учреждения и прекращение его полно-

мочий, а также заключение и прекращение трудового договора с ним, если федеральными за-

конами не предусмотрен иной порядок назначения руководителя и прекращения его полномо-

чий и (или) заключения и прекращения трудового договора с ним; 

5) оценка показателей эффективности и результативности деятельности Бюд-

жетного учреждения в целях установления размера вознаграждения Руководителя Бюджетного 

учреждения;  

6) назначение ликвидационной комиссии и утверждение промежуточного и 

окончательного ликвидационных балансов; 

7) утверждение передаточного акта или разделительного баланса; 

8) осуществление контроля за деятельностью Бюджетного учреждения, сбор и 

обобщение отчетности по формам государственного статистического наблюдения, утвержден-

ным законодательством Российской Федерации, а также формам отчетности, утвержденным 

Учредителем; 

9) принятие решения об отнесении имущества к категории особо ценного дви-

жимого имущества; 

10) утверждение перечня особо ценного движимого имущества, подлежащего за-

креплению за Бюджетным учреждением Учредителем или приобретенного Бюджетным учре-

ждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества; 

11) согласование Бюджетному учреждению предложений по распоряжению не-

движимым имуществом, закрепленным за ним Учредителем или приобретенным за счет 

средств, выделенных Учредителем на приобретение этого имущества; 

12) внесение на рассмотрение уполномоченного органа предложений о закрепле-

нии за Бюджетным учреждением недвижимого имущества и об изъятии данного имущества; 

13) предварительное согласование совершения Бюджетным учреждением круп-

ных сделок, соответствующих критериям, установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального 

закона «О некоммерческих организациях», в том числе сделок с участием Бюджетного учре-

ждения, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с 

критериями, установленными статьей 27 Федерального закона «О некоммерческих организа-

циях»; 

14) определение порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности Бюджетного учреждения в соответствии с требованиями, уста-

новленными Министерством финансов Российской Федерации; 

15) определение порядка составления и утверждения отчета о результатах дея-

тельности Бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального 

имущества в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финан-

сов Российской Федерации; 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             35 
16) определение предельно допустимого значения просроченной кредиторской 

задолженности Бюджетного учреждения;  

17) осуществление иных функций и полномочий, установленных законодатель-

ством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и нормативно-

правовыми актами органов местного самоуправления Урмарского района; 

18) изъятие излишнего, неиспользуемого или используемого не по назначению 

имущества, закрепленного за Бюджетным учреждением или приобретенного Бюджетным 

учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение этого имуще-

ства. 

3.3. Органами управления Бюджетного учреждения являются: директор (в даль-

нейшем именуемый – Руководитель), а также Собрание трудового коллектива (в дальнейшем – 

Собрание коллектива), компетенция, порядок формирования, сроки полномочий и порядок 

деятельности которых определяются законодательством Российской Федерации, законода-

тельством Чувашской Республики, нормативно-правовыми актами органов местного само-

управления Урмарского района и настоящим Уставом. 

3.4. Непосредственное управление деятельностью Бюджетного учреждения осу-

ществляет Руководитель Бюджетного учреждения, назначаемый на эту должность и освобож-

даемый от нее Учредителем, если федеральными законами, нормативными правовыми актами 

Чувашской Республики и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления 

Урмарского района не предусмотрен иной порядок назначения руководителя и прекращение 

его полномочий.  

К компетенции Руководителя Бюджетного учреждения относятся вопросы осуществ-

ления текущего руководства деятельностью Бюджетного учреждения, за исключением вопро-

сов, отнесенных федеральными законами, нормативно-правовыми актами Чувашской Респуб-

лики, органов местного самоуправления Урмарского района или настоящим Уставом к компе-

тенции Учредителя. 

3.4.1. Руководитель Бюджетного учреждения осуществляет свою деятельность на 

основании заключенного с Учредителем трудового договора. 

3.4.2. Руководитель Бюджетного учреждения подотчетен в своей деятельности 

Учредителю. 

3.4.3. Руководитель без доверенности действует от имени Бюджетного учрежде-

ния, в том числе представляет его интересы, совершает сделки от его имени, определяет струк-

туру Бюджетного учреждения, утверждает штатное расписание Бюджетного учреждения, план 

его финансово-хозяйственной деятельности, его годовую бухгалтерскую отчетность и регла-

ментирующие деятельность Бюджетного учреждения внутренние документы, издает приказы и 

дает указания, обязательные для исполнения всеми работниками Бюджетного учреждения, 

заключает, изменяет и прекращает трудовые договоры с работниками Бюджетного учрежде-

ния, выдает доверенности, принимает меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания, 

осуществляет иную деятельность от имени Бюджетного учреждения в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации и настоящим Уставом, имеет права на гарантии и компен-

сации, предусмотренные законодательством Российской Федерации. 

Часть своих полномочий Руководитель Бюджетного учреждения может делегировать 

своим заместителям, которые осуществляют непосредственное руководство направлениями 

деятельности Бюджетного учреждения и несут ответственность за вверенное им направление в 

соответствии с должностными инструкциями и приказами Руководителя Бюджетного учре-

ждения. 

3.4.4. Руководителю Бюджетного учреждения совмещение его должности с другой 

оплачиваемой руководящей должностью (кроме научного и научно-методического руковод-

ства) внутри или вне Бюджетного учреждения не разрешается.  

Руководитель Бюджетного учреждения не может исполнять свои обязанности по 

совместительству. 

3.4.5. Руководитель Бюджетного учреждения несет перед Бюджетным учреждением 

ответственность в размере убытков, причиненных Бюджетному учреждению в результате со-

вершения крупных сделок, в том числе сделок с заинтересованностью без предварительного 

согласия Учредителя, независимо от того, были ли эти сделки признаны недействительными. 

3.5. Собрание трудового коллектива (далее – Собрание коллектива) является орга-

ном управления Бюджетного учреждения. 

3.5.1. Собрание коллектива созывается не менее двух раз в год. 

3.5.2. Внеочередное Собрание коллектива может быть созвано по требованию не 

менее половины членов Бюджетного учреждения, а также по требованию Руководителя. 

Извещение членов Бюджетного учреждения о проведении Собрания коллектива осу-

ществляется путем размещения информации о предстоящем собрании в открытом доступном 

для всех членов месте. 

Сообщение должно быть размещено не позднее, чем за неделю до дня проведения 

Собрания коллектива. Сообщение о проведении Собрания коллектива должно содержать дату, 

время и место проведения Собрания коллектива, вопросы, включенные в повестку дня Собра-

ния коллектива. 

3.5.3. Собрание коллектива открывается Руководителем Бюджетного учреждения, 

а в его отсутствие – заместителем Руководителя Бюджетного учреждения. 

По предложению Руководителя и полномочных участников Собрания коллектива от-

крытым голосованием (простым большинством голосов) определяется повестка дня и избира-

ется председатель собрания. Председательствующий организует выборы Счетной комиссии и 

иных органов, необходимых для проведения Собрания коллектива. 

Председательствующий ведет Собрание коллектива в соответствии с повесткой дня. 

3.5.4. К исключительной компетенции Собрания коллектива относятся следующие 

вопросы: 

- принятие Коллективного договора, внесение в него изменений и дополнений; 

- принятие устава Бюджетного учреждения и внесение в него изменений и дополне-

ний; 

- рассмотрение итогов работы и принятие планов работы на последующее полугодие 

и на год; 

- ходатайство о поощрении и награждении по итогам работы членов трудового кол-

лектива Бюджетного учреждения перед Руководителем и Учредителем. 

3.5.5. Собрание коллектива правомочно, если на указанном собрании присутству-

ет более половины его членов. 

3.5.6. При отсутствии кворума через один час после назначенного времени прове-

дения Собрания коллектива (если этот срок не будет продлен большинством фактически при-

сутствующих участников Собрания коллектива), Собрание коллектива признается несостояв-

шимся. 

3.5.7. В течение пяти дней с первоначально назначенной даты несостоявшегося 

Собрания коллектива назначается новая дата проведения повторного Собрания коллектива. 

3.5.8. При отсутствии кворума и признания Собрания коллектива несостоявшим-

ся, повторное Собрание коллектива должно быть проведено с той же повесткой дня. 

3.5.9. Каждый член Бюджетного учреждения имеет на Собрании коллектива один 

голос. 

3.5.10. Решения по вопросам повестки дня принимаются простым большинством 

голосов присутствующих на Собрании коллектива. 

3.5.11. Решения Собрания коллектива оформляются протоколом Собрания коллек-

тива, который ведет секретарь, избираемый Собранием коллектива. Протокол подписывают 

председательствующий и секретарь не позднее пяти рабочих дней после даты проведения Со-

брания коллектива. Он составляется в произвольной форме с обязательным указанием количе-

ства членов Бюджетного учреждения, присутствующих на Собрании коллектива, с обязатель-

ным подсчетом количества голосов, необходимых для принятия решения по каждому вопросу 

повестки дня. 

3.5.12. За содержание и своевременность оформления указанного протокола отве-

чает председательствующий на Собрании коллектива. 

3.5.13. Оформленный надлежащим образом протокол Собрания коллектива переда-

ется Руководителю Бюджетного учреждения, который обязан обеспечить его сохранность и 

исполнение принятых решений. 

3.6. Отношения работников и Бюджетного учреждения, возникшие на основе тру-

дового договора, регулируются Трудовым кодексом Российской Федерации и иными норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, Чувашской Республики и нормативно-

правовыми актами органов местного самоуправления Урмарского района. 

3.7. Оплата труда работников Бюджетного учреждения устанавливается Руково-

дителем Бюджетного учреждения на основании и в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации, законодательством Чувашской Республики и нормативно-правовыми актами 

органов местного самоуправления Урмарского района. 

3.8. Бюджетное учреждение осуществляет определенную настоящим Уставом дея-

тельность, не имеющую своей основной целью извлечение прибыли в пределах, определяемых 

законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики, норма-

тивно-правовыми актами органов местного самоуправления Урмарского района и настоящим 

Уставом, на основании муниципального задания, определенного Учредителем, и плана финан-

сово – хозяйственной деятельности. 

3.9. Бюджетное учреждение строит свои отношения с другими организациями и 

гражданами во всех сферах деятельности на основе договоров. В своей деятельности Бюджет-

ное учреждение исходит из интересов потребителей, их требований и обеспечивает качество 

продукции, работ или услуг. 

3.10. Бюджетное учреждение имеет право в установленном порядке: 

- заключать договоры с юридическими и физическими лицами на предоставление ра-

бот и услуг в соответствии с видами деятельности Бюджетного учреждения, указанными в 

пунктах 2.4 и 2.5 настоящего Устава; 

- привлекать для осуществления своей деятельности на экономически выгодных до-

говорных основах юридических и физических лиц; 

- приобретать при осуществлении хозяйственной деятельности материальные ценно-

сти за счет имеющихся у него финансовых ресурсов самостоятельно, а в случае, если приобре-

тение оборотных средств является крупной сделкой - по согласованию с Учредителем; 

- приобретать или арендовать при осуществлении хозяйственной деятельности ос-

новные средства за счет имеющихся у него финансовых ресурсов по согласованию с Учреди-

телем; 

- планировать свою деятельность и определять перспективы развития по согласова-

нию с Учредителем, а также исходя из спроса потребителей на продукцию, работы, услуги и 

заключенных договоров; 

- в установленном порядке определять размер средств, направляемых на оплату труда 

работников Бюджетного учреждения и их поощрение, производственное и социальное разви-

тие; 

- осуществлять иную деятельность в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации. 

3.11. Бюджетное учреждение обязано: 

- представлять Учредителю необходимую документацию о финансово-хозяйственной 

деятельности Бюджетного учреждения в полном объеме, в соответствии с утвержденными 

формами и по всем видам деятельности; 

- согласовывать с Учредителем структуру Бюджетного учреждения; 

- нести ответственность за нарушение договорных, расчетных обязательств, правил 

хозяйствования в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- обеспечивать рациональное использование земли и других природных ресурсов, ис-

ключить загрязнение окружающей среды, нарушение правил безопасности производства, са-

нитарно-гигиенических норм и требований по защите здоровья работников, населения и по-

требителей продукции (работ, услуг); 

- обеспечивать сохранность, эффективность и целевое использование движимого и 

недвижимого имущества, закрепленного за Бюджетным учреждением, содержание его в 

надлежащем состоянии, своевременное проведение капитального и текущего ремонта; 

- обеспечивать своим работникам безопасные условия труда и нести ответственность 

в установленном порядке за вред, причиненный работнику увечье, профзаболевание либо иные 

повреждения здоровья, связанных с исполнением им трудовых обязанностей; 

- нести ответственность за сохранность документов (управленческих, финансово-

хозяйственных, по личному составу и др.); 

- обеспечивать передачу на государственное хранение документов, имеющих научно-

историческое значение, в архивные фонды в соответствии с согласованным перечнем доку-

ментов; 

- осуществлять оперативный учет хозяйственной и иной деятельности, вести стати-

стическую отчетность, отчитываться о финансово-хозяйственной деятельности в порядке и в 

сроки, установленные законодательством Российской Федерации. 

За искажение государственной отчетности, нарушение финансово-хозяйственной де-

ятельности, учета и использования муниципального имущества Урмарского района, Руководи-

тель и иные должностные лица Бюджетного учреждения несут ответственность в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 

3.12. Контроль и ревизию деятельности Бюджетного учреждения осуществляет 

Учредитель, а также налоговые, природоохранные и другие органы в пределах их компетенции 

и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

 

4. Раздел 4. ИМУЩЕСТВО И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

4.1. Имущество Бюджетного учреждения закрепляется за ним на праве оператив-

ного управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. 

4.2. Земельный участок, необходимый для выполнения Бюджетным учреждением 

своих уставных задач, предоставляется ему на праве постоянного (бессрочного) пользования. 

4.3. Объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Рос-

сийской Федерации, культурные ценности, природные ресурсы (за исключением земельных 

участков), ограниченные для использования в гражданском обороте или изъятые из граждан-

ского оборота, закрепляются за Бюджетным учреждением на условиях и в порядке, которые 

определяются федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации. 

4.4. Бюджетное учреждение в отношении закрепленного за ним имущества осу-

ществляет права пользования и распоряжения им в пределах, установленных законодатель-

ством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики, нормативно-

правовыми актами органов местного самоуправления Урмарского района. 

4.5. Бюджетное учреждение в отношении имущества, находящегося у него на пра-

ве оперативного управления, обеспечивает его инвентаризацию, сохранность, несет бремя рас-

ходов на его содержание.  

4.6. Источниками формирования имущества и финансовых ресурсов Бюджетного 

учреждения являются: 

- имущество, закрепленное за ним на праве оперативного управления; 

- бюджетные ассигнования; 

- средства от приносящей доход деятельности; 

- безвозмездные или благотворительные взносы, добровольные пожертвования юри-

дических и физических лиц; 



19(224)  31  декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             36 
- иные источники в соответствии с законодательством Российской Федерации и за-

конодательством Чувашской Республики. 

4.7. Имущество и средства Бюджетного учреждения отражаются на его балансе, а 

также на забалансовом счете, и используются для достижения целей, определенных его Уста-

вом.  

Недвижимое имущество, закрепленное за Бюджетным учреждением или приобретен-

ное за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение этого имущества, а также 

находящееся у Бюджетного учреждения особо ценное движимое имущество подлежит обособ-

ленному учету в установленном порядке. 

4.8. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого 

имущества принимается Учредителем одновременно с принятием решения о закреплении ука-

занного имущества за Бюджетным учреждением или о выделении средств на его приобрете-

ние. 

4.9. Доходы Бюджетного учреждения поступают в его самостоятельное распоря-

жение и используются им для достижения целей, ради которых оно создано, если иное не 

предусмотрено Федеральным законом «О некоммерческих организациях». 

Собственник имущества Бюджетного учреждения не имеет права на получение дохо-

дов от осуществления Бюджетным учреждением деятельности и использования закрепленного 

за Бюджетным учреждением имущества. 

4.10. Бюджетное учреждение использует закрепленное за ним имущество и иму-

щество, приобретенное на средства, выделенные ему Учредителем, исключительно для целей и 

видов деятельности, закрепленных в настоящем Уставе. 

4.11. В случае сдачи в аренду с согласия Учредителя и уполномоченного органа 

недвижимого имущества или особо ценного движимого имущества, закрепленных за Бюджет-

ным учреждением Учредителем или приобретенных Бюджетным учреждением за счет средств, 

выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества, финансовое обеспечение 

содержания такого имущества Учредителем не осуществляется. 

4.12. Крупная сделка может быть совершена Бюджетным учреждением только с 

согласия Учредителя. 

Крупной сделкой признается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связан-

ная с распоряжением денежными средствами, отчуждением иного имущества (которым в соот-

ветствии с Федеральным законом «О некоммерческих организациях» Бюджетное учреждение 

вправе распоряжаться самостоятельно), а также с передачей такого имущества в пользование 

или в залог при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или передавае-

мого имущества превышает 10 процентов балансовой стоимости активов Бюджетного учре-

ждения, определяемой по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату. 

4.13. В случае если заинтересованное лицо имеет заинтересованность в сделке, 

стороной которой является или намеревается быть Бюджетное учреждение, а также в случае 

иного противоречия интересов указанного лица и Бюджетного учреждения в отношении суще-

ствующей или предполагаемой сделки, сделка должна быть одобрена Учредителем. 

4.14. Бюджетное учреждение осуществляет операции с поступающими ему в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Рес-

публики и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Урмарского рай-

она средствами бюджета Урмарского района, через лицевые счета, открываемые в финансовом 

отделе администрации Урмарского района, в территориальных органах Министерства финан-

сов Чувашской Республики и Управления федерального казначейства по Чувашской Респуб-

лике в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

4.15. Финансовое обеспечение осуществления Бюджетным учреждением полно-

мочий органа исполнительной власти Урмарского района по исполнению публичных обяза-

тельств осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации Урмарско-

го района. 

 

5. Раздел 5. ИНФОРМАЦИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

5.1. Ежегодно Бюджетное учреждение обязано опубликовывать отчеты о своей де-

ятельности и об использовании закрепленного за ним имущества в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации, в средствах массовой информации и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.2. Бюджетное учреждение предоставляет информацию о своей деятельности в 

органы государственной статистики, налоговые органы, иные органы и лицам в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и Уставом. 

5.3. Бюджетное учреждение обеспечивает открытость и доступность в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республи-

ки следующих документов: 

1) учредительные документы, в том числе внесенные в них изменения; 

2) свидетельство о государственной регистрации Бюджетного учреждения; 

3) решение Учредителя о создании Бюджетного учреждения; 

4) решение Учредителя о назначении руководителя Бюджетного учреждения; 

5) положения о структурных подразделениях Бюджетного учреждения; 

6) план финансово-хозяйственной деятельности Бюджетного учреждения, состав-

ляемый и утверждаемый в порядке, определенном Учредителем, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя, и в соответствии с требованиями, установленными Министерством 

финансов Российской Федерации; 

7) сведения о проведенных в отношении Бюджетного учреждения контрольных 

мероприятиях и их результатах; 

8) муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ). 

5.4. Бюджетное учреждение обеспечивает открытость и доступность документов, 

указанных в пункте 5.4 настоящего раздела, с учетом требований законодательства Российской 

Федерации о защите государственной тайны. 

 

6. Раздел 6. РЕОРГАНИЗАЦИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ ТИПА, ЛИКВИДАЦИЯ 

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

6.1. Бюджетное учреждение может быть реорганизовано в случаях и в порядке, 

предусмотренных законодательством Чувашской Республики, законодательством Чувашской 

Республики и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Урмарского 

района. 

Реорганизация Бюджетного учреждения может быть осуществлена в форме его слия-

ния, присоединения, разделения или выделения. 

6.2. Принятие решения о реорганизации и проведение реорганизации Бюджетного 

учреждения, если иное не установлено законодательством Чувашской Республики, осуществ-

ляются в порядке, установленном Учредителем. 

6.3. При реорганизации Бюджетного учреждения все документы (управленческие, 

финансово – хозяйственные, по личному составу и др.) передаются в соответствии с установ-

ленными правилами юридическому лицу – правопреемнику. 

6.4. Изменение типа Бюджетного учреждения не является его реорганизацией. 

При изменении типа Бюджетного учреждения в его учредительные документы вносятся соот-

ветствующие изменения. 

6.5. Изменение типа Бюджетного учреждения в целях создания автономного или 

казенного учреждения осуществляются в установленном порядке по решению Учредителя. 

6.6. Изменение типа Бюджетного учреждения в целях создания автономного 

учреждения осуществляются в порядке, установленном Федеральным законом «Об автоном-

ных учреждениях» по решению Учредителя. 

6.7. Бюджетное учреждение может быть ликвидировано по основаниям и в поряд-

ке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, законодательством Чуваш-

ской Республики и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Урмар-

ского района. 

6.8. При реорганизации или ликвидации Бюджетного учреждения увольняемым 

работникам гарантируется соблюдение их прав в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации. 

6.9. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномо-

чия по управлению делами Бюджетного учреждения. 

Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого Бюджетного учреждения вы-

ступает в суде и арбитражном суде. 

6.10. Требования кредиторов ликвидируемого Бюджетного учреждения удовле-

творяются за счет имущества, на которое в соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации, законодательством Чувашской Республики и нормативно-правовыми актами органов 

местного самоуправления Урмарского района может быть обращено взыскание. 

6.11. Недвижимое имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удо-

влетворения требований кредиторов, а также недвижимое имущество, на которое в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обя-

зательствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передается ликвидационной комиссией 

Учредителю. 

Движимое имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 

требований кредиторов, а также движимое имущество, на которое в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обязательствам лик-

видируемого Бюджетного учреждения, передаются ликвидационной комиссией Учредителю. 

6.12. При ликвидации Бюджетного учреждения документы постоянного хране-

ния, имеющие научно-историческое значение, документы по личному составу, передаются на 

государственное хранение в архивные учреждения. Передача и упорядочение документов 

осуществляется силами и за счет средств Бюджетного учреждения в соответствии с требовани-

ями архивных органов. 

6.13. Ликвидация Бюджетного учреждения считается завершенной, а Бюджетное 

учреждение – прекратившим свое существование с момента внесения соответствующей записи 

в единый государственный реестр юридических лиц. 

6.14. Все изменения в настоящий Устав утверждаются Учредителем и регистри-

руются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.  

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


